
تاب‌آوری زیر فشار؛ 

 چگونه تجارت خارجی
 از شوک عبور کرد؟

تجــارت خارجــی ایــران در ۱۰ ماهــه ۱۴۰۴ با وجــود تنش‌ها و 
محدودیت‌هــای تحریمی، با ثبات نســبی صادرات، کاهش معنادار 

ارزش واردات و بهبود ۶ میلیارد دلاری تراز تجاری همراه شد.
 آمارهای ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد تجارت خارجی ایران در 
یکی از پراتفاق ترین دوره‌های خود، مسیر متفاوتی نسبت به انتظارات 
بدبینانه طی کرده است. با وجود شوک‌های بیرونی، صادرات غیرنفتی 
از نظر وزنی حفظ شــده، ارزش واردات به شــکل معناداری کاهش 
یافته و در نهایت تراز تجاری کشــور نســبت به مدت مشابه سال قبل 
۶ میلیارد دلار بهبود پیدا کرده اســت. این ترکیب آماری، از یک ســو 
بیانگر تاب‌آوری نســبی تجارت خارجی و از سوی دیگر نشان‌دهنده 

تغییر در ترکیب و کیفیت مبادلات است.
صادرات؛ رشد وزنی در برابر افت ارزشی � 

در ۱۰ ماهه امســال، صادرات غیرنفتی کشــور به ۱۳۰ میلیون تن به 
ارزش ۴۵ میلیارد دلار رســیده اســت؛ در حالی که ســال گذشته در 
همین بازه، ۱۲۸ میلیون تن کالا به ارزش ۴۸ میلیارد دلار صادر شده 
بود. رشد ۱.۳۳ درصدی وزن صادرات در کنار افت ۶.۳ درصدی ارزش 

دلاری، مهم‌ترین نشانه تغییر در ساختار صادرات است.
این اختلاف نشــان می‌دهد متوســط قیمت هر تن کالای صادراتی 
کاهش یافته است. چنین روندی می‌تواند ناشی از چند عامل باشد؛ 
کاهش قیمت‌های جهانی برخی کالاهای پایه، افزایش سهم کالاهای 
کم‌ارزش‌تر در سبد صادراتی یا ارائه تخفیف‌های قیمتی برای حفظ 
بازارها در شرایط تحریمی. به بیان دیگر، صادرکنندگان توانسته‌اند 

بازارهای خود را حفظ کنند، اما با حاشیه سود کمتر.
در عیــن حال، تثبیــت حجم صادرات در شــرایط محدودیت‌های 
بانکی و حمل‌ونقل، نشان‌دهنده تداوم مسیرهای تجاری منطقه‌ای و 
سازوکارهای جایگزین تسویه مالی است. این موضوع به‌ویژه در تعامل 

با شرکای آسیایی و همسایه اهمیت دارد.
واردات؛ کاهش ارزش، افزایش وزن � 

در سمت مقابل، واردات طی این مدت به ۳۳.۱ میلیون تن به ارزش 
حدود ۴۹ میلیارد دلار رســیده اســت. سال گذشته در همین دوره، 
واردات ۳۱.۷ میلیون تن به ارزش ۵۷.۱ میلیارد دلار ثبت شده بود. 
بنابرایــن وزن واردات ۴.۶ درصــد افزایــش یافته اما ارزش دلاری آن 

بیش از ۱۵.۵ درصد کاهش یافته است.
این واگرایی میان وزن و ارزش، پیام روشــنی دارد؛ میانگین قیمت 
کالاهای وارداتی کاهش یافته است. چنین وضعیتی می‌تواند نتیجه 
مدیریــت ارزی دولــت و اولویت‌دهی به واردات کالاهای اساســی و 
واسطه‌ای ارزان‌تر باشد. به نظر می‌رسد سیاست‌گذار با محدودسازی 
واردات کالاهای مصرفی یا سرمایه‌ای گران‌قیمت، تلاش کرده فشار 
بر منابع ارزی را کاهش دهد.همچنین حدود ۳ میلیارد دلار از واردات 
به شمش طلا اختصاص داشته که نسبت به سال قبل ۶ درصد رشد 
کرده اســت. واردات طلا، در ســال‌های اخیر کارکردی فراتر از یک 

کالای مصرفــی داشــته و در مواردی به عنــوان ابزار ذخیره ارزش یا 
تسویه غیرمستقیم تجاری تحت عنوان رفع تعهد ارزی مورد استفاده 
قرار گرفته است. اگر این رقم از واردات کسر شود، تصویر تراز تجاری 

متعادل‌تر خواهد بود.
بهبود ۶ میلیارد دلاری تراز تجاری � 

مهم‌ترین شاخص کلان این دوره، بهبود محسوس تراز تجاری است. 
کسری تراز که در ۱۰ ماهه سال گذشته منفی ۱۰ میلیارد دلار بود، 
امسال به منفی ۴ میلیارد دلار کاهش یافته است. این بهبود ۶ میلیارد 

دلاری، عمدتاً ناشی از افت ارزش واردات بوده نه جهش صادرات.

به بیان تحلیلی، اقتصاد ایران در این دوره به سمت »انقباض وارداتی« 
حرکت کرده است؛ الگویی که در کوتاه‌مدت به بهبود تراز تجاری کمک 
می‌کند، اما در بلندمدت در صورت کاهش واردات کالاهای سرمایه‌ای 
و فناوری‌محور می‌تواند بر رشد اقتصادی اثر بگذارد. بنابراین مثبت 
شدن احتمالی تراز تجاری در پایان سال، اگرچه از منظر ارزی دستاورد 

محسوب می‌شود، اما باید از نظر ترکیب کالاها نیز ارزیابی شود.
تمرکز صادرات بر شرق و همسایگان � 

بررســی مقاصد صادراتی نشــان می‌دهد سهم عمده صادرات ایران 
همچنان به چند شــریک اصلی محدود اســت. چین با سهم ۲۴.۲۵ 
درصدی بزرگ‌ترین مقصد صادراتی اســت. پس از آن عراق، امارات 

متحده عربی، ترکیه و افغانستان قرار دارند.
این تمرکز جغرافیایی از یک ســو نشــان‌دهنده تقویت پیوندهای 
منطقه‌ای و آســیایی در شــرایط تحریم است. تجارت با کشورهایی 
ماننــد چیــن، عراق و ترکیــه به دلیل نزدیکــی جغرافیایی، هزینه 
حمل‌ونقل کمتر و امکان اســتفاده از ســازوکارهای مالی جایگزین، 
برای ایران عملیاتی‌تر و کم‌ریسک‌تر بوده و به حفظ جریان صادرات 
کمک کرده است. این الگو تا حدی با ساختار کالاهای صادراتی ایران 
نیز همخوانی دارد.اما در مقابل، وابستگی به چند بازار محدود، ریسک 
تجارت خارجی را افزایش می‌دهد. هرگونه تغییر در شرایط اقتصادی، 
مقررات تجاری یا روابط سیاسی با این کشورها می‌تواند مستقیماً بر 
صادرات ایران اثر بگذارد و حتی قدرت چانه‌زنی خریداران را بالا ببرد. 
از این رو، در کنار حفظ بازارهای منطقه‌ای، تنوع‌بخشی جغرافیایی به 

مقاصد صادراتی برای کاهش آسیب‌پذیری ضروری است.
واردات؛ نقش هاب‌های منطقه‌ای � 

در فهرست شرکای وارداتی، امارات متحده عربی با بیش از ۳۰ درصد 
ســهم در صــدر قرار دارد و پــس از آن چین و ترکیه جای گرفته‌اند. 
همچنین حضور کشورهایی مانند هند و آلمان نشان می‌دهد با وجود 
محدودیت‌های مالی و بانکی، ارتباط تجاری با برخی اقتصادهای بزرگ 
همچنان برقرار است و مسیر واردات کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای 
به طور کامل مسدود نشده است.با این حال، سهم بالای امارات بیش 
از آنکه ناشــی از تولید داخلی این کشــور باشــد، به نقش آن به‌عنوان 
هاب منطقه‌ای و مرکز واســطه‌گری تجاری بازمی‌گردد. بخش قابل 
توجهی از کالاها از طریق این کشور مجدداً صادر یا ترانزیت می‌شود؛ 
موضوعی که نشان می‌دهد تجارت خارجی ایران همچنان تا حدی به 
مسیرهای غیرمستقیم و واسطه‌ای متکی است. این وابستگی اگرچه 
در شــرایط تحریمی کارکرد تســهیل‌کننده دارد، اما می‌تواند هزینه 
مبادله و میزان آسیب‌پذیری در برابر تحولات سیاسی یا مقرراتی را 

افزایش دهد.

 تغییر ریل 
به نفع تولید و اشتغال

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

اقتصــاد ایــران امروز بیش 
از هــر زمــان دیگــری به 
بازتعریــف نقــش تولید در 
معادلات سیاســت‌گذاری 

نیاز دارد. ســال‌ها بی‌ثباتی، شــوک‌های پی‌درپی 
ارزی، تورم مزمن و فرســودگی زیرساخت‌ها باعث 
شــده تولیدکننده به جای تمرکز بر توســعه بازار 
و ارتقــای بهره‌وری، درگیر بقا باشــد. وقتی بنگاه 
اقتصادی نتواند افق روشــنی بــرای هزینه انرژی، 
نرخ ارز، سیاســت‌های مالیاتی یا تأمین مواد اولیه 
ترسیم کند، طبیعی است که سرمایه‌گذاری جدید 
را متوقف و برنامه‌های اســتخدامی خود را محدود 
کند. نتیجه این چرخه، کاهش ظرفیت اشــتغال و 
تعمیق ناامیدی در بازار کار است.اشــتغال پایدار از 
دل تولید رقابت‌پذیر بیرون می‌آید، نه از طرح‌های 
موقتی یا تزریق منابع کوتاه‌مدت. هر فرصت شغلی 
پایدار نیازمند سرمایه‌گذاری، فناوری، بازار و ثبات 
مقرراتی است. در اقتصادی که قواعد بازی مدام تغییر 
می‌کند و انحصارها دســت بالا را دارند، کارآفرین 
خصوصی انگیزه‌ای برای توسعه فعالیت خود ندارد.

     3     سرمقاله

 قبل از اینکه اموال دولت تمام شود،
 طلب تأمین اجتماعی را بگیرید

 رقابت با زمان برای
 نجات منابع صندوق بازنشستگان

بــه دنبــال اعــام منابــع لازم بــرای پرداخــت ماهانــه حقوق 
مســتمری بازنشســتگان و درمــان آن‌هــا -کــه بالغ بــر ۱۲۵ 
ــوی  ــم از س ــت- آن ه ــاه اس ــان در م ــارد توم ــزار میلی ه
ــاره  ــا درب ــی، تردیده ــن اجتماع ــازمان تامی ــل س مدیرعام
ــع متناسب‌ســازی مرحلــه آخــر بازنشســتگان  تامیــن مناب
در ســال ۱۴۰۵ افزایــش یافتــه اســت، بــه ویــژه در شــرایطی 
ــان  ــایر کارکن ــوری و س ــتگان کش ــاف بازنشس ــه برخ ک
ــن  ــتگان تامی ــی، بازنشس ــای دولت ــته صندوق‌ه بازنشس
ــدی  ــک درص ــش ی ــل از افزای ــع حاص ــی از مناب اجتماع
ــوق  ــازی حق ــرای متناسب‌س ــزوده ب ــر ارزش اف ــات ب مالی
ــی  ــفر مصطف ــان س ــه در جری ــتند.روز جمع ــد نیس بهره‌من
ــه  ــی( ب ــن اجتماع ــازمان تامی ــل س ــالاری )مدیرعام س
ــته  ــران بازنشس ــدگان کارگ ــع نماین ــهد، وی در جم مش
اعــام کــرد: ۱۲۵ همــت هزینــه ماهانــه تأمیــن اجتماعــی، 
ــتمری  ــت مس ــرای پرداخ ــارد ب ــزار میلی ــامل: ۱۰۰ ه )ش
حــدود ۵ میلیــون بازنشســته و مســتمری‌بگیر و ۲۵ همــت 
ــرح  ــی مط ــالاری درحال ــت.اظهارات س ــان( اس ــه درم هزین
ــه  ــی مصوب ــه اجرای ــن نام ــق آیی ــد طب ــه بای ــود ک می‌ش
ــی،  ــن اجتماع ــتگان تامی ــوق بازنشس ــازی حق متناسب‌س
بــرای رســیدن مســتمری بازنشســته ایــن ســازمان بــه ۹۰ 
ــت،  ــان خدم ــود در زم ــم رده خ ــاغل ه ــوق ش ــد حق درص
در ســال اول اجــرا )۱۴۰۳(  ۴۰ درصــد متناسب‌ســازی، 
ــر )۱۴۰۵(  ــال آخ ــد و در س ــال دوم )۱۴۰۴(  ۳۰ درص در س
نیــز ۳۰ درصــد پایانــی انجــام پذیــرد.  نگرانی‌هــا درحالــی 
مطــرح می‌شــود کــه در ســال اول بــرای اجــرای ۴۰ 
ــرای  ــع لازم ب درصــد نخســت متناسب‌ســازی، تامیــن مناب
ــات اجــرای آن  ــه طــول انجامیــد و معوق ســازمان ماه‌هــا ب
نیــز در ســه ماهــه پایانــی آن ســال بــا کشــمکش فــراوان 
ــت ۳۰  ــرار اس ــالا ق ــد. ح ــتگان درج ش ــکام بازنشس در اح
ــیدن  ــرای رس ــازی ب ــرای متناسب‌س ــی اج ــد پایان درص
حقــوق بازنشســتگان بــه میــزان ۹۰ درصــد حقــوق 
کارگــران شــاغل هــم‌رده در ســال ۱۴۰۵ اجــرا شــود؛ از ایــن 
ــری  ــتگان کارگ ــرای بازنشس ــاز، ب ــورد نی ــن م ــه تامی جنب

ــی دارد.  ــی حیات اهمیت

2     

روایت یک اقتصاددان از پشت‌پرده جهش‌ها

 مهندسی نرخ دلار
 یا ناتوانی در مهار بازار؟ 
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 افزایش ۳۰ درصدی قیمت مسکن
 در تهران واقعی است

جهش خاموش در بازار ملک 

پزشکیان: 
 نباید ناهنجاری‌ها

  در جامعه به بحران
 تبدیل شود

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     

3    

 دی‌ماه سرد برای خودروسازان؛
 افت همزمان تولید و فروش

زنجیره خودرو زیر فشار

2     

ارزیابی مثبت عراقچی از دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا

 پیشرفت خوبی
 حاصل شد 

رهبر انقلاب در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم تبریز و آذربایجان شرقی:

 خطرناک‌تر از ناو، سلاحی است خطرناک‌تر از ناو، سلاحی است
 که  که آن را به قعر دریا می‌فرستدآن را به قعر دریا می‌فرستد

8     

شقاقی شهری: فضای کسب‌وکار در ایران به‌شدت بسته است

سرمایه‌گذاری در تنگنای انحصار 

2   

3    
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اقتصادی و سیاســی داخلی جواب نمی‌دهد.وحید شــقاقی شــهری، اقتصاددان در بخشی از گفت‌وگو با اقتصادنیوز، در خصوص شاخص‌های اقتصادی و تأثیرات 
اجتماعی آن گفت: گزارش‌های اخیر، از جمله شــاخص مدیران خرید )شــامخ( اتاق بازرگانی، نشان‌دهنده وضعیت بسیار نامناسب کسب‌وکارها است. وی افزود: 

داشتن شغل یا امید به یافتن شغل متناسب با تخصص، مهم‌ترین مؤلفه امید در جامعه است که ما در حال از دست دادن آن هستیم.

سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهرداری شهریار

 آگهی فراخوان ارزیابی جهت شناسایی آگهی فراخوان ارزیابی جهت شناسایی
 شرکت های آزمایشگاه ژئوتکنیک یا بتن در شهر شهریار شرکت های آزمایشگاه ژئوتکنیک یا بتن در شهر شهریار

نوبت اول

سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری شهریار 
در نظر دارد از طریق ارزیابی نسبت به شناسایی شرکت های واجد صلاحیت و 
عقد قرارداد همکاری در خصوص انجام آزمایشات ژئوتکنیک یا بتن بر اساس 
نمونه های تعیین شده از سوی سازمان عمران و مقررات ملی ساختمان ( اقدام 
نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت  می آید جهت دریافت اسناد ارزیابی 
فراخوان به شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکتها به نشانی شهریار بلوار 
شهدای اندیشه جنب سازمان آتش نشانی طبقه اول دبیرخانه سازمان عمران و 

باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری شهریار مراجعه نمایند.
۱( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده 

است. 
۲( سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

3( متقاضیان میبایست دارای پروانه مرتبط با موضوع فرخوان از وزارت راه و 

شهرسازی )نظام مهندسی( یا سازمان برنامه بودجه  باشند.
 4( مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ  ۱۴۰۴/۱۱/۲۹تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۶ 

ساعت ۱۲:۰۰ 
5( مهلت ارائه پاکت ها تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ در دبیرخانه 

سازمان 
6(زمان بازگشایی پاکتها ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ در محل : سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهرداری شهریار - بلــوار شهدای اندیشه ، 
جنب سازمان آتش نشانی ،طبقه اول ارسال نمایند. بدیهی است که ابتدا اسناد 
و مدارک ارائه شده بررسی می گردد و در صورت تایید آن نسبت به ادامه 

همکاری دعوت بعمل می آید.
تلفن تماس : ۶5۲۹۳۲55 

نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۱/۲۹   نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۲/۰۶

سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان

) آگهي مزایده فروش زمین (
در  پسماند(  مدیریت  )سازمان  همدان  شهرداري  رساند  مي  اطلاع  به  بدینوسيله 
املاک  محترم،  شهردار   ۱۴۰۴.۱۱.۲7 مورخ   ١٤٠٤١١٢٧٦٥٤٤٠١ شماره  مجوز  اساس  بر  دارد  نظر 
ذیل را از طریق مزایده واگذار نماید، لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت شرکت در مزایده 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به   ۲۰۰۴۰5۰۳۰۸۰۰۰۰۰۶ شماره  با   مذکور 

WWW.Setadiran.ir  مراجعه نمایند.
توضيحات:

IR۱7۰۶۰۰7۴۰7۰۱۱۱۳۳۶7۶۳7۰۰۱   ۱- سپرده شركت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب شماره
نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه مهدیه همدان یا اخذ ضمانت نامه بانکی در وجه سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری همدان می باشد.
۲- متقاضیان می بایست تا پایان وقت اداری مورخه ۱7 اسفند ۱۴۰۴ نسبت به تحویل اصل سپرده شرکت 
در مزایده )فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی( به دبیرخانه سازمان مدیریت پسماند به آدرس همدان میدان 

عاشورا، بلوار ملت، خیابان امداد اقدام نمایند.
۳- برنده مزایده می بایست ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ برنده مزایده، نسبت به واریز بهای ملک و انعقاد 
قرارداد اقدام نماید و در غیر اینصورت مبلغ سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع سازمان ضبط خواهد شد 

در خصوص نفر دوم نیز در صورت ابلاغ سازمان، بدین نحو عمل خواهد شد.

۴- سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است.
5- کلیه هزینه اعم از امور مالیاتی، عوارض شهرداری، درج آگهی و کارشناسی های مربوطه به علاوه کارمزد 

سامانه ستاد ایران به عهده برنده مزایده می باشد.
۶- پیگیری جهت اخذ سند ثبتی املاک موضوع مزایده در آینده و پرداخت کلیه هزینه های مربوطه به 

عهده برندگان مزایده خواهد بود.
7-  تحویل املاکِ موضوع مزایده پس از تسویه حساب کامل توسط برنده مزایده با سازمان مدیریت پسماند 

صورت خواهد پذیرفت.
۹ - تاریخ انتشار آگهی: ۲۹ بهمن ۱۴۰۴

۱۰ – آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد ایران: ساعت ۱۹ مورخ ۰۶ اسفند ۱۴۰۴
تبصره مهم: صرفاً اشخاصی که اسناد مزایده را دریافت نموده باشند، می توانند در مزایده شرکت و اعلام 

قیمت نمایند.
تذکر:  لازم بذکر است پرداخت مبلغ پیشنهادی مزایده به صورت نقدی یا تهاتر می باشد.

۱۱ – آخرین مهلت ثبت قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد: ساعت ۱۹ مورخ  ۱۶ اسفند ۱۴۰۴
۱۲ - تاریخ بازگشایی اسناد مزایده: مورخ ۱۸ اسفند ۱۴۰۴

۱۳ - سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

مساحتشرح ملكرديف
قيمت كارشناسي آدرس)مترمربع(

)ريال(
تضمين شركت در 

مزايده )ريال(
1G2 24,500,000,0001,225,000,000مجتمع صنعتي بهشتي40يك قطعه زمين عادي با كاربري صنايع و كارگاه به شماره قطعه 7 بلوك

2G2 24,500,000,0001,225,000,000مجتمع صنعتي بهشتي40يك قطعه زمين عادي با كاربري صنايع و كارگاه به شماره قطعه 8 بلوك

13,500,000,000675,000,000مجتمع صنعتي الوند40يك قطعه زمين عادي با كاربري صنايع و كارگاه به شماره قطعه 29 بلوك 37

يك قطعه زمين مسکونی به پلاك ثبتي 1215 فرعي از 152 فرعي از 13 اصلي حومه 4
بلوار امام خميني )ره(، پشت پمپ 298بخش دو همدان قطعه 36 با موقعيت جنوبي

50,660,000,0002,533,000,000بنزين شهرك مدني، كوي نيايش

248يك قطعه زمين با كاربری تجاری از پروژه تفکيکی پلاك ثبتی 13/235 قطعه 538
بلوار ملت پشت نمايشگاه بين 

المللی سابق

173,600,000,0008,680,000,000

248173,600,000,0008,680,000,000يك قطعه زمين با كاربری تجاری از پروژه تفکيکی پلاك ثبتی 13/235 قطعه 639

248173,600,000,0008,680,000,000يك قطعه زمين با كاربری تجاری از پروژه تفکيکی پلاك ثبتی 13/235 قطعه 740

77,000,000,0003,850,000,000خيابان 17 شهريور، گاراژ سوگند98/78زمين فاقد سند ثبتی با كاربری تجاری قطعه شماره 829
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دی‌ماه سرد برای خودروسازان؛ افت همزمان تولید و فروش

زنجیره خودرو زیر فشار

 شاخص تولید و فروش صنعت خودرو و قطعات 
در دی‌ماه ۱۴۰۴ با افت مواجه شد؛ تولید ۱۹.۶ 
درصد و فروش ۱۲.۶ درصد نسبت به سال قبل 
کاهــش یافت و روند ماهانه نیز همچنان نزولی 

است.
بــه گــزارش مهر، شــاخص تولیــد و فروش 
رشــته‌فعالیت خــودرو و قطعــات مبتنــی بر 
شرکت‌های بورسی در دی‌ماه ۱۴۰۴ با کاهش 
قابل توجهی همراه شد؛ به‌طوری‌که شاخص تولید نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۹.۶ درصد 
و نسبت به ماه قبل ۱۲.۴ درصد افت کرده است. همچنین شاخص فروش این صنعت نیز در 
مقایسه با دی‌ماه سال گذشته ۱۲.۶ درصد و نسبت به آذرماه ۷.۴ درصد کاهش نشان می‌دهد.

این آمارها حاکی از تداوم فشار بر صنعت خودرو و قطعه‌سازی در هر دو مقیاس سالانه و ماهانه 
است؛ به بیان دیگر، نه‌تنها عملکرد این صنعت نسبت به سال گذشته تضعیف شده، بلکه روند 
کوتاه‌مدت نیز نشانه‌ای از بهبود بروز نداده است.بررسی زیربخش‌ها نیز تصویر مشابهی ارائه 
می‌دهد. همان‌طور که در نمودارهای تهیه شــده از ســوی مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش 
شده، شاخص تولید و فروش تمامی زیربخش‌های خودرو و قطعات، هم در مقایسه با ماه قبل 
و هم نســبت به ماه مشــابه ســال گذشته، با کاهش مواجه بوده‌اند. این موضوع نشان می‌دهد 
افت ایجادشــده محدود به یک یا چند بخش خاص نبوده و کل زنجیره تولید خودرو را دربر 
گرفته اســت.کاهش همزمان تولید و فروش می‌تواند بیانگر ترکیبی از عوامل ســمت عرضه و 
تقاضا باشد؛ از یک‌سو چالش‌های تأمین مواد اولیه، نقدینگی و محدودیت‌های تولید و از سوی 
دیگر افت قدرت خرید و کاهش تقاضای بازار می‌تواند در تشدید این روند نقش داشته باشد. 
تداوم این وضعیت در ماه‌های آینده می‌تواند بر ســودآوری شــرکت‌های بورسی این صنعت و 
همچنین بر متغیرهای کلان صنعتی اثرگذار باشد.در مجموع، داده‌های دی‌ماه نشان می‌دهد 
صنعت خودرو و قطعات وارد دوره‌ای از رکود عمیق‌تر شــده و برای بازگشــت به مســیر رشد، 

نیازمند بهبود همزمان در متغیرهای تولید، تقاضا و سیاست‌گذاری است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان کرد: 

هماهنگی برای تحقق نقشه راه دولت هوشمند 

 وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات بر 
ضرورت تقویت زیرساخت‌های حاکمیتی 
در فضای دیجیتال و هم‌افزایی دستگاه‌های 
اجرایی برای تسریع در پیشبرد تحقق نقشه 

راه دولت هوشمند تأکید کرد.
 ســید ســتار هاشــمی در یکصد و سی و 
هفتمین جلســه راهبری توســعه شبکه 
ملی اطلاعات، با اشــاره به اهمیت تثبیت 
حکمرانی مؤثر در فضای مجازی، توســعه زیرســاخت‌های پایدار و تعامل‌پذیر را از 
الزامات پیشــرفت شــبکه ملی اطلاعات دانســت و بر تســریع در اجرای برنامه‌های 

اولویت‌دار این حوزه تأکید کرد.
وی با تأکید بر نقش هماهنگ‌کننده شورای اجرایی فناوری اطلاعات، هم‌راستاسازی 
اقدامات دستگاه‌های اجرایی با نقشه راه دولت هوشمند را ضروری خواند و خواستار 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی و فنی برای تحقق اهداف تعیین‌شــده شد.

در این نشســت، وحید یزدانیان، معاون توســعه شبکه ملی اطلاعات وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات؛ گزارشــی از آخرین اقدامات انجام‌شــده در مســیر تحقق نقشه راه 
دولــت الکترونیــک ارائه کرد و رونــد ایجاد »ابر دولت« با هدف افزایش تعامل‌پذیری 

میان دســتگاه‌ها و توســعه شبکه‌های اختصاصی امن مورد بررسی قرار گرفت.
همچنیــن حاضران، پیشــرفت‌های مربوط به اســتقرار کامــل خدمات پایه داخلی با 
قابلیت تأمین نیازهای ملی را ارزیابی کردند و بر استمرار هم‌افزایی میان دستگاه‌های 
اجرایــی بــرای ارتقای کیفیت خدمات دیجیتال تأکید شــد.طرح »Master SIM« از 
دیگر محورهای این جلســه بود که اکنون در مرحله پایلوت قرار دارد. بر اســاس این 
طــرح، کاربــران می‌تواننــد مجموعه‌ای از خدمات دیجیتــال و ارتباطی را تنها با یک 
ســیم‌کارت دریافت و مدیریت کنند؛ اقدامی که در راســتای یکپارچه‌سازی خدمات و 

تســهیل دسترسی شهروندان به خدمات الکترونیکی دنبال می‌شود.

روایت یک اقتصاددان از پشت‌پرده جهش‌ها

 مهندسی نرخ دلار یا ناتوانی
 در مهار بازار؟ 

 �  میناسادات حسینی

 بررســی و مقایســه قیمت دلار دولت چهاردهم حاکی از رشــد پیوسته قیمت است، در 
شرایطی که این رشد گاهی با شتاب بیشتری حرکت کرده و به شکل جهش‌های ارزی 

درآمده است.
اقتصاد ایران در ماه‌های اخیر چند شوک ارزی پیاپی را تجربه کرده است؛ نخستین شوک 
زمانی رخ داد که سیاست ارز ترجیحی برای کالا‌های اساسی تغییر کرد. هرچند دولت 
در مقابــل، پرداخــت کالابــرگ یک میلیون تومانی را اختصاص داد، اما در مقابل ارز ۷۰ 
هزار تومانی به بالای ۱۰۰ هزار تومان رسید.موج دوم زمانی شکل گرفت که تأمین ارز 
واردات به نرخ‌های بالاتری منتقل شد. نرخ‌های موسوم به »تالار دوم« در مرکز مبادله 
جایگزین نرخ‌های پایین‌تر پیشــین شــد و تأمین ارز واردات از حدود ۸۰ هزار تومان به 
حوالی ۱۱۷ هزار تومان رســید. این تغییر به طور مســتقیم هزینه واردات مواد اولیه و 
کالا‌های واسطه‌ای را بالا برد. در روز‌های اخیر هم این قیمت به کانال‌های بالاتر رسیده 
و شــوک دوباره به قیمت کالا‌ها وارد کرده اســت.در حال حاضر این ســوال مطرح است 
که روند بازار دلار در روز‌های مانده تا پایان ســال چه خواهد بود؟ آیا دولت می‌تواند با 
مداخله‌های جدید یا سیاست‌های متفاوت، از شدت نوسانات بکاهد و دلار را به سمت 

ثبات سوق دهد، یا شاهد ادامه روند صعودی و عبور از مرز‌های جدید خواهد بود؟
قیمت ارز دست خود دولت است � 

در همین زمینه، احســاس ســلطانی، اقتصاددان در مورد جهش قیمت ارز در ماه‌های 
اخیر، گفت: قیمت ارز دست خود دولت است و خود دولت آن را بالا می‌برد.وی با بیان 
اینکه شــرایط کشــور هم بر قیمت ارز تاثیرگذار اســت، افزود: گفته شده که قیمت ارز را 
افزایش دادند تا منابع کالابرگ یک میلیونی را تامین کنند. درست است که شرایط کشور 
بحرانی شده و این فضا هم بر قیمت دلار تاثیرگذار است، اما همه می‌دانند که دولت، خود 
برای شوک قیمت ارز برنامه‌ریزی و مهندسی کرده بود و خود مقامات دولتی پیگیر این 
موضوع بودند.این اقتصاددان با اشاره به سیاست بانک مرکزی برای افزایش قیمت ارز، 
گفت: برنامه اصلی عبدالناصر همتی، رئیس فعلی بانک مرکزی، افزایش قیمت ارز بود 
و رسما و علنا از آن، پشتیبانی می‌کرد و ادعای او حذف ارز ترجیحی برای حذف رانت 
بود؛ اما با حذف ارز ترجیحی نه رانت از بین رفت، که آن پول از جیب مردم هم برداشته 
شد.ســلطانی افــزود: وقتی دولت قیمت نهاده‌های دامــی و اقلامی که بر قیمت غذای 
مردم اثر می‌گذارد را ۳، ۴ برابر می‌کند، توقع دارید قیمت کالا‌ها بالا نرود؟ وقتی قیمت 

ارز آزاد دو برابر می‌شود قیمت مواد اولیه همه چیز بالا می‌رود و بر تورم اثرگذار است.
چرخه معیوب حذف ارز ترجیحی � 

این اقتصاددان با اشــاره به اینکه خود دولت گفته که با این کار، کســری بودجه را رفع 
کردیم، گفت: این کالابرگ یک میلیونی نیز بار مالی برای دولت ایجاد کرده است.

سلطانی با تاکید بر اینکه دولت فشل است، افزود: دولت ابتدا برای تامین کسری بودجه، 
قیمت ارز را بالا برد. وقتی اعتراضات مردم شروع شد، کالابرگ یک میلیونی داد، بدون 
توجه به اینکه یک بار سنگین مالی دوباره برای خود ایجاد کرده باشد.به گفته وی، در 
سال جاری بیش از ۱۰ میلیارد دلار ارزِ نبوده، صرف واردات خودرو‌های لاکچری و طلا 
و... شده است. اگر نمی‌توانند صادرات را کنترل کنند و ارز آن را برگردانند، چرا صادرات 
داریم؟ دولت صادرات را ممنوع کند. در کشوری که تحت محاصره، تحریم و جنگ است، 
مایحتاج مردم را صادر می‌کنند و ارز آن هم برنگردد؟این اقتصاددان با طرح سوالی، گفت: 
این جریانات منافع چه کســانی را تامین می‌کنند؟ نفت کشــور را صادر می‌کنند و بعد 
می‌گویند تراستی‌ها ۱۱ میلیارد دلار پول نفت را برنگردانده‌اند. اگر قرار است پول نفت 
برنگردد چرا آن را صادر می‌کنند؟وی ادامه داد: مایحتاج مردم را صادر می‌کنند که ارز 

به دست بیاورند، اما ارز علاوه بر اینکه گران می‌شود، بازهم نمی‌گردد.

افزایش ۳۰ درصدی قیمت مسکن در تهران واقعی است

جهش خاموش در بازار ملک 
 ترس ســازندگان مســکن از فروش نرفتن واحد‌های مسکونی ساخته شده از یک 
سو و رشد بیش از حد قیمت نهاده‌های ساختمانی از سوی دیگر باعث شده تا این 

روز‌ها تولید مسکن به شکل قابل توجهی افت پیدا کند.
اگر چه آمار‌های غیر رســمی منتشــر شــده نشــان می‌دهد که صدور پروانه‌های 
ســاختمانی بیش از ۳۰ درصد افت پیدا کرده اســت، اما عدم تولید مســکن زنگ 

خطری برای صنعت ساختمان و حتی اقتصاد کلان خواهد بود.
هر چند زنگ خطر افت تولید مســکن با انتشــار برخی داده‌ها پررنگ‌تر شــده، اما 
این روز‌ها شاهد یک رکود تورمی شدید در بازار مسکن هستیم که به گفته برخی 
فعالان و منابع آگاه قیمت مسکن در برخی مناطق تهران در یک ماه و نیم گذشته 

تا ۳۰ درصد رشد داشته است.
آمار‌های منتشرشــده از ســوی مرکز آمار ایران نشــان می‌دهد همزمان با افزایش 
شــدید هزینه‌های ســاخت که بیشتر از سوی نهاد‌ها و سازمان‌های دولتی تحمیل 
شده است، صدور پروانه‌های ساختمانی نسبت به سال گذشته ۳۱.۸ درصد کاهش 
یافته و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید نیز با افتی حدود 

۲۰ همتی مواجه شده است.
اگر چه همه ســاله بازار مســکن در ماه‌های دی و بهمن شــروع به یک تغییر قیمت 
قبل از آغاز ســال جدید می‌کرد، اما امســال با سایر سال‌ها تا حدود زیادی متفاوت 
عمل می‌کرد. از یک سو رکود بازار مسکن عمیق‌تر شده و از سوی دیگر هزینه‌های 

ساخت و قیمت تمام شده مسکن افزایش قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده بود.
طبق گزارش‌های مرکز آمار، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی که در زمستان ۱۴۰۳ 
معادل ۳۴۱۲.۸ هزار میلیارد ریال بود، در بهار سال جاری به ۳۲۴۲.۹ هزار میلیارد 
ریال رســید و این آمار نشــان می‌دهد که سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بخش 

مسکن و ساخت و ساز طی یک فصل حدود ۲۰ همت کاهش داشته است.
کاهش رقم ســرمایه‌گذاری، بیانگر عقب‌نشــینی واقعی سرمایه‌گذاران و افزایش 
احتیاط در آغاز پروژه‌های جدید اســت. این مســاله می‌تواند در سال‌های آینده به 

کاهش عرضه واحد‌های مسکونی منجر شود.
نکته‌ای که رامین گوران رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران به آن اشاره کرده و 
می‌گوید: دغدغه اصلی امروز صنعت ساختمان به اقتصاد کلان کشور باز می‌گردد. 
چرا که معتقد هستیم اگر تولید مسکن به روز‌های خوب خود هم بازگردد، متقاضیان 
مســکن، قدرت کافی برای خرید مســکن را ندارند. سازمان‌های مختلف نیز مدام 

در حال بالا بردن قیمت تمام شده مسکن و هزینه‌های ساخت و ساز هستند.
او در پاسخ به این پرسش که آیا منظور شما از سازمان‌های مرتبط با بخش مسکن، 
شــهرداری‌ها و ســازمان‌های نظام مهندسی ساختمان هستند؟ تاکید کرد: قطعا 
شهرداری‌ها و سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان برای حفظ ساختار داخلی خود 
هزینه‌های خود را افزایش می‌دهند. البته سازمان‌های مرتبط دیگر مثل دستگاه‌های 
خدمات رسان آب، برق و گاز نیز هزینه‌های خود را برای ساختمان‌های نوساز ۳۰ 

تا ۴۰ درصد افزایش داده‌اند.
گوران با اشــاره به اینکه بار نبود تولید مســکن و افت آن، این روز‌ها بر روی دوش 
بخش حرفه‌ای صنعت ســاختمان افتاده اســت، گفت: از یک ســو تولید مســکن 
کاهش چشمگیری دارد و از سوی دیگر هزینه‌های مرتبط با بخش مسکن از سوی 
دســتگاه‌های خدمات رســان افزایش یافته اســت. حال این دو مورد در کنار هم، 

این مساله را تقویت کرده است که متقاضیان مسکن توان و قدرت خرید ندارند.
رئیس انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان استان تهران در پاسخ به این پرسش 
که تولید مسکن در تهران چه میزان نسبت به پارسال افت کرده است؟ گفت: افت 
تولید مسکن در تهران نسبت به پارسال حدود ۵۰ درصد بوده است. این افت تولید 
از یک سو و نبود خریدار واقعی مسکن به دلیل کاهش توان متقاضیان از سوی دیگر، 
موجب شده تا سازندگان مسکن رغبتی برای ورود به بخش مسکن نداشته باشند.

گوران در پاسخ به این پرسش که این روز‌ها گزارش‌های غیر رسمی از بازار مسکن 
منتشر می‌شود که نشان می‌دهد قیمت مسکن ۳۰ تا ۴۰ درصد در برخی مناطق 
تهران در یک و نیم ماه گذشــته افزایش داشــته اســت. آیا این آمار را می‌توان مورد 
تایید قرار داد؟ گفت: در حال حاضر قیمت مســکن پایین‌تر از نرخ دلاری خود به 
فروش می‌رســد، اما یک روزی این قیمت‌ها منفجر خواهد شــد. متوســط قیمت 
آپارتمان در تهران در حال حاضر ۱۲۰ میلیون تومان است و باید منتظر متوسط 

قیمت آپارتمان ۲۰۰ میلیون تومانی هم باشیم.
او در پاسخ به این پرسش که آمار تولید مسکن در کشور در حال حاضر چه تعداد 
است؟ گفت: تولید مسکن در سراسر کشور به زیر ۲۰۰ هزار واحد مسکونی رسیده 
اســت در حالیکه این عدد در ســال‌های گذشــته تنها برای شهر تهران رخ می‌داد. 
پس مقایســه این عدد عمق فاجعه را نشــان می‌دهد.گوران تاکید کرد: شرایط این 
روز‌های بازار مســکن به این شــکل اســت که جاماندگان مسکن تلاش دارند به هر 
شکل ممکن وارد بازار مسکن شوند. به هر حال برخی از این جاماندگان با فروش 

طلا تلاش کرده‌اند که مسکن مورد نظر خود را خریداری کنند.

    خبر

به دنبال اعلام منابــع لازم برای پرداخت ماهانه 
حقوق مستمری بازنشستگان و درمان آن‌ها -که 
بالغ بر ۱۲۵ هزار میلیارد تومان در ماه اســت- آن 
هم از ســوی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، 
تردیدهــا درباره تامین منابع متناسب‌ســازی 
مرحله آخر بازنشســتگان در سال ۱۴۰۵ افزایش 
یافته اســت، به ویژه در شــرایطی که برخلاف 
بازنشستگان کشوری و سایر کارکنان بازنشسته 
صندوق‌های دولتی، بازنشستگان تامین اجتماعی 
از منابــع حاصل از افزایش یک درصدی مالیات بر 
ارزش افزوده برای متناسب‌سازی حقوق بهره‌مند 

نیستند.
روز جمعه در جریان ســفر مصطفی سالاری )مدیرعامل 
ســازمان تامیــن اجتماعــی( به مشــهد، وی در جمع 
نمایندگان کارگران بازنشســته اعلام کرد: ۱۲۵ همت 
هزینه ماهانه تأمین اجتماعی، )شامل: ۱۰۰ هزار میلیارد 
برای پرداخت مســتمری حدود ۵ میلیون بازنشســته و 

مستمری‌بگیر و ۲۵ همت هزینه درمان( است.
اظهــارات ســالاری درحالــی مطرح می‌شــود که باید 
طبــق آیین نامه اجرایی مصوبه متناسب‌ســازی حقوق 
بازنشســتگان تامین اجتماعی، برای رسیدن مستمری 
بازنشســته این ســازمان به ۹۰ درصد حقوق شاغل هم 
رده خود در زمان خدمت، در سال اول اجرا )۱۴۰۳(  ۴۰ 
درصد متناسب‌سازی، در سال دوم )۱۴۰۴(  ۳۰ درصد و 
در سال آخر )۱۴۰۵( نیز ۳۰ درصد پایانی انجام پذیرد. 
 نگرانی‌ها درحالی مطرح می‌شــود که در ســال اول برای 
اجرای ۴۰ درصد نخســت متناسب‌سازی، تامین منابع 
لازم برای سازمان ماه‌ها به طول انجامید و معوقات اجرای 
آن نیز در ســه ماهه پایانی آن ســال با کشمکش فراوان 
در احکام بازنشســتگان درج شــد. حالا قرار اســت ۳۰ 
درصد پایانی اجرای متناسب‌سازی برای رسیدن حقوق 
بازنشستگان به میزان ۹۰ درصد حقوق کارگران شاغل 
هم‌رده در سال ۱۴۰۵ اجرا شود؛ از این جنبه تامین مورد 

نیاز، برای بازنشستگان کارگری اهمیتی حیاتی دارد. 
عزم دولت برای مرحله آخر متناسب‌سازی  � 

جزم شود
در این ارتباط، حسن صادقی )رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری و عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان 
کارگری تهران( بیان کرد: اظهارنظر مدیرعامل سازمان 

تامیــن اجتماعــی دربــاره هزینه ۱۰۰ هــزار میلیارد 
تومانی ســازمان برای پرداخت مستمری و بازماندگی به 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران صندوق تامین اجتماعی 
صحیح اســت. ما در ســال آینده فشــار قابل توجهی را 
در زمینه تامین منابع ســازمان متحمل خواهیم شــد. 
متناسب‌ســازی اما نباید به بهانه این بارهای ســنگین 
مالی فراموش شود. آنچه در حوزه متناسب‌سازی تاکنون 
صورت گرفته، برمبنای محاســبات علم آمار و اکچوئری 
بیمه‌ای و مطالبات معوقه تامین اجتماعی از دولت است. 
وی افزود: باتوجه به سناریویی که در بودجه سال آینده 
برای تامین اجتماعی در نظر گرفته شده، برای اولین بار 
دولت فعلی ســهم ســازمان را در دو قالب رد دیون دولت 
به تامین اجتماعی و  پرداخت تعهدات جاری دولت  در 
نظر گرفته اســت. مجلس هم بر این موارد صحه خواهد 
گذاشت. گمان نمی‌کنیم باوجود فشار مالی شدید،  تامین 
اجتماعی در سال جدید نتواند از عهده تعهدات در حوزه‌ی 

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان برآید. 
صادقی اضافه کرد: بعید است سال آینده سالی سخت‌تر 
از امســال برای سازمان تامین اجتماعی باشد. علت این 
اســت که هم سه درصد سرانه تعهدات دولت )مبتنی بر 
بند دوم ماده ۲۸ قانون تامین اجتماعی( توسط دولت در 
بودجه پذیرفته شده و هم ۲۷۰ هزار میلیارد تومان دیگر 

توســط دولت در قالب رد بدهی انباشــته خود به تامین 
اجتماعی در بودجه دیده شده است. 

این فعال کارگری ادامه داد: این ناشــی از آن اســت که 
دولت در یک آسیب‌شناسی متوجه شده که صندوق‌های 
بیمه‌ای بزرگ مانند تامین اجتماعی، پاشنه آشیل و چشم 
اسفندیار دولت و جامعه هستند و با نابودی آن‌ها، جامعه 
آسیبی فراگیر و مهلک می‌بیند. به همین جهت مطالبات 
تامین اجتماعی را در بودجه آورده اســت. باتوجه به این 
بودجــه ما می‌توانیم امیدوار باشــیم کــه تعهد تامین 
اجتماعــی برای اجرای مرحله آخر متناسب‌ســازی در 
سال ۱۴۰۵ و پرداخت ۳۰ درصد باقی‌مانده، با موفقیت 

انجام شود. 
سهم سازمان تامین اجتماعی »مرکب«  � 

دیده شود
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری همچنین با 
اشاره به ضرورت محاسبه دیون دولت به تامین اجتماعی 
به صورت مرکب و بروزرســانی ریالی حســاب‌ها برای 
پرداخت صحیح به صندوق این ســازمان، تصریح کرد: 
مــا معتقدیم اگــر مجلس همکاری کند، می‌توان تامین 
اجتماعــی را در اجــرای قانون متناسب‌ســازی حقوق 

بازنشستگان قدرتمند کرد.
معــاون دبیــر کل خانــه کارگــر تاکید کــرد: اجرای 

متناسب‌ســازی در ســال آخر خود بسیار اهمیت دارد و 
برای آینده صندوق تامین اجتماعی و بازنشستگان حیاتی 
اســت. آنچه باعث شــده رقم سال آخر ۳۰ درصد از کل 
متناسب‌ســازی باشــد، این بوده که اگر باوجود افزایش 
حقوق، بازنشسته نتواند به میزان ۹۰ درصد حقوق شاغل 
هم‌رده خود برسد، با پرداخت این ۳۰ درصد باقی‌مانده از 
متناسب‌سازی، به رقمی معادل ۹۰ درصد حقوق شاغل 

هم رده دست پیدا کند.
وی هشــدار داد: البته برای خروج از چرخه معیوب نیاز 
به متناسب‌ســازی، باید حقوق بازنشســتگان منطبق با 
واقعیت جامعه و تورم لجام‌گســیخته افزایش یابد. اگر 
ایــن اتفاق نیفتد، دوباره دولت و بازنشســتگان و تامین 
اجتماعی دچار دردســر خواهند شــد. با این روند ممکن 
اســت اعتراضات اجتماعی در آینده،  بازنشستگان را نیز 

در بر بگیرد. 
تامین اجتماعی سهام و اوراق درحال  � 

واگذاری دولت را بگیرد
این عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 
تهران خاطرنشان کرد: این اظهارنظر وزیر کار و مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی در جمع اعضای کانون تهران و 
کانون عالی بازنشســتگان کارگری که حاکی از اضطرار 
اخذ ســهام و اوراق از دولت بابت شــرکت‌های دولتی‌ای 
بود که ممکن اســت همه آن‌ها به زودی در واگذاری‌ها 
خرج شوند، موضوع درستی است؛ زیرا اگر ما تعلل کنیم 
و حق تامین اجتماعی را بابت دیون دولت از این شرکت‌ها 
نگیریم، بزودی دیگر دولت، شرکت، سهم و اوراقی بابت 
اموال خود نخواهد داشت تا آن‌ها را واگذار کند.  لذا وزارت 
کار و تامین اجتماعی  باید در دریافت این ســهام شــتاب 
کنند و مجلس نیز برای دریافت این ســهام‌ بایســتی با 

تامین اجتماعی همکاری کند.
این فعال حقوق بازنشســتگان در پایان اظهار کرد: ما 
بازنشســتگان وضعیت بغرنجِ تامین اجتماعی را درک 
می‌کنیم. به همین دلیل خود را به عنوان صاحب اموال 
در کنار تامین اجتماعی می‌بینیم. نگاه ما اســتمراری 
اســت و به دنبال بهره‌مندی مقطعی و ســوزاندن آتیه 
این صندوق نیستیم. وقتی می‌گوییم دولت مانند سایر 
صندوق‌ها، باید مراقب اموال سازمان تامین اجتماعی 
نیز باشــد، همین نگاه ملی را فریاد می‌زنیم. ما هدف 

دیگری نداریم....

قبل از اینکه اموال دولت تمام شود، طلب تأمین اجتماعی را بگیرید

رقابت با زمان برای نجات منابع صندوق بازنشستگان

 شــقاقی شــهری در خصوص اولویت‌های اصلاحی دولت اظهار 
داشــت: ۱۵ سال تحریم زیرســاخت‌ها را فرسوده کرده است؛ اما 
اصلاحات بین‌المللی بدون اصلاحات اقتصادی و سیاســی داخلی 

جواب نمی‌دهد.
وحیــد شــقاقی شــهری، اقتصــاددان در بخشــی از گفت‌وگو با 
اقتصادنیوز، در خصوص شاخص‌های اقتصادی و تأثیرات اجتماعی 
آن گفت: گزارش‌های اخیر، از جمله شاخص مدیران خرید )شامخ( 
اتاق بازرگانی، نشان‌دهنده وضعیت بسیار نامناسب کسب‌وکارها 
اســت. وی افزود: داشــتن شغل یا امید به یافتن شغل متناسب با 
تخصص، مهم‌ترین مؤلفه امید در جامعه اســت که ما در حال از 

دست دادن آن هستیم.
وی تصریــح کــرد: جوانان به این نتیجه رســیده‌اند که یا به دلیل 
شــرایط سخت بنگاه‌ها ناشی از بی‌ثباتی، نااطمینانی، جهش‌های 
ارزی و عــدم حمایت‌های مالیاتی و بیمه‌ای تعدیل می‌شــوند، یا 
حتی در صورت تحصیل، امیدی به یافتن شغل آبرومند با درآمدی 

که کفاف زندگی را بدهد ندارند.
او تأکید کرد: این ناامیدی ریشــه اعتراضات و نارضایتی‌ها اســت 

و بــرای کنتــرل آن، بایــد امید به آینــده را از طریق ایجاد محیط 
مساعد اقتصادی و اصلاحات اساسی زنده کرد.این استاد دانشگاه 
خاطرنشــان کرد: فضای کســب‌وکار در ایران به شدت بسته است 
و حتی اگر جوانی بخواهد با ســرمایه خود کاری را آغاز کند، در 
همان مراحل اولیه و در نطفه، به دلیل انحصارات گســترده خفه 
می‌شــود. او گفت: اگرچه اصلاحات اقتصادی زمان‌بر اســت، اما 
شــروع آن می‌تواند مانند شــروع ورزش برای فردی با کبد چرب، 
امید به بهبودی در آینده را تزریق کند و از بدتر شــدن وضعیت 
جلوگیری نماید. وی افزود: هنر اصلاحات در تغییر ریل حکمرانی 
و تزریق امید به جامعه اســت تا جوانان بدانند در آینده می‌توانند 
کســب‌وکاری برپا کنند. شــقاقی شهری در خصوص اولویت‌های 
اصلاحی دولت اظهار داشت: ما به مجموعه‌ای همزمان از اصلاحات 
نیاز داریم که شامل اصلاحات سیاسی داخلی، اصلاحات در سطح 
بین‌الملل برای رفع تحریم‌ها و اصلاحات اقتصادی است.وی تصریح 
کرد: ۱۵ ســال تحریم زیرســاخت‌ها را فرســوده کرده است؛ اما 
اصلاحات بین‌المللی بدون اصلاحات اقتصادی و سیاســی داخلی 
جواب نمی‌دهد. وی افزود: نباید با دســت خالی به مذاکره رفت؛ 

شروع همزمان اصلاحات نهادی، تقویت حقوق مالکیت، اصلاحات 
در حزب‌گرایی و تغییر ریل حکمرانی به نفع بخش خصوصی، پیامی 
مثبت به داخل و خارج صادر می‌کند و قدرت چانه‌زنی کشــور را 
افزایــش می‌دهد.او با انتقــاد از نگاه‌های تک‌بعدی در دولت‌های 
گذشــته گفت: نمی‌توان با یک موتورِ روشــنِ هواپیما پرواز کرد؛ 
تمرکــز صرف بر سیاســت خارجی یا فقــط اقتصاد داخلی بدون 

تعادل، منجر به انحراف می‌شود.
شقاقی شهری خاطرنشان کرد: ما با چالش‌های سهمگینی چون 
تورم پایدار، جهش ارزی، فرســودگی زیرســاخت‌ها و بحران‌های 
انرژی و آب مواجهیم که حل آن‌ها نیازمند تفاهم مدیران ارشد برای 
انهدام سیاه‌چاله اقتصادی و ایجاد احزاب شناسنامه‌دار و افزایش 
شفافیت در نهادهای سیاسی و فرهنگی همچون صداوسیما است.

او در پایان تأکید کرد: رفع بحران‌هایی نظیر ناترازی برق و انرژی 
تنها با حضور بخش خصوصی پویا ممکن است، اما متأسفانه اکنون 
نهادهایی مانند اتاق بازرگانی ضعیف شــده‌اند و ذینفعان مالی و 
نگرش‌هــای تنــدرو که از این به هم‌ریختگی ســود می‌برند، مانع 

اصلی انجام این اصلاحات ضروری هستند.

شقاقی شهری: فضای کسب‌وکار در ایران به‌شدت بسته است

سرمایه‌گذاری در تنگنای انحصار 



3چهار‏شنبه 29 بهمن 1404 | شماره 4137 عصر رسانه
روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ روزنامه صبح ایران

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    سخنگوی کاخ ریاست جمهوری 

روسیه)کرملین( اعلام کرد اوکراین 
دنبال باج‌خواهی از مجارستان در 

حوزه انرژی است.

     سخنگوی وزارت دادگستری عراق 
خبر داد که عراق در میان عناصر  داعشی 

که از سوریه به این کشور منتقل شدند، 
افراد زیر ۱۸ سال را نیز تحویل گرفته 

است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بودجه سال  
۱۴۰۵ با هدف حفظ قدرت خرید خانواده‌ها پیش‌بینی 
شده و نباید به عنوان برنامه افزایش قیمت‌ها تعبیر شود، 
افزود: هیچ تکلیفی برای افزایش قیمت نان یا بنزین به 
دلیل کمبود منابع برای ســال آینده پیش‌بینی نشــده 

است.
به گزارش ایرنا، محمدباقرقالیباف در نشست علنی مجلس  

شورای اسلامی در جریان رسیدگی به جداول لایحه بودجه 
۱۴۰۵ به بررسی جدول شماره ۱۴ در سخنانی گفت: روز 
گذشــنه درباره بنزین اشــاره کردم، برخی تصور کرده‌اند 
دولت قصد دارد قیمت بنزین را بر مبنای فروش روزانه ۲۵ 
میلیون لیتر به ۶۰ هزار تومان در طول سال آینده افزایش 

دهد، در حالی که چنین موضوعی صحت ندارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در لایحه بودجه ۱۴۰۵ برای بنزین ۳۳۲ هزارمیلیارد تومان معادل حدود ۲.۷ میلیارد 
دلار و همچنین ۴۱۶ هزارمیلیارد تومان معادل ۳.۴ میلیارد دلار پیش بینی شده است. اما این ارقام به معنای افزایش قیمت 
بنزین داخلی در پله بعدی نیســت و هیچ برنامه‌ای برای رشــد قیمت در این بخش نداریم.وی بر ضرورت مدیریت مصرف 
ســوخت در کشــور تاکید کرد و یادآور شــد: صرفه‌جویی در صنایع، بهبود بهره‌وری خودروها، اسقاط خودروهای فرسوده و 
ساماندهی واردات خودرو از جمله اقداماتی است که می‌تواند به کاهش مصرف کمک کند.رئیس قوه مقننه با تاکید بر اینکه 
نباید تا این میزان یارانه به این بخش اختصاص دهیم، گفت: سیاست دولت تشویق به مصرف بیشتر نیست، اما در عین حال 
باید شرایطی فراهم شود که قدرت خرید خانوارها حفظ شود.رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اعتبارات مربوط به 
آرد و نان در لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: در جدول ۱۴ رقم ۵۰۴ همت برای آرد در سال آینده پیش‌بینی شده است. این رقم 
برای تأمین نیاز کشور در نظر گرفته شده و به معنای افزایش قیمت نان نیست. البته از کمیسیون تلفیق درخواست می‌کنم 
در تنظیم عبارات و احکام بودجه دقت شود تا مفاهیمی که شائبه شوک‌درمانی یا افزایش ناگهانی قیمت‌ها را ایجاد می‌کند، 
در متن مصوبه گنجانده نشود.وی با اشاره به مقایسه برخی رسانه‌ها میان ارقام لایحه دولت و اعداد مصوب، خاطرنشان کرد: 
فاصله‌ای که از ۱۲۶۰ همت در لایحه دولت به ۲۳۲۱ همت رسیده است، با هدف حفظ قدرت خرید خانواده‌ها پیش‌بینی 
شده و نباید به عنوان برنامه افزایش قیمت‌ها تعبیر شود. البته تاکید می شود هیچ تکلیفی برای افزایش قیمت نان یا بنزین 

به دلیل کمبود منابع برای سال آینده پیش‌بینی نشده است.

نماینده مردم مرودشت در مجلس یازدهم، گفت: حاکمیت 
و دولت برای پاسداشت و قدردانی از ملت فهیم و با معرفت 
ایــران بایــد اقداماتی انجام دهند که منجر به رضایتمندی 
شود؛ هرچند درباره برخی اقدامات، زمان مناسب گذشته 

و اجرای آن‌ها امروز ارزش و اثرگذاری گذشته را ندارد.
جلال رشیدی‌کوچی درباره اقداماتی که حاکمیت می‌تواند 
برای قدردانی از مردم انجام دهد اظهار کرد: حضور چشمگیر 
مــردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امســال وظیفه حاکمیت 
جمهوری اسلامی را به شدت مضاعف کرده است به طوری 
که مهم‌ترین وظیفه امروز حاکمیت به‌ویژه دولت و مجلس 
باید توجه جدی و تاثیرگذار بر بهبود معیشت مردم باشد.

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس یازدهم در 
نقد برخی تصمیمات دولت چهاردهم در زمینه تشدید چالش‌های معیشتی خانواده‌ها، گفت: اقدام رئیس‌جمهور در حذف 
ارز ترجیحی، اقدام قابل ستایشــی اســت اما همان‌گونه که خود ایشــان و سایر مسئولان گفته‌اند، منابع حاصل از حذف این 
ارز باید به‌صورت مستقیم و به‌روز شده به دست مردم برسد. دولت باید به جای پرداخت یک میلیون تومان مبالغ بیشتری 

را به مردم اختصاص دهد تا کاهش توان اقتصادی آنان با جلب رضایتمندی‌شان حاصل شود.
وی تصمیم‌گیری به موقع، مطابق با مطالبه و خواسته مردم توسط حاکمیت را مورد تاکید قرار داد و گفت: در موضوع صدور 
گواهینامه برای بانوان اگر چند سال قبل و در همان مقطعی که بنده در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در مجلس مطرح می‌کردم، 
اجرایی می‌شــد، ارزش و اثرگذاری بیشــتری داشــت اما در شرایط فعلی این اقدام نمی‌تواند برای عموم مردم رضایت‌بخش 
باشد. موضوع فیلترینگ هم همین وضعیت را دارد. قبل از بروز حوادث اخیر بارها تأکید شد که هر اقدامی در زمان خودش 
ارزشمند است و اگر زمانش بگذرد، تاثیرگذاریش را از دست می‌دهد.رشیدی‌کوچی گفت: متأسفانه در شرایط بحرانی داخلی 
و خارجی، شاهد طرح برخی مباحث در کمیسیون فرهنگی مجلس دوازدهم درباره لزوم تشدید فیلترینگ و واگذاری آن 
به صدا و سیما هستیم. این آقایان توجه ندارند که چه اتفاقاتی در جامعه رخ داده و چه شرایطی پیش‌روی کشور است.وی 
سپس به مسئله افزایش مستمر قیمت خودرو توسط برخی شرکت‌های خودروسازی داخلی اشاره کرد و گفت: در شرایط 
نابســامان اقتصادی، ســایپا و ایران‌خودرو قیمت‌ها را افزایش داده‌اند. بهانه این اســت که با آزادســازی نرخ ارز و حذف ارز 
ترجیحی، هزینه‌ها افزایش یافته است. قیمت خودرو در کشور پیش از این نیز بر اساس قیمت ارزِ بازار آزاد محاسبه می‌شد، 

نه ارز ترجیحی. با این حال ایران خودرو، سایپا، بهمن و کرمان موتور بر افزایش قیمت‌ها تأکید دارند.

قالیباف:  

 هیچ تکلیفی برای افزایش قیمت نان یا بنزین 
برای سال آینده پیش‌بینی نشده است

رشیدی‌کوچی:

 نیازمند اصلاحات
 در درون هستیم

      روزنه

پزشکیان: 

 نباید ناهنجاری‌ها
 در جامعه به بحران تبدیل شود

رییــس جمهــور تامین امنیت با کمترین صدمه و حادثه را نیاز حیاتی جامعه 
و همه مردم دانست و تاکید کرد: همه ما وظیفه داریم برای برقراری و تامین 
امنیــت جامعــه و جلوگیری از بروز حوادث تــاش کنیم و نباید اجازه دهیم 

امنیت و سلامت جامعه و نیروهای تامین کننده این امنیت به خطر افتد.
به گزارش عصررســانه، مســعود پزشکیان روز سه شنبه ۲۸ بهمن ماه ۱۴۰۴ 
در مراســم دانش آموختگی دانشــجویان دانشگاه افســری و تربیت پلیس با 
گرامیداشت یاد همه جانباختگان حوادث اخیر و تسلیت به خانواده هایی که 
عزیزان خود را در این حوادث از دســت داده اند، گفت: همه باید تلاش کنیم 
که جامعه، شــهر و محله ســالم و آرام داشته باشیم و اجازه ندهیم اتفاقاتی رخ 
دهد که امنیت، آرامش و سلامت جامعه،شهر و محله ما با تهدید و خطر مواجه 
شــود.رئیس جمهور در ادامه بر ضرورت پیشــگیری از وقوع حوادث و بحران 
هــا تاکیــد کرد و گفت: بایــد کاری کنیم که ناهنجاری ها در جامعه به بحران 
تبدیل نشود و با برنامه ریزی، پیشگیری های لازم و درمان ناهنجاری ها مانع 

از به خطر افتادن امنیت و سلامت جامعه شویم.
پزشــکیان در ادامه با اشــاره به چهار ماموریت مهم برای تامین ســامت و 
امنیت جامعه، افزود: قدم اول این است که جامعه‌، شهر و محله‌ای سالم ایجاد 
کنیم، وقتی محله و شــهر ما ســالم باشــد، در آن شهر و جامعه سالم اتفاقاتی 
رخ نمی‌دهــد کــه امنیت آن به هم بخورد. بنابراین تلاش اولیه این اســت که 

بکوشیم آن محله و شهر را سالم کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه گام دوم پیشگیری است، تصریح کرد: باید به‌گونه‌ای 
عمل کنیم که اگر بیماری، فاجعه، نارضایتی یا مشکلی در جامعه شکل گرفت 
و ناهنجاری‌ به وجود آمد، این ناهنجاری به بحران تبدیل نشــود. باید تلاش 
کنیم مسائل و مشکلات در همان مراحل اولیه مهار، پیشگیری و درمان شوند.

پزشــکیان تاکید کرد: در صورت بروز حادثه نیز باید مدیریت به‌گونه‌ای باشــد 
که کمترین آســیب به طرف‌های درگیر وارد شــود. دولت باید شرایطی فراهم 
کنــد تــا نیروهای انتظامــی و امنیتی به ابزارها، تکنیک‌ها و فناوری‌های نوین 
مجهز شوند؛ به‌گونه‌ای که بتوانند بدون وارد آمدن آسیب به خود یا دیگران، 

حوادث و ناهنجاری ها را مدیریت کنند.
رئیس‌جمهور با بیان این‌که نباید اجازه دهیم ســامت عزیزان تامین کننده 
امنیــت جامعــه در صحنه‌های مأموریت برای برقــراری نظم به خطر بیفتد؛ 
خاطرنشان کرد؛ اگرچه ممکن است، درگیری‌ها خطراتی برای جان و سلامتی 
ما در پی داشــته باشــد اما اصل اساســی و محور همه برنامه‌ریزی‌ها باید حفظ 
جان و ســامت نیروها باشــد. در کنار آن، مدیریت باید به شــکلی انجام شود 
که عاملان ناهنجاری با اقتدار، صلابت و در ســامت کامل دســتگیر و برای 

رسیدگی قانونی در اختیار قوه قضاییه قرار گیرند.
پزشکیان در ادامه خطاب به نیروهای حافظ امنیت کشور تصریح کرد: صلح و 
امنیت با تلاش و همکاری شما شکل می‌گیرد و حضور شما در صحنه‌ها، مایه 
آرامش خاطر مردم عزیز کشــورمان اســت. مردم و جامعه ما به امنیت نیازی 
حیاتی دارند؛ امنیتی که اجازه می‌دهد اقشــار مختلف مردم بتوانند وظایف 
خود را انجام دهند و هر فردی در هر طبقه و جایگاهی، کار خود را به درستی 
انجام دهد.رئیس‌جمهور با ابراز امیدواری به اینکه با همکاری پلیس و نیروهای 
تامین کننده نظم و امنیت جامعه و همراهی همه ســازمان ها و مردم جامعه 
به‌گونه‌ای مدیریت شــود که با کمترین صدمه، ســربلندی و افتخار کشورمان 
را به رخ جهانیان بکشــیم، خاطرنشــان کرد: امیدوارم در آغاز کار و طی کردن 
مسیر مسئولیت های که بر عهده شما عزیزان است، بتوانید ماموریت خود  با 

قدرت، صلابت و امنیت تا پایان با موفقیت ادامه دهید.
وی با تاکید بر اینکه بر اینکه ما مســئولیت داریم در تمام زمینه‌هایی که می 
توانیم از شــما پشــتیبانی کنیم و این کار را با قدرت انجام خواهیم داد، بیان 
کرد: ما به شما افتخار می‌کنیم؛ کشور و ملت ما به شما حافظان نظم و امنیت 
افتخار می‌کنند؛ شما زینت این جامعه‌ هستید و امیدواریم خداوند کمک کند 

تا روند توسعه و پیشرفت کشور با افتخار و سربلندی ادامه پیدا کند. 
رئیس‌جمهور در ادامه با قدردانی از نیروهای حافظ امنیت کشور و خانواده‌های 
شــهدای امنیت، تصریح کرد: از فرماندهان عزیز و خانواده‌های بزرگواری که 
عزیزان خود را در راه دین، اســتقلال و باورهای کشــور فدا کردند، صمیمانه 
تشــکر می‌کنم. همچنین از همه مردم عزیز کشــور که در ۲۲ بهمن افتخار 
بزرگی آفریدند و با حضور خود در صحنه، توطئه های دشمنان را نقش برآب 

کردند، قدردانی می‌کنم. این تلاش و حضور، شایسته سپاسگزاری است.

ارزیابی مثبت عراقچی از دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا

پیشرفت خوبی حاصل شد 
وزیر امور خارجه گفت: زمان مشخصی تنظیم نشده و قرار شد روی متن‌های 
یک توافق احتمالی کار کنند و متن ها را تبادل کنیم و بعد تاریخ دیگری را 

برای دور سوم تعیین کنیم.
به گزارش ایسنا،‌ سید عباس عراقچی در گفت‌وگویی پس از پایان دومین دور 
مذاکرات در ژنو گفت: دومین دور مذاکرات غیرمستقیم برگزار شد و بحث‌های 
خوبی داشتیم و در این دور نسبت به دور گذشته مباحث جدی مطرح شد.

وی افزود: فضای ســازنده‌تری در این دور وجود داشــت و ایده‌های مختلفی 
مطرح شد که به طور جدی روی این ایده ها بحث شد.

وزیر امور خارجه گفت: در نهایت بر روی یک سری اصول راهنما توانستیم 
موافقت کلی پیدا کنیم که از این به بعد روی این اصول حرکت می‌کنیم و 
وارد متن توافق خواهیم شد نه اینکه به سرعت می توانیم به توافق برسیم. 
به این معناست که مسیر شروع شده و امیدواریم هر چه زودتر تمام شود و 
آمادگی داریم برایش وقت کافی بگذاریم. در هر حال وقتی بع تدوین متن 

می رسیم کار کمی مشکل و ریزتر می‌شود.
عراقچی ادامه داد: از نظر من پیشرفت خوبی نسبت به جلسه گذشته صورت 

گرفت و الان یک مسیر روشن پیش رو داریم که به نظر من مثبت است.
وی گفت: زمان مشــخصی تنظیم نشــده و قرار شد دو طرف روی متن‌های 
یک توافق احتمالی کار کنند و بعد متن‌ها را تبادل کنیم و بعد تاریخ دیگری 

را برای دور سوم تعیین کنیم. 
وزیر امور خارجه کشــورمان در پاســخ به این پرسش که آیا مذاکرات به ریل 
خودش برگشــته اســت اظهار کرد: هنوز نقشه راه به آن معنا نیست اما الان 
تصویر روشــن تری داریم که چه کاری باید انجام شــود و چه کاری در ادامه 
مســیر باید انجام شــود البته هنوز دو طرف مواضعی دارند که نزدیک شدن 
این مواضع کار می‌برد ولی حداقل الان اصول راهنما و راه روشن تری داریم 

که در آن حرکت می کنیم.

بکارگیری انواع تسلیحات پدافندی و 
آفندی در رزمایش کنترل هوشمند سپاه

در رزمایش کنترل هوشــمند تنگه هرمز انواع ســامانه و تســلیحات 
پدافندی و آفندی توســط نیروهای دریایی ســپاه پاســداران انقلاب 

اسلامی بکارگیری شد.
 در این رزمایش انواع سامانه و تسلیحات پدافندی و آفندی بکارگیری شد 
که به اذعان کارشناســان نظامی حاضر در میدان رزمایش با بالاترین دقت 
اهداف تعیین شــده را منهدم کردند.در این رزمایش یگان‌های شــناورهای 
فوق سریع موشک‌انداز نیروی دریایی به رزم موشکی پرداختند. موشک‌ها 
از عمق کشــور، ســواحل و جزایر ایرانی خلیج‌فارس اهداف خود را در تنگه 
هرمز مورد اصابت قرار دادند.یکی از ویژگی‌های جدید این رزمایش استفاده 
از جدیدترین تاکتیک و تسلیحات وارد سازمان شده در نیروی دریایی سپاه 
است.همچنین یگانهای پهپادی با بکارگیری پهپادهای تهاجمی و شناسایی 
نیز عملیات در محدوده‌های اخلال سیگنالی را تمرین و با دقت اهداف ثابت 
و متحــرک را مــورد اصابت قــرار دادند. در طول برگزاری این رزمایش برای 
ســاعاتی محدودیت تردد در تنگه هرمز و به دلیل حفظ ایمنی کشــتی‌های 

متردد، با اطلاعیه‌های دریایی اعلام شد.

      خبر

رهبر معظم انقلاب اســامی صبح دیروز در دیدار پرشور 
هزاران نفر از مردم تبریز و آذربایجان شــرقی، امســال را 
سالی عجیب و پرحادثه خواندند و »پیروزی ملت در جنگ 
۱۲روزه«، »به خاک‌نشــاندن فتنه مهم و سنگین دی‌ماه« 
و »حضور پرشــکوه مردم در دو راهپیمایی عجیب ۲۲دی 
و ۲۲بهمن« را نشــانه اقتدار و زنده بودن ملت عزیز ایران 
برشمردند و با تأکید بر حفظ و تقویت »آمادگی، هوشیاری 
و اتحاد ملی«، افزودند: به جز سردســته‌ها و عناصر مفسدِ 
متصل به دشمنان، همه شهدا و جان‌باختگان اغتشاشات را 
اعم از »نیروهای مدافع امنیت و آرامش جامعه«، »رهگذران 
بی‌گناه« و حتی »فریب‌خوردگانی که به علت ســادگی و 
عصبانیت همراه فتنه شــدند«، فرزندان خود می‌دانیم و 

داغدار و عزادار همه آنها هستیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت مضاعف دولتمردان را برای حل 
مشکلات، مهار تورم و حفظ ارزش پول ملی، مورد تأکید قرار دادند 
و در بخش دیگری از سخنان‌شــان با اشــاره به دخالت‌های بیجا و 
تهدیدات گستاخانه مقامات و رسانه‌های آمریکایی درباره حمله به 
ایران، گفتند: خودشــان هم می‌دانند که طاقت این حرفها و کارها 
را ندارنــد و »ارتشــی که خــود را قوی‌ترین ارتش جهان می‌داند« 
ممکن است آنچنان سیلی محکمی بخورد که نتواند از جایش بلند 
شــود؛ ضمن اینکه دســتگاه‌های مسئولِ مقابله با تهدید، آمادگی 
لازم را دارند و ملت باید با آرامش و اطمینان خاطر به کار و زندگی 

خود مشغول باشد.
ایشــان در این دیدار که در آســتانه ســالروز قیــام تعیین‌کننده 
۲۹بهمــن ۱۳۵۶ مــردم تبریز انجام شــد، »وقت‌شناســی، اقدام 
به‌هنگام و فداکاری« را از خصوصیات آن قیام دانستند و با تجلیل 
از حضور مژده‌بخش نسل جوان آذربایجان در میدان‌های مختلف، 
گفتند: حضور دوبرابری مردم تبریز در راهپیمایی ۲۲بهمن نشان 
داد تبریزی‌هــا ماننــد همه ملت ایران، زنده و بانشــاط هســتند و 
این‌چنین ملتی هرگز فریب بازی‌های سیاسی و ترفندهای دشمن 

را نمی‌خورد.
رهبر انقلاب، امسال را سال رونمایی چندباره از »عظمت، اراده، عزم 
راســخ و دیگر توانایی‌های ملت ایران« برشــمردند و افزودند: ملت 
با قدرت‌نمایی مکرر و ایســتادگی، ایران را ســربلند و عزیز کرده و 
مسئولانی که این ایام به سفرهای خارجی می‌‎روند، برجستگی ویژه 
ملت را در دیدار با مقامات آن کشورها به‌خوبی احساس می‌کنند.

ایشــان تبییــن ماهیــت و ابعاد فتنه دی‌مــاه را از زبان »اهل فکر و 
تحلیل« ، ضروری خواندند و گفتند: چیزی که اتفاق افتاد، حرکت 
و اغتشــاش عده‌ای جوان و غیرجوان عصبانی نبود بلکه »کودتای 

برنامه‌ریزی شده‌ای« بود که زیر پای ملت ایران له شد.
حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در تشــریح این واقعیــت افزودند: 
دســتگاه‌های اطلاعاتی و جاسوســی آمریکا و رژیم صهیونیستی با 
کمک دســتگاه‌های اطلاعاتی برخی کشــورهای دیگر، از مدت‌‎ها 
قبل عده‌ای شــرور یا دارای زمینه شــرارت را جذب و در خارج به 
آنها آموزش و پول و سلاح دادند و برای خرابکاری و حمله به مراکز 
نظامی و دولتی به داخل فرستادند تا در فرصت مناسب وارد میدان 

شوند که این فرصت در نیمه دی‌ماه بدستشان آمد.
رهبر انقلاب »تحت تأثیر قرار دادن و به خشم‌آوردن عده‌ای بی‌تجربه 
و ســاده« را گام دیگر آمران و عاملان فتنه برشــمردند و گفتند: 
عناصر آموزش‌دیده، این‌ گونه افراد را به جلو فرستادند و خودشان 
هم با سلاح‌های مختلف و سیاستِ »حرکت خشن و بی‌ملاحظه« 
وارد میدان شدند و مثل داعش، با خشونتی عجیب »آتش زدند و 

کشتند و تخریب کردند«.
ایشــان هدف اصلی از این اقدامات را متزلزل کردن پایه‌های نظام 

خواندند و گفتند: البته نیروهای انتظامی، بســیج و ســپاه و تعداد 
زیادی از مردم در مقابل اغتشاشــگران ایســتادند و »کودتا« با همه 
مقدمه‌چینی و خرج‌های هنگفت، به وضوح شکست خورد و ملت، 

پیروز میدان شد.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای »راهپیمایی‌هــای عجیب ۲۲دی و 
۲۲بهمن« را از »آیات الهی« دانستند و تأکید کردند: ملت عزیز که 
توانسته این‌جور، بربدخواهی‌ها و توطئه‌های دشمن پیروز شود، باید 
با »آمادگی، هوشیاری و اتحاد ملی« این توفیقِ آشکار الهی را حفظ 
کند.ایشــان درباره خون‌های بر زمین ریخته‌شــده در اغتشاشات، 
افزودند: عده‌ای که سردسته فتنه و جزو کودتاچیان بودند، به درک 
واصل شدند و سر و کارشان با خداوند است اما همه ۳ دسته دیگر 
جان‌باختگان را بچه‌های خود می‌دانیم و عزادار همه آنها هستیم.

ایشان دسته اول جان‌باختگان یعنی »نیروهای انتظامی، بسیج، سپاه 
و مردم همراه آنان« را شهیدان برتر امنیت و آرامش و سلامت جامعه 
و نظام خواندند و افزودند: دسته دوم جان‌باختگان هم که رهگذران 
و مردم بی‌گناه بودند شــهیدند؛ چرا که در فتنه‌ای که دشــمن به‌پا 

کرده بود، گلوله خوردند و جانشان را از دست داده‌اند.
رهبر انقلاب افزودند: دســته سوم جان‌باختگان »فریب‌خوردگانی 
هســتند که ســادگی کردند و با فتنه‌گران همراه شدند«؛ آنها هم از 
ما و فرزندان ما هســتند و ما داغدار آنها نیز هســتیم و برای همه 

جان‌باختگان رحمت و مغفرت الهی مسألت می‌کنیم.
ایشان افزودند: برخی از این فریب‌خوردگان که بازداشت و زندانی 
هم نشده‌اند، برای من نامه نوشته و ابراز پشیمانی و طلب حلالیت 
کرده‌اند.حضرت آیت‌آلله خامنه‌ای با اشــاره به اقرار آمریکایی‌ها به 
تشکیل داعش، گفتند: آن داعش، کم و بیش از بین رفته اما این‌ها 
»داعش‌های جدید« هستند که باید در این زمینه، همه مسئولان 
و مردم مراقب باشند؛ به‌خصوص جوانان مراقب و حواس‌جمع باشند 

که چه کسی به آنها چه حرفی می‌زند و چه پیشنهادی می‌دهد.
رهبر انقلاب تأکید کردند: مردم طالب تعقیب و مجازات دسته اصلی 
اغتشاشگران مفسد هستند  و دستگاه‌های قضایی و امنیتی موظفند 
اینها را محاکمه و مجازات کنند و با کسانیکه »با حرف و تحلیل و 

عمل« با دشمن همراهی می‌کنند، برخورد قضایی عادلانه شود.
ایشان افزودند: به احتمال زیاد، نقشه بعدی آمریکا درباره جمهوری 
اسلامی از همین سبک و همین‌گونه کارهاست؛ البته بدون تردید 
و بــه لطــف الهی و در پرتو آمادگی و زنده‌بودن ملت، هر حرکتی از 
این دســت با برخورد محکم ملت نابود خواهد شــد.رهبر انقلاب در 
بخش دیگری از سخنانشان، مشکلات پرُ شمار اقتصادی، سیاسی و 

اجتماعی آمریکا را نشانه‌هایی از روند افول و انقراض امپراتوری آمریکا 
برشمردند و گفتند: مسئله آمریکا با ما این است که می‌خواهد ایران را 
ببلعد اما ملت ایران و جمهوری اسلامی مانع تحقق هدف آنها هستند.

ایشــان حرف‌های تهدیدآمیز رئیس‌جمهور آمریکا را نشان‌دهنده 
آرزوی آنها برای تسلط بر ملت ایران دانستند و افزودند: ملت ایران 
درس‌های اسلامی و شیعی خود را به خوبی بلد است و می‌داند که 

چه موقع چه کاری باید انجام دهد.
حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به جملــه‌ای تاریخی از امام 
حسین)ع( مبنی بر اینکه کسی مثل من با کسی مثل یزید بیعت 
نمی‌کند، خاطرنشان کردند: ملت ایران هم می‌گوید ملتی مثل ما 
با چنین فرهنگ، سابقه و معارف عالی با کسانی همچون افراد فاسد 

حاکم بر آمریکا بیعت نخواهد کرد.
ایشان آشکار شدن فسادهای حیرت‌انگیز در ماجرای »جزیره بدنام« 
را نشان‌دهنده واقعیت تمدن و لیبرال دموکراسی غرب خواندند و 
افزودند: هر چه درباره فســاد ســران غربی شنیده بودیم یک طرف، 
قضیه این جزیره یک طرف. البته این فقط نمونه‌ای از انبوه مفاسد 
آنها است و همچنان‌که این مسئله آشکار نبود اما آشکار شد، موارد 

زیادی نیز وجود دارد که بعداً آشکار خواهد شد.
رهبر انقلاب با اشاره به فضای سراسر تهدید حاکم بر تبلیغات و 
اظهارات مقام‌های دولتی آمریکا و رسانه‌های صهیونیستی فعال 
در آمریکا علیه کشورمان، گفتند: شما مردم تبریز و ملت ایران 
در ۲۲ بهمن پاســخ تهدیدها و حرفهای مهمل و بی‌معنی آنها 
را دادید و آشکار کردید که تهدید نه‌تنها اثری ندارد بلکه باعث 
تشدید انگیزه ملت می‌شود.ایشان با تأکید بر اینکه آمریکایی‌ها 
با وجود تهدید به جنگ، می‌دانند که بخاطر مشکلات سیاسی، 
اقتصــادی و آبــرو و اعتبار بین‌المللی خود، طاقت این حرف‌ها را 
ندارند، افزودند: آنها می‌دانند که اگر اشتباهی کنند چه آینده‌ای 

در انتظارشان است.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای از دیگر نشــانه‌های زوال امپراتوری 
فاسد و ظالم آمریکا را بی‌منطقی آنها برشمردند و گفتند: مصداق 
بی‌منطقی‌هــای آنهــا، دخالت در مســائل ایران از جمله در یکی از 

مسائل مهم ما یعنی مسئله تسلیحات است.
ایشان »برخورداری ملت از تسلیحات بازدارنده« را ضروری و واجب 
خواندند و افزودند: هر کشــوری بدون تسلیحات بازدارنده زیر پای 
دشمنان له می‌شود اما آمریکایی‌ها با دخالت در مسئله تسلیحات 
می‌گویند شما نباید فلان نوع یا برُد موشک را داشته باشید. در حالی 

که این مسئله مربوط به ملت ایران است و به آنها ارتباطی ندارد.

رهبــر انقــاب دخالت آمریکا در حق برخــورداری ایران از صنعت 
صلح‌آمیز هسته‌ای برای اداره کشور و مصارف درمانی، کشاورزی و 
انرژی را بی‌منطقی دیگر آنها دانستند و خطاب به آمریکایی‌ها گفتند: 

این مسئله مربوط به ملت ایران است. به شما چه ارتباطی دارد؟
ایشــان با اشــاره به شعار مردم مبنی بر اینکه »انرژی هسته‌ای حق 
مســلم ماســت«، گفتند: حق برخورداری از تأسیسات هسته‌ای و 
غنی‌ســازی در قراردادها و آئین‌نامه‌های آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی نیز برای همه کشــورها به‌ رســمیت شناخته‌شــده و دخالت 
آمریکایی‌ها در حقوق ملی، نشــان‌دهنده فکر نامنظم مســئولان 

امروز و دیروز آنها است.
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای بی‌منطقی عجیب‌تر آمریکایی‌ها را نوع 
دعوت آنها به مذاکره برشمردند و خاطرنشان کردند: آنها می‌گویند 
بیایید درباره انرژی هسته‌ای با هم مذاکره کنیم اما نتیجه مذاکره 

باید این باشد که شما انرژی هسته‌ای نداشته باشید!
ایشــان با تأکید بر اینکه اگر بنا شــد مذاکره‌ای انجام بگیرد، تعیین 
نتیجه آن از قبل، کاری غلط و ابلهانه است، افزودند: این کار ابلهانه 
را دولت و رئیس‌جمهور و بعضی از سناتورهای آمریکا انجام می‌دهند 

و فکر نمی‌کنند که این راه، برای آنها بن‌بست است.
رهبر انقلاب با اشاره به تهدیدهای مکرر رئیس‌جمهور آمریکا مبنی 
بر در اختیار داشتن قوی‌ترین ارتش دنیا، تأکید کردند: قوی‌ترین 
ارتش دنیا هم گاهی ممکن اســت چنان ســیلی بخورد که نتواند از 

جا بلند شود.
ایشان در خصوص تهدید  و اقدام دیگر آمریکایی‌ها یعنی اعزام ناو 
جنگی به سمت ایران، گفتند: ناو البته دستگاه خطرناکی است اما 
خطرناک‌تر از آن، سلاحی است که می‌تواند ناو را به قعر دریا بفرستد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعتراف رئیس‌جمهور آمریکا به 
ناتوانی در نابود کردن جمهوری اسلامی با وجود گذشت ۴۷ سال 
از انقلاب، تأکید کردند: این اعتراف خوبی است. البته من می‌گویم 
تو هم نخواهی توانست این کار را بکنی چرا که جمهوری اسلامی، 
حکومتی جدا از مردم نیســت بلکه متکی بر ملتی زنده، پا برجا و 
مستحکم است که برای پیشرفت خود در این ۴۷ سال کار و تلاش 

کرده و زحمت کشیده است.
ایشان با اشاره به ناتوانی دشمن در از جا کندن نهال باریک جمهوری 
اسلامی در روزهای اول انقلاب، افزودند: امروز بحمدالله جمهوری 
اســامی شــجره‌ای مبارک، بلند و پر ثمر، و کشــوری برخوردار از 
امکانات فراوان اســت که مســئولان عزیز و محترم دولتی باید با 
بهره‌گیــری از ایــن امکانــات، کار و تلاش خود را دو برابر و مضاعف 
کنند تا تورم کنونی و سقوط ارزش پول ملی که هر دو غیرمنطقی 

است اصلاح شود و به امید خدا اصلاح نیز خواهد شد.
رهبر انقلاب، استمرار جدی، دقیق و با ملاحظه همه جوانب کارهای 
آغاز شده و رفع مشکلات و آرام کردن محیط کسب و کار را وظیفه 
مسئولان خواندند و گفتند: اگر تهدیدی وجود دارد، دستگاههای 
خنثی‌کننــده تهدیــد هم وجود دارند بنابراین مردم بدون دغدغه، 

به کار و زندگی، تحصیل، کسب و کار و تجارت خود بپردازند.
ایشــان حاکم شــدن آرامش و اعتماد به نفس بر کشــور را ضروری 
برشمردند و ابراز امیدواری کردند خداوند آرامش و اطمینان قلبی 
را بر آحاد مردم نازل و مسئولان را به ادای وظایف خود موفق کند.

پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت‌الاســام والمســلمین مطهری 
اصل، نماینده ولی‌فقیه در اســتان آذربایجان شــرقی و امام جمعه 
تبریــز ضمن یادآوری مقاومــت فعال نیروهای نظامی و مردم این 
استان در برابر جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی وحضور گسترده 
در راهپیمایی‌های عظیم مردم اســتان و شــهر تبریز در ۲۲ دی و 
۲۲ بهمن گفت: مردم آذربایجان برای ادای همه وظایف اســامی، 

انقلابی و ملی، همیشه در صحنه هستند.

رهبر انقلاب در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم تبریز و آذربایجان شرقی:

خطرناک‌تر از ناو، سلاحی است که آن را به قعر دریا می‌فرستد
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نفت و انرژی

 وزیر نفت ایران و وزیر انرژی روسیه در آستانه برگزاری نوزدهمین 
کمیســیون مشــترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور در تهران 

دیدار و گفت‌وگو کردند.
محســن پاک‌نژاد و ســرگئی تیســیلیوف روز سه‌شنبه در آستانه 
برگزاری نوزدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو 
کشور در تهران و در محل ساختمان مرکزی وزارت نفت با هم دیدار 
کردند.در این ملاقات دو طرف بر توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های 

مختلف اقتصادی ازجمله نفت و انرژی، حمل‌ونقل، توسعه تجارت 
و به سرانجام رساندن اسناد همکاری امضا شده در کمیسیون‌های 

مشترک اقتصادی ایران و روسیه تأکید کردند.
وزیر انرژی فدراسیون روسیه همراه با هیاتی بلندپایه برای شرکت 
در نوزدهمین کمیســیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 

روسیه وارد تهران شد.
نوزدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی میان ایران 

و روســیه از روز دوشــنبه در تهران آغاز به کار کرد و طی روزهای 
گذشته ۲۶ و ۲۷ بهمن، ۱۶ کارگروه تخصصی در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی با برگزاری نشست‌های جداگانه به تبادل نظر پرداختند 
تا ســرانجام، پیش‌نویس ســند نهایی برای امضا در نشست رسمی 
این کمیسیون آماده شود.این نشست رسمی فردا چهارشنبه، ۲۹ 
بهمن با حضور پاک‌نژاد و تیسیلیوف، به‌عنوان رؤسای ایرانی و روس 

کمیسیون مشترک اقتصادی، برگزار می‌شود. 

وزیر نفت ایران با همتای روس خود دیدار کرد

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران گفت: باوجود وقوع سرمای شدید 
و کاهش محســوس ذخایر نیروگاه‌های 
برق‌آبی کشــور نسبت به سال گذشته، 
پایداری شــبکه برق کشــور با اتکا به 
برنامه‌ریزی دقیق، مدیریت بهینه تولید 
و تقاضا و مدیریت هوشــمند شبکه برق 

کشور حفظ شد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، زمســتان 
امســال نخستین زمســتانی است که پس از 
گذشــته چهار ســال بدون خاموشی برنامه 
ریزی شــده در حال ســپری شــدن است و 
انتظار می رود در روزهای باقی مانده از سال 

نیز همین روند ادامه یابد.
براین اســاس، اردشــیر مذکوری مدیرعامل 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران درباره عبور 
بدون خاموشــی از زمستان ادامه داد: باوجود 
وقوع ســرمای شــدید و کاهش ۵۰ درصدی 
ذخایر نیروگاه‌های برق آبی کشــور نسبت به 
سال‌ گذشته، پایداری شبکه برق کشور با اتکا 
به برنامه‌ریزی دقیق، مدیریت بهینه در سمت 
تولید و تقاضا و مدیریت هوشمند شبکه برق 

کشور حفظ شد.
وی با بیان اینکه زمســتان امســال از نظر 
شدت ســرما و محدودیت نیروگاه‌های برق 
آبی کشــور، یکی از دوره‌های چالش‌برانگیز 
برای صنعت برق کشــور به‌شــمار می‌رفت، 
افــزود: بــا تدویــن ســناریوهای مختلف 

بهره‌برداری، پایش مســتمر وضعیت شبکه 
برق کشــور و بهره‌گیری هدفمند از ذخایر 
ســوخت نیروگاهی، امکان تأمین برق پایدار 

در سراسر کشور فراهم شد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با 
اشــاره به موضوع مدیریت سوخت نیروگاه‌ها، 
خاطرنشــان‌کرد: یکــی از برجســته‌ترین 
دستاوردهای دولت چهاردهم، ارتقای سطح 

ذخایر نفت‌گاز نیروگاهی بوده است.
مذکوری گفت: در آبان‌ ۱۴۰۴ ســطح ذخایر 
نفــت‌گاز نیروگاه‌هــا برای نخســتین‌ بار در 
تاریخ کشــور به بیش از ســه میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون لیتر رســید؛ رقمی که معادل بیش از 
۹۰ درصد پرُشــدگی مخازن نیروگاهی بود. 

همچنیــن این مقدار ذخیره، در مقایســه با 
بیشینه ذخایر ثبت‌شده در سال‌های ۱۴۰۳ و 
۱۴۰۲، به‌ترتیب ۸۶ درصد و ۶ درصد افزایش 

نشان می‌دهد.
وی با اشاره به مهار رشد مصرف انرژی، افزود: 
یکی از عوامل کلیدی عبور بدون خاموشــی 
از فصل ســرد امســال، مهار رشد مصرف برق 
در بخش‌هــای غیرمولد بود؛ به‌گونه‌ای که در 
فصل ســرد امســال حداکثر تقاضای مصرف 
برق مشــابه سال گذشته به ۴۸ هزار مگاوات 
رســید و رشــد مصرف برق در این بخش‌ها 
کمتــر از یــک درصد و نزدیــک به صفر ثبت 
شده است.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق خاطرنشــان‌کرد: این در حالی اســت که 

هم‌زمــان، برق تحویلی به صنایع انرژی بر از 
ابتدای آذرماه ســال جاری نســبت به دوره 
مشابه سال گذشته حدود ۹.۵ درصد افزایش 
یافته اســت و اولویت تأمین برق برای بخش 

مولد کشور حفظ شد.
مذکــوری بــا تأکیــد بــر نقــش مدیریت 
هوشــمند شــبکه در این دوره افزود: پایش 
لحظه‌ای شــاخص‌های بهره‌برداری، افزایش 
انعطاف‌پذیری در تولید، اســتفاده حداکثری 
از ظرفیــت نیروگاه‌هــای کشــور و همکاری 
مؤثــر میان بخش‌های مختلف صنعت برق و 
انرژی کشــور، نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ 
پایداری شبکه برق در شرایط سخت زمستانی 
داشت.وی چهار محور اصلی موفقیت در عبور 
ایمن از زمســتان را؛ اطلاع‌رســانی شفاف به 
مــردم و ذی‌نفعان، توزیع عادلانه برنامه‌های 
مدیریــت مصــرف، هماهنگــی کامل میان 
اســتان‌ها و هم‌افزایی میان بخش برق و گاز 

عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با 
قدردانی از تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت 
برق و همراهی مشــترکان، گفت: تجربه عبور 
موفق از فصل ســرد امســال بدون خاموشی، 
بیانگــر اثربخشــی برنامه‌ریــزی، مدیریت 
هوشــمند منابع و انســجام در تصمیم‌گیری 
در صنعت برق کشور است و می‌تواند به‌عنوان 
الگویــی برای مواجهــه با چالش‌های آتی در 

حوزه انرژی مورد اســتفاده قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران تشریح کرد:

عبور بدون خاموشی از زمستان چگونه محقق شد؟ سرپرست توانیر عنوان‌کرد:

کاهش تلفات غیرفنی و مقابله با برق‌های 
غیرمجاز، اولویت‌های گذر از اوج بار

سرپرست شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( با تاکید 
بر ضرورت همدلی و انسجام در صنعت برق، اولویت نخست مجموعه 
را عبور مطمئن از پیک مصرف ســال آینده، توســعه هوشمندسازی، 

کاهش تلفات غیر فنی و مدیریت منسجم شبکه دانست.
 محمــد الــه‌داد در جلســه برخط با مدیران‌عامل شــرکت‌های برق 
منطقه‌ای و توزیع سراسر کشور با اشاره به تجربیات میدانی خود در 
مدیریت برق مناطق مختلف کشــور گفت: صنعت برق در ســال‌های 
اخیر زیر فشــار هم‌زمان رشد مصرف، ناترازی تولید، محدودیت‌های 
اقتصادی و تحریم‌ها ایســتادگی کرده و این پایداری مرهون تلاش 
شــبانه‌روزی کارکنان، پیمانکاران و نیروهای عملیاتی اســت که در 

شرایط سخت، چراغ برق کشور را روشن نگه داشته‌اند.
وی، جانشین‌پروری و کادرسازی را پیام روشن مجموعه برق دانست 
و افزود: ارتقای مدیران از بدنه تخصصی صنعت برق نشــان می‌دهد 

دانش، اخلاق و تجربه همچنان معیار اصلی اعتماد است.
سرپرســت توانیر با قدردانی از هدایت‌های مصطفی رجبی‌مشهدی 
و حمایت‌های وزیر نیرو، عبور موفق از زمســتان امســال را نمونه‌ای 
از همگرایی ســتاد و اســتان‌ها عنوان کرد که انتظارات برای تابستان 

پیشِ‌رو را افزایش داده است.
اوج بار تابستان، اولویت قطعی � 

الــه داد بــا تاکیــد بر اینکــه اوج بار ۱۴۰۵ اولویت قطعی ما اســت، 
خاطرنشان‌کرد: راهبردها تدوین شده و پروژه‌های توسعه، بهینه‌سازی 
و تعمیرات باید بدون اتلاف زمان، حتی در ایام تعطیلات پیش برود؛ چرا 
که در برخی استان‌ها با شروع گرما، فرصت اجرایی محدود می‌شود.

وی همچنیــن بــر اجرای دقیق تکالیف قانونی صنایع، فعال‌ســازی 
ظرفیت‌هــای مدیریــت مصــرف و پیگیری احــداث نیروگاه‌های 

خودتامین تاکید کرد.
تدوین برنامه ویژه � 

سرپرست توانیر، کاهش تلفات غیر فنی و مقابله با برق‌های غیرمجاز 
را از محورهای حیاتی دانست و افزود: از ابتدای اسفند برنامه‌ای ویژه 
برای شفاف‌سازی تلفات، تشکیل اکیپ‌های تخصصی و برخورد قاطع 
با انشعابات غیرمجاز آغاز شده است؛ هوشمندسازی زمانی اثربخش 

است که ابزارهای کنترلی آن به‌درستی به کار گرفته شود.
مدیریت توام آب و برق � 

اله داد با اشاره به پیوند بحران آب و برق، خواستار همکاری نزدیک‌تر 
شــرکت‌های آب منطقه‌ای برای ســاماندهی چاه‌هــای غیرمجاز و 
اضافه‌برداشــت‌ها شــد و گفت: مدیریت هم‌زمان آب و برق، بخشــی 
جدایی‌ناپذیر از پایداری شــبکه اســت.وی بر حفظ فرماندهی واحد 
مدیریت شبکه، پرهیز از سیاسی‌کاری، انضباط مالی و تداوم همصدایی 
ستاد و استان‌ها تأکید و افزود: با همراهی همه همکاران، عبور مطمئن 

از اوج مصرف و ارتقای تاب‌آوری شبکه دست‌یافتنی است.

    خبر

شناسنامه ،

فرداد راستگو حقی با کد ملی ۲۷۳۹۵۸۰۱۹۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

محمدرضا داداشی با کد ملی ۰۰۷۱۱۷۲۲۰۳ خودرو پژوپارس رنگ سفید مدل 
 ۸۸E ۱C A NANo ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۴6ایران ۴۸۵ص۸۸ شماره شاسی
۷۱۴۹۸۷ شــماره موتور ۱۲۴۸۷۰۵۳۷۰۰ سند به نام مقداد رجبی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۲/۱6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

ســیده صبا خاوری با کد ملی ۲۲۸۱۴۷۳۵۳۸ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۲ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت  هوشمند  راننده, برگ سبز خودرو ،

زهرا نوابی با کد ملی ۰۰۲۰۵۵6۰۵۵ خودرو فولکس کوپه رنگ قرمز مدل ۲۰۱۴ 
 WVWZZZ۱6ZEM6۳۳6۰۴ شماره پلاک ۹۹ایران۲۸۷ط۱۹ شماره شاسی
شماره موتور CPL۰۱6۳۸۹ سند به نام زهرا نوابی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

رضــا کورانی با کــد ملــی ۳۹6۲۴۷۲۸۱۹ تراکتــور تراکتور رنــگ قرمز _ 
روغنــی مدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۱۴ ایران ۸۳۹ ک ۷۷ شــماره شاســی 
N۳HKSAD۱CNEY۳۰۰۹۵ شماره موتور MT۴A۲W۵۳۱۱۹K سند 
بــه نام رضا کورانی در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی ،

میثم اســلامی با کد ملی ۰۰6۴۵۴۱۹۱6 تراکتور بیل مکانیکی رنگ زرد مدل 
 HYNIN6۰۳NG۰D۰۲۴۳۷ ۲۰۱6 شماره پلاک ۸۴۳۰۲۹۷۸ شماره شاسی
شماره موتور ۸۴۳۰۲۹۷۸ سند به نام میثم اسلامی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند مالکیت )املاک و مستغلات(, برگ سبز خودرو ،

کامران کلانتری با کد ملی ۳۸۷۳۳۴۲۹۹۵ خودرو پژو رنگ سفید روغنی مدل 
۱۴۰۱ شــماره پلاک ۲۹۳ه6۲ ایران ۴۰ شماره شاسی ۴۳۵6۳۱ شماره موتور 
۱6۷۹۳۷۴ سند به نام کامران کلانتری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی 

اینجانب مژده نجفی فرزند خدارحم به شــماره ملی ۲۴۲۰۴۹۵۸۱۰ در مقطع 
کاردانی رشــته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی زند مفقود گردیده است و 
فاقد هرگونه اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا میگردد در صورت پیدا کردن آن 

را به دانشگاه مربوطه تحویل نماید.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،۳ عدد کارت اتوبوس.یک عدد کارت هدیه،

اعظم اقابابایی با کــد ملی ۵۱۱۰۰۹۱۵۳6 در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

 HLX۱۵۰ ســید محمد حیدری با کد ملــی ۰۰۱۲۲۱۹۴۷۹ موتورســیکلت
رنگ قرمز/زرشکی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۹6۸۲۹ایران۱۵۱ شماره شاسی 
N۱۴GMHJHAK۱B۱۸۹۳۵ شماره موتور AF۸FJ۱۲۰۳۲۷۷ سند به 
نام سید محمد حیدری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

عرفان نجف نیا با کد ملی ۵۰۷۰۲۵۵۲۷۴ خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۴۰۴ 
شماره پلاک ۳۵ایران۷۸۷ب6۲ شــماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
هادی ولی کــرد لر در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

غلامرضــا منوچهری با کــد ملــی ۳۰۷۱۷۰۸۱۴۹ خودرو تویوتــا کمری رنگ 
ســفید روغنی مدل ۲۰۰۷ شــماره پلاک ۸۸ایران۱۹۸ط۱۷ شــماره شاســی 
6T۱BE۴۲K۵۷X۳۹۵۷۲۹ شــماره موتور ۲AZFEA۳۷۲۴۴6 سند به 
نام غلامرضا منوچهری در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه ،

مینا امینی راد بــا کد ملی ۰۰۷۸۰۲۵6۷۲ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۳ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

ساناز اســحقی با کد ملی ۰۰۷۸۸۲۹۹۸۴ خودرو دنا رنگ مشکی مدل ۱۴۰۳ 
 Naaw6۱hyerdf6۴۸۱۳ شــماره پلاک ۵۴ج۴۲۹ ایران ۱۰ شماره شاســی
شــماره موتــور ۱۵۳h۰۲۲۵۱۹۵ ســند بــه نام ســاناز اســحقی در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مجوز سلاح ،

ســید مجتبی علوی نیک با کد ملــی ۰۷۸۰۲۷۸۴۹6 در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

 ۳۱۵ MVM هوشــنگ سیاوشــی بــا کــد ملــی ۱۷۵۰۸۳۷۷6۵ خــودرو
رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۳۰ایران۸۸۵ب۸۴ شــماره شاســی 
 MVM۴۷۷FJAK۰۷۸6۸۷ شماره موتور NATFBAMDXK۱۰6۷۷۴۸
ســند به نام هوشنگ سیاوشــی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

گذرنامه ،

ســعید قرائی با کد ملــی ۰۹۲۸۹۵۲۴۳6 در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

محمدرضــا حضرتی با کد ملی ۱۴۵۰۴6۳۸۹۴ خودرو ســمند ســورن پلاس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۷۸ایران ۱۳۳م۴6 شــماره شاســی 
NAAC۱HE۲PF۳۰۰۴۴۳ شــماره موتور ۱۴۷H۰۷۱۸۳۹۰ سند به نام 
محمدرضــا حضرتی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

مدرک تحصیلی 

اینجانب محمد جواد شــهلی بر فرزند دادکریم به شماره ملی ۳۷۰۱۸۵6۷۵۳ 
و شــماره شناسنامه ۱۳ صادره از سراوان در مقطع کارشناسی رشته پرستاری 
صادره از واحد دانشــگاه آزاد مشهد به شماره ۱۵۸۹۱۱۱۰۵۹۵۵۴ در تاریخ 
۰۱/۰۳/۹۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. از یابنده تقاضا می 
گردد اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد مشهد به نشانی مشهد، 
ادیب نیشابوری شمالی، ادیب ۱۹، یوسفی ۱۴، دانشگاه آزاد اسلامی مشهد کد 

پستی ۹۱۸۷۱۴۷۵۷۸ تحویل دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مرضیه نامدار با کد ملی ۰۹۴۰۷6۴۹۳۸ خودرو ســمند رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۳۳س۴۷۳ایرا۲6 شماره شاسی ۸۳۲۲۷۵۱۸ شماره 
موتور ۱۲۴۸۳۰۸۳۷۰۷ ســند به نام ثریاواحــدی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. ســمند ایکس۷مدل۱۳۸۳به 
شمار موتور ۱۲۴۸۳۰۸۳۷۰۷باشمار شاسی ۸۳۲۲۷۵۱۸سندوبرگه کمپانی 

گم شد

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند
 گواهینامه پایه سه ،

احمد قهرمانی با کد ملــی ۳۸۵۸۸۰۸۴۰۷ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه ،

عبدالعبــاس بغلانی بــا کد ملــی ۱۸۱۵۸۷۳۳۵۳ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲6 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. گواهینامه رانندگی پایه ســه 
اینجانب عبدالعباس بغلانی فرزند اســماعیل به کد ملی ۱۸۱۵۸۷۳۳۵۳ مورخ 

۲6/۱۱/۱۴۰۴ در آبادان ایستگاه ۹ قدس مفقود شده است.

مدرک گواهینامه موقت

 اینجانــب الهام حق شــناس فتمه ســری فرزند ایوب به شــماره شناســنامه 
۲6۴۰۱۰۸۰۰۱ صادره از بندر انزلی در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره 
از واحد دانشگاهی پیام نور صومعه سرا)کسما( با شماره 6۷۱۲/6۳۷۵/۲۴گ و 
تاریخ ۳۱/۰6/۱۳۹۵ مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا می گردد اصل مدارک 
را به دانشگاه پیام نور صومعه سرا )کسما( به نشانی: گیلان- شهرستان صومعه 

سرا – جاده کسما- دانشگاه پیام نور کسما ارسال نماید.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, سایر مدارک ،

آوا غفارپور با کد ملی ۱۱۷۱۰۵۷۵۴۷ خودرو پراید رنگ ســبز یشــمی مدل 
۱۳۸۰ شماره پلاک ۷۵ن۷۹۲ایران۷۷ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به 
نام اوا غفارپور در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. سایر مدارک شامل کارت سوخت خودرو می باشد

برگ سبز خودرو ،

ســید کریم بابایی چگینی با کــد ملی ۴۳۲۴۱۰66۳۰ خودرو ســواری پیکان 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۲۲ م ۸۱۲ ایران ۷۹ شــماره شاسی 
۸۲۴۱۷۴۸۵ شــماره موتور ۱۱۱۵۸۲۲۹۰۲6 ســند به نام سید کریم بابایی 

چگینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ،

یحیی ســالارکیان خودرو رنو ساندرو استپ وی رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره 
 NAPBSRBYNJ۱۰۸۸66۴ پلاک ۲۰ ایران ۲۷6 ج ۴۹ شــماره شاســی
شماره موتور W۰۲6۲۱۰-K۴MC6۹۷ سند به نام یحیی سالارکیان در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

حدیث عظیمی فشــی با کــد ملــی ۳۲۴۲۰۱۱۳۴۱ خودرو پــژو پارس رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۲۱ه۱۴۲-۱۹ شماره شاسی ۰ شماره موتور 
۱۲۵k۰۲۱۰۷۲۷ ســند به نام حدیث عظیمی فشی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

محمدرضا بهمنی فتح آبادی با کد ملی ۲۲۸۱۵۳۲۴6۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲6 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی
 کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ،

ســجاد اناهید با کد ملی ۰۳۷۰۰۱۰۹۴۹ خودرو ری را رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ 
شــماره پلاک ۳۲ط6۱۹ ایران ۱6 شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
ســجاد اناهید در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است. در تاریخ ۱۸ دی ۱۴۰۴ کیف حاوی تمام مدارک بنده در شهر تهران حوالی 
پل حافظ از داخل خودروی شــخصی به ســرقت رفته بدینوسیله به اطلاع می 
رساند هر گونه سو استفاده جعل خریدو فروش و استفاده از تمامی مدارک بالا 
از جمله کارت ماشین شناســنامه کارت ملی هوشــمند کارت معافیت گواهینامه 
کارتهای بانکی پیگرد قانونی دارد . و به اطلاع نهادهای دولتی .خصوصی مردمی 
و حکومتی  میرساند اینجانب سجاد اناهید هرگونه مسولیت را تا دربافت المثنی 

از خود سلب و اسقاط می نماییم

کارت خودرو ،

شــایان امینــی بــا کــد ملــی ۳۲۲۰۱۸۷۴۰۴ خــودرو لیفــان x6۰ رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹6 شــماره پــلاک ۱۵س۲۲۱ایران۵۵ شــماره شاســی 
 LFB۴۷۹QL۱۴۱۲۹۲۸۵۳ موتور شماره   NAKSG۴۳۲۴HB۱۴۰۱6۷
ســند به نام علی اشــرف کریمی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

علی اکبر افشار با کد ملی ۲۵۲۹۲۴۴۱۱۱ خودرو پژو پارس رنگ خاکستری مدل 
۱۳۸۵ شماره پلاک ۷۳ایران-۷۸۸و۳۴ شماره شاسی ۱۹۳۷۲۹۰۰ شماره موتور 
۱۲۴۸۵۱۳۱۸۰۳ ســند به نام علی اکبر افشار در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقودی کارت خودرو پژو پارس مدل ۸۵

کارت خودرو ،

فریبا گرورانی با کد ملی ۳۲۵۷۴۵۸6۸۱ خودرو پژو پارس رنگ ســفید مدل 
۱۳۹۹ شــماره پلاک ۲۴ه۴۲۴ایران۱۹ شماره شاسی . شماره موتور . سند به 
نــام فریبا گرورانی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

ارش اشراقی با کد ملی ۰۰۱۱۴۲۱۰۳۷ خودرو وانت رنگ سفید شیری مدل 
۱۳۹۰ شماره پلاک ۹۳ن۹۵۱ایران 66 شماره شاسی ۲۰6۸۵۹ شماره موتور 
۱۱۴۹۰۰۳۵۱۲۷ سند به نام شرکت مهندسی تنضیف صنعت نگین در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ،

محمد سعید یگانه امین با کد ملی ۰۳۷۱۵۲۷۳۳۳ خودرو رانا پلاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
 NAAU۰۱FEE6MT۲۹۴۹۷۸ شماره پلاک ۱6ایران۷۳6ل۴۷ شماره شاســی
شــماره موتور ۱۷۲B۰۰۷6۳۴۳ ســند به نام محمد ســعید یگانه امین در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۱/۲۰  مفقود  گردیده  و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

مرتضی شــیرکوند با کد ملی ۰۴۱۰۴۳۳۰۴۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کیف پول قهوه ای تیره.ب همراه کارت 

پایان خدمت.کارت ملی هوشمند.چندعدد عابر بانک

کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند خودرو ،

زاهد غفاری با کد ملی ۳۷6۰۹6۹۳۲۱ خودرو پراید رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۹ 
شــماره پلاک ۲6ق۲۵۹ ایران۲۰ شماره شاسی ۰ شــماره موتور ۰ سند به نام 
زاهد غفاری در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

زهــرا شــجاعی ویرانی با کــد ملــی ۰۹۴۴6۱۹۸۹۴ خــودرو پــژو ۲۰6 رنگ 
ســفید مــدل ســفید شــماره پــلاک ۱۲ ایــران ۳6۷ل6۱ شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۱NJ۳۷۲۷۱۹ شماره موتور ۱6۵A۰۲۱۸۹۱۲ سند به نام زهرا 
شجاعی ویرانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

اکبر بخشی قوشقیه با کد ملی ۵۰۷۰۱۳۲۷۹۲ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

رســول حبیب الهی با کد ملی ۳۷۷۰۰۰۰6۷6 خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 S۱۴۱۲۲۸۸۹۹6۸۱۳ ۱۳۸۸ شماره پلاک ۸۹ص۴۸۸ایران 6۰ شماره شاسی
شماره موتور ۳۰۰۴۱۷۹ سند به نام رسول حبیب الهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۳۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

معصومه پورابراهیم با کد ملی ۰۹۴۲۵۷۲۲۳۸ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

علی عصب الظهور با کد ملی ۰۰6۰۴۹۸۲۲6 خودرو X۲۲ رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ 
 NATFBABU۷P۱۰۲6۱۰۲ شماره پلاک ۸۹ن۴۸6ایران۵۰ شماره شاسی
شماره موتور MVME۳T۱۰AHP۰۳۰۸۹6 سند به نام مه سیما محمدی در 
تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت موتور 

به نام علی عصب الظهور به شماره پلاک ۸۵۳۵6-۱6۲
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بین‏الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

 در پــی بروز موارد متعدد بیماری‌های مرتبط 
بــا آلودگی آب در چنــد ایالت هند، ده‌ها نفر 
جان خود را از دست داده و صدها نفر دیگر نیز 

بیمار شده‌اند.
به گزارش ایرنا از تارنمای روزنامه 

هندوســتان تایمز، مقامات 
روســتای  در  بهداشــتی 
چایانســا از توابــع منطقه 
پالوال در ایالت هاریانا اعلام 
کردند از ۶ ژانویه تا ۱۱ فوریه 

)۱۶ دی تــا ۲۱ بهمــن(، ۱۵ 
مورد مرگ در این روســتا ثبت 

شــده که دست‌کم شش مورد آن به 
عوارض کبدی از جمله هپاتیت B حاد، یرقان 

و نارسایی کبد مربوط بوده است.
بر اساس اعلام مسئولان، از میان حدود هزار و 
۵۰۰ نفر که تحت غربالگری قرار گرفتند، ۳۷ 
 B ۱۰ مورد هپاتیت ،C مورد ابتلا به هپاتیت
و یک مورد HIV شناسایی شده است. در عین 
حال، نتایج آزمایش‌ها برای هپاتیت A و E که 
معمولاً از طریق آب آلوده منتقل می‌شوند منفی 
بوده و مســیر دقیق انتقال بیماری‌ها همچنان 
در دست بررسی است. مقامات محلی احتمال 

انتقــال از طریق شــیوه‌های درمانی ناایمن، 
اســتفاده مشترک از تیغ اصلاح یا مصرف مواد 

تزریقی را بررسی می‌کنند.
همزمان در شــهر کلکتــه، بیش از 
۳۰۰ نفر از ساکنان یک مجتمع 
مسکونی در منطقه نیوتاون 
به اسهال شدید مبتلا شدند. 
ســاکنان اعــام کرده‌اند 
پیشتر نســبت به کیفیت 
آشــامیدنی  آب  پاییــن 
اعتــراض کرده بودند. پس از 
گســترش موارد ابتلا، شکایتی 

رسمی نیز ثبت شده است.
در ایندور، واقع در ایالت مادیا پرادش، آلودگی 
آب در یکی از مناطق شهری به مرگ دست‌کم 
چهــار نفر انجامیده اســت. آزمایش‌ها وجود 
باکتری‌هــای خطرناک از جملــه ای‌کولای، 
ســالمونلا و ویبریو کلرا را در آب لوله‌کشــی 
تأیید کرده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد نشت 
فاضلاب و فرسودگی شبکه قدیمی آب‌رسانی 
عامل اختلاط فاضلاب با آب آشــامیدنی بوده 
است. در پی این حادثه، برخی مسئولان مرتبط 

برکنار شدند.

لوده در هند؛   شیوع بیماری‌های ناشی از آب آ
مرگ ده‌ها نفر در ۴ ایالت

 رئیــس جمهوری اوکراین همزمــان با برگزاری 
مذاکرات صلح در ژنو اظهار داشــت که دیپلماسی 
در صورتی می‌تواند مؤثرتر واقع شود که با قدرت 

همراه باشد.
به گزارش ایرنا از ایزویستیا، در حالی 

که نمایندگان آمریکا، روسیه و 
اوکراین بــرای برگزاری دور 
جدیــدی از مذاکــرات در 
ژنو حضور دارنــد، ولادیمیر 
زلنســکی در کانال تلگرامی 

خود نوشــت: »دیپلماســی ما 
زمانی مؤثرتر خواهد بود که عدالت 

و قدرت وجود داشته باشد.«
وی تصریــح کــرد که به همین منظور خواســتار 
تشــدید فشارهای تحریمی علیه روسیه، حمایت 
از نیروهای مســلح اوکراین و تقویت ســامانه‌های 

پدافند هوایی کشورش است.
رئیس‌جمهوری اوکراین همچنین در ادامه از قطع 
آب و سیســتم گرمایش ده‌ها هزار نفر از ســاکنان 
منطقه »اودسا« در نتیجه حملات اخیر خبر داد.

در همین حال نیز رودیون میروشنیک سفیر ویژه 
روســیه در خصوص جنــگ اوکراین صبح امروز 
)سه شنبه( از تشدید حملات کی‌یف علیه مواضع 

کشــورش در آســتانه برگزاری مذاکرات صلح در 
ژنو خبر داد.

وی افزود: »درســت در زمانی که هیات‌های ســه 
کشــور )آمریــکا، روســیه و اوکراین( 
عــازم ژنو برای مذاکــرات بودند، 
نیروهــای مســلح اوکراین از 
حدود ۱۵۰ فروند پهپاد برای 
حملــه به اهداف غیرنظامی، 
در مناطق جنوبی روســیه، 
اســتفاده کردند.«ژنو امروز 
۲۸ بهمن میزبــان دور جدید 
رایزنی‌هــای روســیه، آمریکا و 
اوکراین است؛ هیات روسیه به ریاست 
ولادیمیر مدینســکی دســتیار رئیس‌جمهوری 
روســیه و حــدود ۲۰ عضو دیگــر از جمله ایگور 
کوســتییوکوف رئیس اداره اطلاعات اصلی ستاد 
کل نیروهای مســلح روسیه، و میخاییل گالوزین 
معاون وزیر امور خارجه این کشور در نشست ژنو 
حضور خواهند داشت.دمیتری پسکوف سخنگوی 
کرملین در ارتباط با این دور از مذاکرات تأکید کرد 
که پس از آغاز مذاکرات نباید انتظار خبری در این 
روز داشت؛ طرفین فردا چهارشنبه نیز به کار خود 

ادامه خواهند داد.

 زلنسکی: دیپلماسی زمانی مؤثر است
 که با قدرت همراه شود

    خبر

کارشناســان با اشاره به ضعف و اختلاف در 
قاره سبز، وادار کردن اروپا به تبعیت محض 
از واشنگتن را پروژه آمریکا برای این منطقه 

ارزیابی می‌کنند.
 دونالــد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا در دور 
دوم ریاســت جمهوری خود با تهدید به خروج از 
ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی)ناتو(، فشار بر 
متحــدان اروپایی برای افزایش هزینه‌های دفاعی، 
فشــار برای تصاحب گرینلند و کنار گذاشتن اروپا 
از مذاکــرات صلح اوکراین، اروپایی ها را در عرصه 
بین‌المللی در موقعیتی حاشیه‌ای قرار داده است.

بســیاری از متحدان اروپایی احســاس کردند که 
آمریــکا کــه طی دهه‌ها شــریک اصلی امنیتی و 
اقتصادی آنها بوده هم‌اکنون به یک رقیب جدی و 

حتی دشمن تبدیل شده است.
اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن به رغم اعتراضات 
دیپلماتیک در برابر تصمیمات ترامپ مانند اعمال 
تعرفه‌های ســنگین بر واردات اروپایی و تهدید به 
کاهش تعهدات ناتو، اغلب نتوانستند واکنش متحد 
و قاطعی نشــان دهند. این امر نشــان داد که اروپا 
هنوز وابستگی اقتصادی و امنیتی بالایی به آمریکا 
دارد و فاقد سازوکارهای مؤثر برای مقابله با اقدامات 

واشنگتن است.
آمریکا در مقابل اروپای ضعیف، نه تنها تعهداتش 
را کنار گذاشــت بلکه تلاش می کند تا با حمایت 
از راســت‌گرایان در این منطقه، دولت های کنونی 
اروپایی را تحت فشــار قرار داده یا زمینه ســقوط 

آنها را فراهم کند.
بی عملی یا تبانی؛ نقطه ضعف اروپا � 

انَیِس کالامار، دبیر کل سازمان عفو بین الملل در 
همین راستا در پیامی در شبکه ایکس در واکنش 
به سخنان وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس امنیتی 

مونیــخ و نوع واکنش اروپایی‌ها نوشــت: رهبری 
سیاســی اروپا در خوشبینانه‌ترین حالت، ضعیف 
و متوســط ‌اســت. نمایندگان دولت آلمان ممکن 
است بدترین بازتاب این موضوع باشند. نمایندگان 

اسپانیا به عنوان استثنا برجسته هستند.
وی با بیان اینکه می‌توانیم ســایه‌های مختلفی از 
ضعف را در اروپا پیدا کنیم، نوشــت: پیام کلیدی 
کنفرانــس امنیتــی مونیخ این اســت که اروپا به 
موجودیتی بدون پشتوانه، بدون چشم‌اندازو بدون 

مقاومت در برابر پروژه آمریکا تبدیل شده است.
دبیر کل ســازمان عفو بین الملل، پروژه آمریکا را 
مبتنی بر سرســپردگی اروپا و برتری مســیحیان 

سفیدپوست بر دیگران ارزیابی کرد.
کالامار افزود: تا زمانی که اتحادیه اروپا و دولت‌های 
اروپایــی به جای مقاومــت در برابر دولت آمریکا، 
درگیر سیاســت مماشــات هستند؛ تا زمانی که به 
تهدیدها و تحریم‌ها پاسخ قوی و مؤثر نمی‌دهند؛ 

تا زمانی که از اقدامات و ابزارهای بازدارنده استفاده 
نمی‌کنند واشنگتن به قلدری ادامه خواهد داد.

وی نوشت: کاری که آمریکا انجام می‌دهد غیرقابل 
قبول است. ناتوانی اروپا در مقاومت و اقدام متقابل، 
چیزی است که باید روی آن تمرکز کنیم. بی‌عملی 

یا همدستی آنها مشکل اصلی است.
واکنش ها به بی‌عملی اروپا در مقابل زیاده‌خواهی 
آمریکا فقط به دبیر کل ســازمان عفو بین الملل 
محدود نشــد و سناتور دموکرات کریس ون هولن 
نیز در ایکس نوشت: تشویق ایستاده مارکو روبیو، 
وزیر امور خارجه آمریکا در مونیخ پس از اعلام پایان 
»نظم مبتنی بر قانون« نشان می‌دهد که بسیاری از 
رهبران اروپایی چقدر ضعیف شده‌اند. آنها به جای 
دفاع از حقوق بشر جهانی، به آواز دل‌انگیز خون و 

خاک او گوش فرا دادند.
روبیو در ســخنرانی خود کنفرانس امنیتی مونیخ 
گفته بود: دیگر نمی‌توانیم آنچه را »نظم جهانی« 

نامیــده می‌شــود بالاتر از منافــع حیاتی مردم و 
ملت‌های خود قرار دهیم.

قوانین دیجیتال اروپا؛ میدان جدید  � 
نبرد

دخالــت آمریــکا در امور اروپا فقط بــه اوکراین، 
گرینلند یا ناتو محدود نمی شــود و حتی مســائل 
داخلی و قوانین اروپا در حوزه دیجیتال را نیز هدف 

قرار می دهد.
وِرونیــکا چیفرووا اوســتریهونیووا عضو پارلمان 
اروپــا در واکنش به گزارش کمیته قضائی مجلس 
نماینــدگان آمریکا علیه قوانیــن دیجیتال اروپا 
نوشــت: کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا 
گزارشــی را منتشــر کرده است که قانون خدمات 
دیجیتال را هدف قرار می‌دهد. این کمیته، نام‌ها، 
ایمیل‌هــا و جزئیات مشــخصات مقامات اروپایی 

مسئول اجرای قوانین را نیز فاش کرد.
این فعال رســانه ای اروپا، این اقدامات را غیرقابل 
قبــول اعلام کــرد و افزود: واشــنگتن نمی‌تواند 
اروپایی‌ها را بترســاند، صرفاً به این دلیل که ما از 
فضــای مجازی خود محافظت می‌کنیم و قوانینی 
را کــه از طریق یــک فرآیند دموکراتیک تصویب 

شده‌اند، اجرا می‌کنیم.
در تازه‌ترین گزارش منتشرشــده از سوی کمیته 
قضایــی مجلس نمایندگان آمریکا ادعا شــده که 
قانون خدمات دیجیتال اتحادیه اروپا باعث می‌شود 
مقررات اروپایی فراتر از مرزهای خود عمل کرده و 
آزادی بیان آمریکایی‌ها را در فضای مچازی تهدید 
کند.واشنگتن، مقررات دیجیتال اروپا را مانع حضور 
آزادانه غول های فناوری و شــبکه های اجتماعی 
آمریکایی در قاره سبز می داند. در مقابل، دولت های 
اروپایی نگران مهندسی افکار عمومی اروپا توسط 

آمریکا با کمک شبکه های اجتماعی هستند.

ضعیف و بی‌چشم‌انداز؛

توافق آمریکاو فیلیپین درباره استقرار  تشدید انتقادها به بی‌عملی اروپا در برابر آمریکا
سامانه‌های موشکی پیشرفته در مانیل

آمریکا و فیلیپین درباره »افزایش اســتقرار سیســتم‌ های موشــکی 
پیشرفته« در مانیل توافق کردند.

 آمریکا سیستم‌ های موشکی بیشتری را در فیلیپین مستقر خواهد 
کرد، اقدامی که به طور بالقوه چین را خشمگین خواهد کرد.

بر اســاس بیانیه مشــترکی که امروز ســه‌ شنبه پس از دیدار مقامات 
ارشد آمریکا و فیلیپین در مانیل منتشر شد، واشنگتن و مانیل متعهد 
شدند که »به افزایش استقرار سیستم‌ های موشکی و تجهیزات بدون 
سرنشین پیشرفته آمریکا در فیلیپین ادامه دهند و برای افزایش آن 
تلاش کنند.«این در حالیست که آمریکا سیستم موشکی موسوم به 
تایفون را در ســال ۲۰۲۴ در فیلیپین مســتقر کرد. این سیستم می‌ 
تواند موشک‌ های چند منظوره، از جمله موشک‌ های کروز تاماهاک را 
که برد کافی برای هدف قرار دادن بخش‌ های بزرگی از چین را دارند، 
شلیک کند.پکن گفته است که این سلاح »می‌ تواند بی‌ ثبات‌ کننده 
باشــد.«بر اساس اعلام بلومبرگ، آمریکا سیستم موشکی ضدکشتی 
NMESIS خود را در جریان رزمایش‌ های نظامی ســالانه دوســتانه 
به این کشــور جنوب شــرقی آســیا اعزام کرد. این رزمایش‌ها شامل 
رزمایش‌هایی در شمال لوزون و جزایر باتانز، مناطقی که در نزدیکی 

جزیره تایوان قرار دارند، بود.

انفجار در ساختمان پلیس نظامی در لنینگراد 
روسیه؛ ۲ نفر کشته شدند

بر اثر وقوع انفجار در ساختمان پلیس نظامی در لنینگراد روسیه، ۲ 
نفر کشته شدند.

بــه گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، ۲ نفر بر اثر 
وقوع انفجار در یک مرکز نظامی در شهر »سرتولوو« )Sertolovo( در 

منطقه لنینگراد روسیه کشته شدند.
»الکساندر دروزدنکو«، فرماندار منطقه در این خصوص گفت که این 

انفجار در یک ساختمان پلیس نظامی رخ داده است.
»دروزدنکو«، گفت: من به نیروهای امنیتی دستور دادم تا در پاکسازی 
آوار و نجات مجروحان فروریختن ســاختمان پلیس نظامی در حوزه 

واحد نظامی در سرتولوو به ارتش کمک کنند.

 سازمان ملل: اسرائیل فورا
 مصوبه جدید کابینه را کنار بگذارد

ســازمان ملل اقدامــات غیرقانونی جدید رژیم صهیونیســتی برای 
گسترش دایره اشغالگری علیه کرانه باختری را محکوم کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اســپوتنیک، اســتفان دوجاریک 
ســخنگوی دبیرکل ســازمان ملل تاکید کرد که مصوبه جدید کابینه 
رژیم صهیونیستی علیه کرانه باختری می تواند منجر به مصادره اموال 

فلسطینی ها و گسترش اشغالگری در منطقه شود.
وی اضافه کرد، چنین اقداماتی نه تنها بی ثبات کننده بلکه غیر قانونی 
به شمار می رود.سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت: آنتونیو گوترش 
از تــل آویــو می خواهد فورا از این مصوبه عقب نشــینی کند چرا که 
ایــن رونــد احتمال اجرای راهکار دو دولتی را از بین می برد. دبیرکل 
سازمان ملل معتقد است که تمام شهرک سازی های در کرانه باختری 
از جمله قدس شــرقی غیر قانونی و نقض آشــکار قوانین بین المللی 
محسوب می شود.لازم به ذکر است که رژیم صهیونیستی با تصویب 
یک طرح جدید به دنبال بلعیدن زمین های کرانه باختری و ســند 

سازی در خصوص این زمین ها است.

 ال‌پائیس: اروپا دنبال گفت‌وگو
 با روسیه است

یک روزنامه اسپانیایی نوشت که اروپا به طور فزاینده‌ای در حال درک 
ضرورت گفتگو با روسیه است.

بــه گــزارش خبرگزاری مهر، روزنامــه ال‌پائیس به نقل از یک منبع 
عالی‌رتبه در اتحادیه اروپا نوشت: گفت‌وگو با روسیه ضروری است و 
مســئله تنها زمان نیســت، بلکه چگونگی انجام آن است.به گفته این 
منبع، اختلاف نظر میان پاریس، لندن و برلین درباره گفت‌وگو با روسیه 
موجب نوعی تنش بین آنها شده است.از زمان شروع جنگ اوکراین، 
روابط کشورهای اروپایی با روسیه تیره شده است. کشورهای اروپایی 
با تحریم مسکو، تلاش کردند موجب انزوای اقتصادی و دیپلماتیک 
این کشور شوند اما تحریم ها نتیجه معکوس داشت و به رکود و تورم 
در اروپا دامن زد.با نزدیک شــدن آمریکا به روســیه پس از روی کار 
آمدن دونالد ترامپ در کاخ سفید، کشورهای اروپایی تلاش می کنند 
روابط با مســکو را احیا کنند اما تداوم جنگ اوکراین مانع از تحقق 

این هدف است.

بلومبرگ: پس از اینکه ایران مذاکرات را 
سازنده خواند، قیمت نفت کاهش پیدا کرد

 بلومبرگ به دنبال پایان مذاکرات هسته‌ای بین ایران و آمریکا در ژنو، 
نوشــت پس از اینکه تهران این گفت و گوها را ســازنده خواند، قیمت 
نفــت کاهــش پیدا کرد.به گزارش ایرنا، بلومبرگ گزارش داد که پس 
از آنکه عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، گفت که دو کشــور 
مذاکرات »جدی و ســازنده‌ای« داشــته‌اند و به توافق کلی در مورد 
مجموعه‌ای از اصول رسیده‌اند، قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت 
به زیر ۶۳ دلار در هر بشــکه رســید.این تحول، افزایش‌های به وجود 
آمده در قیمت نفت به علت تنش‌ها در منطقه را از بین برد.   دور دوم 
مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ایالات متحده در ژنو بعد از حدود سه 
ساعت و ۳۰ دقیقه رایزنی‌های فشرده دیپلماتیک، پایان یافت.این دور 
از مذاکرات مانند ادوار قبل به‌صورت غیر مســتقیم و با میانجی‌گری 
ســلطنت عمان برگزار شد.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
پس از پایان مذاکرات امروز تهران - واشنگتن گفت: پیشرفت خوبی 
نســبت به جلســه گذشته صورت گرفت و این دور فضای سازنده‌تری 
وجود داشت.عراقچی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: تصمیم 
روشــن تری داریم که چه کاری باید صورت بگیرد.عراقچی در پایان 
گفت: البته هنوز دو طرف مواضعی دارند که نزدیک شدن به همدیکر 
کار می‌برد ولی حداقل الان یکســری اصول راهنما و راه روشــن‌تری 

داریم که در آن مسیر حرکت کنیم.

یک ماه پس از حمله باندهای تبهکار به پلیس گواتمالا و کشتن ۱۰ 
افسر، دولت این کشور به وضعیت فوق‌العاده پایان داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، یک ماه پس از 
آنکه برناردو آروالو رئیس جمهوری گواتمالا به دنبال کشــته شــدن 
۱۰ افســر پلیس توســط باندهای تبهکار درخواست اختیارات ویژه 

کرده بود، دولت این کشور وضعیت فوق‌العاده را لغو کرد.
وضعیــت فوق‌العــاده به مقامات اجازه مــی‌داد بدون حکم دادگاه، 

مظنونان را بازداشت کنند. این امر تحت تدابیر محدودکننده کمتری 
که قرار است از امروز سه‌شنبه اجرایی شوند، دیگر امکان‌پذیر نخواهد 
بود، اما آروالو هنوز جزئیات دقیق این تدابیر جدید را اعلام نکرده است. 
تدابیر جدید نیاز به تصویب کنگره یا تمدید مجدد نخواهند داشت.

آروالو روز یکشــنبه گفته بود که طی دوره وضعیت فوق‌العاده، ۸۳ 
نفر از اعضای باندهای تبهکار دســتگیر شــده‌اند و میزان قتل‌ها و 
گزارش‌های اخاذی در این مدت نسبت به همین بازه زمانی در سال 

گذشته کاهش یافته است. او ارقام دقیق ارائه نکرد.
وضعیــت فوق‌العــاده کوتاه‌مدت گواتمالا در مقایســه با اختیارات 
فوق‌العــاده‌ای که به نایب بوکله رئیس‌جمهوری الســالوادور برای 
مقابله با خشــونت باندهای تبهکار اعطا شــده و تقریباً چهار ســال 

است که کنگره این کشور هر ماه تمدید می‌کند، متفاوت است.
در ژانویه، باندهای تبهکار گواتمالا در واکنش به سرکوب شورش‌ها 

در سه زندان، به پلیس این کشور حمله کردند.

پایان وضعیت فوق‌العاده در گواتمالا

جنگ تجاری آمریکا، برزیل را به سمت 
توافقی بی‌سابقه با چین سوق داد

 جنگ تجاری آمریکا، دولت برزیل را برای اولین بار به ســمت دســتیابی به 
توافقی بلندمدت با چین سوق داده است که نشان‌دهنده تغییری قابل توجه 

برای این بزرگترین اقتصاد آمریکای لاتین و گشایشی بی‌سابقه خواهد بود.
به گزارش ایرنا از بخش اسپانیولی آرتی، در حالی که سیاست تعرفه‌ای آمریکا 
در حال تغییر شــکل تجارت جهانی اســت، دولت لولا داسیلوا رئیس‌جمهوری 

برزیل، برای اولین بار احتمال توافق بلندمدت با چین را مطرح کرد.
مقام‌های دولتی برزیل درهای مذاکرات گســترده با پکن را گشــوده‌اند که 
نشــان‌دهنده تغییری قابل توجه و بی‌ســابقه برای بزرگترین اقتصاد آمریکای 

لاتین خواهد بود.
این غول آمریکای جنوبی تاکنون مذاکراتی به این بزرگی را وتو کرده اســت 
و استدلال می‌کند که باید از صنعت داخلی خود در برابر قدرت اقتصاد چین 
محافظت کند. با این حال، جنگ تجاری که به طور یکجانبه توســط دونالد 

ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام شد، دولت برازیلیا را مجبور به تجدیدنظر در 
موضع خود کرده است.از جمله نشانه‌هایی که در این راستا وجود دارد می‌توان 
به این اشــاره کرد که اوایل ماه جاری میلادی )فوریه/ اوایل بهمن(، در بیانیه 
مشــترکی که توســط شی جین پینگ رئیس‌جمهوری چین و یاماندو اورسی 
همتای اروگوئه‌ای‌ منتشر شد، امکان آغاز مذاکرات تجارت آزاد میان این غول 
آسیایی و اتحادیه آمریکای جنوبی موسوم به مرکوسور »در اسرع وقت« فراهم 
شد.در همین راستا، مقامات برزیلی مورد مشورت اظهار داشتند که این گزینه 
در درازمــدت، نــه تنها به دلیل منافع اقتصادهای تشــکیل دهنده این بلوک، 
بلکه به دلیل تاثیر تعرفه‌های واشنگتن بر تغییر وضعیت فعلی تجارت جهانی، 
محتمل به نظر می‌رســد.این مقام برزیلی که نخواســت نامش فاش شود، پس 
از بیــان اینکــه چین برای توافق جزئی در مورد بخش‌های خاصی از اقتصاد به 
نفع هر دو شریک آماده است، گفت: »ما باید شرکای خود را متنوع کنیم.«در 
حال حاضر، محدودیت‌های متعددی در این مسیر وجود دارد؛ اولین مورد این 
است که به دلیل نبود تقارن آشکار بین اقتصادهای مرکوسور و چین، باید به 
یک مذاکره تجاری به عنوان یک موضوع »بسیار پیچیده« نگاه کرد.به عنوان 
نمونه، اعتقاد بر این است که قبل از بحث در مورد موضوع تبادل کالا و خدمات، 

باید به مسائلی مانند سهمیه واردات، رویه‌های گمرکی، امنیت و استانداردهای 
بهداشــتی پرداخته شــود. آنچه برای هر دو منبع واضح به نظر می‌رســد این 
اســت کــه یک پویایی منطقه‌ای جدید وجود دارد کــه نیاز به ارزیابی مجدد 
چارچوب‌های موجود دارد.ایگناسیو بارتساگی کارشناس سیاست خارجی در 
دانشگاه کاتولیک اروگوئه اظهار داشت: ایده‌هایی که پیشتر کاملا غیرممکن به 
نظر می‌رسیدند، اکنون می‌توانند پیش روند.مانع دوم، موضع متفاوت اعضای 
مرکوسور است که در برخی موارد، از نظر سیاسی کاملا در مقابل هم قرار دارند. 
این موضوع کوچکی نیست، زیرا پیشرفت سایر توافق‌نامه‌های تجاری، مانند 
توافقی که به تازگی پس از دهه‌ها مذاکره با اتحادیه اروپا امضا شده را کند کرده 
است.سانتیاگو پنیا رئیس‌جمهوری پاراگوئه نیز نسبت به چین بدبین نیست، 
اما رابطه او با تایوان می‌تواند مسیر رسیدن به یک توافق بالقوه را پیچیده کند.

در همین حال، آرژانتین به ریاست جمهوری خاویر میلی در حال ایفای نقش 
دو طرفه است: در حالی که از یک سو خود را با سیاست واشنگتن که پکن را 
رقیب خود در منطقه می‌داند، همســو می‌کند، از وام‌های اعطا شــده از ســوی 
چین، یکی از خریداران اصلی محصولات کشاورزی خود، نیز بهره‌مند می‌شود. 

در حال حاضر، برزیل کلید مذاکرات را در دست دارد.
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با اعلام رئیس فدراسیون والیبال روبرتو پیاتزا در نیمه دوم 
اردیبهشت ماه برای آمادگی تیم ملی جهت حضور در لیگ 

ملت‌های ۲۰۲۶ به ایران خواهد آمد.
 تیم ملی والیبال ایران در شــروع ســال ۱۴۰۵ مسیر 

دشوار و سختی را در لیگ ملت‌های والیبال پیش رو 
دارد. حضور در لیگ ملت‌های والیبال در سال ۱۴۰۵ 
دومین تجربه پیاتزا با تیم ملی والیبال ایران است که 
در سه ایستگاه قاره‌ای سرنوشت‌ساز رقم می‌خورد.

تیــم ایران در هفتــه اول از ۲۰ الی ۲۴ خرداد ۱۴۰۵ 
در شــهر برزیلیا )برزیل( با تیم‌های برزیل، صربســتان، 

آرژانتین، بلژیک و بلغارستان هم گروه است و در هفته دوم از 
۳ الی ۷ تیر ماه ۱۴۰۵ در شهر اورلئان )فرانسه( با تیم‌های فرانسه، 
ژاپن، آمریکا، صربســتان و کوبا هم گروه اســت، همچنین شاگردان 
پیاتزا در هفته سوم از ۲۴ الی ۲۸ تیرماه ۱۴۰۵ در بلگراد )صربستان( 
با تیم‌های صربستان، اسلوونی، ترکیه، آلمان و اوکراین هم گروه است.

با اعلام میلاد تقوی روبرتو پیاتزا سرمربی تیم ملی والیبال ایران نیمه 
دوم اردیبهشــت ماه به ایران می‌آید تا برنامه‌های تیم ملی ایران را 

برای حضور قدرتمند در لیگ ملت‌ها پیگیری کند.
پیاتزا در ســال ۲۰۲۵ توانســت والیبال ایران را تا حدودی از دوران 
سقوط و ناکامی نجات دهد. او در تابستان سال گذشته عملکرد نسبتا 
قابل قبولی از خود نشان داد و حالا همگی منتظر هستند تا سرمربی 

ایتالیایی والیبال ایران در دومین تجربه خود شگفتی ساز شود.

شاگردان پیاتزا تابستان ۲۰۲۵ در لیگ ملت‌ها موفق شدند در پایان 
دور مقدماتی در جایگاه هشتم قرار بگیرند و اگر قانون صعود خودکار 
میزبانی به مرحله نیمه نهایی نبود، شاگردان پیاتزا در جمع 
هشت تیم نهایی قرار گرفته بودند. اما در نهایت با حضور 
چین، ایران حذف شد و شاگردان پیاتزا فرصت حضور 

در نیمه نهایی لیگ ملت‌ها را پیدا نکردند.
پس از آن مســابقات قهرمانی جهان آزمون بعدی 
پیاتــزا بــا تیم ملی والیبال ایران بود که اگرچه کمی 
دچار لغزش شد اما از گروه خود صعود کرد و در مرحله 
یک هشــتم نهایی مقابل صربستان قدرتمند پیروز شد 
و به جمع هشــت تیم برتر جهان رســید اما در نهایت مقابل 

جمهوری چک شکست خورد و حذف شد.
اگرچه پیاتزا با تیم ملی والیبال ایران نتایج نسبتا امیدوارکننده‌ای 
کسب کرد اما علاقمندان و هواداران این رشته ورزشی چشم انتظار 

نتایج بهتر در دومین سال حضور پیاتزا در تیم ملی هستند.
ســال ۲۰۲۶ برای تیم ملی والیبال ایران ســال ســخت و مهمی 
خواهد بود. شــاگردان پیاتزا دو تورنمنت بســیار مهم از خردادماه 
۴۰۵ پیــش رو دارنــد؛ لیگ ملت‌ها از ۲۱ خردادماه آغاز می‌شــود 
و پس از آن مســابقات قهرمانی آســیا پیش روی بلندقامتان ایران 
اســت. رقابت‌های قهرمانی آسیا مهم‌ترین مسابقه قبل از المپیک 
لــس آنجلــس که قهرمان آن به صورت مســتقیم جواز حضور در 

المپیک را به دست می‌آورد.

پیاتزا نیمه دوم اردیبهشت در ایران

 جدال بلندقامتان با غول والیبال
    خبر    خبر

ربیعی سرمربی تراکتور شد

محمد ربیعی به عنوان سرمربی تیم فوتبال 
تراکتور معرفی شد.

پس از استعفای دراگان اسکوچیچ از سمت سرمربی‌گری، با تصمیم 
و صلاحدید هیأت مدیره باشــگاه تراکتور، مذاکرات با محمد ربیعی 
انجام و در نهایت هدایت تیم تا پایان فصل جاری به وی سپرده شد.

ربیعی پیش از این سابقه هدایت تیم‌های مس رفسنجان، ذوب‌آهن 
اصفهان و آلومینیوم اراک را در کارنامه دارد و اکنون با تصمیم هیأت 

مدیره، هدایت تراکتور را برعهده خواهد داشت.
شایان ذکر است طبق هماهنگی انجام شده، »محمد ربیعی« امروز 

راهی قطر می‌شود تا هدایت تیم را برعهده بگیرد.

 اولین واکنش اسکوچیچ
 به جدایی از تراکتور

دراگان اســکوچیچ با انتشــار پیامی در صفحه شخصی خود از هواداران 
تراکتــور خداحافظی کرد.باشــگاه تراکتــور  از پایان همکاری با دراگان 
اسکوچیچ، سرمربی کروات خود خبر داد.اسکوچیچ نیز لحظاتی قبل با 
انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با هواداران این تیم 
خداحافظی کرد.متن پیام خداحافظی اسکوچیچ را در ادامه می‌خوانید:»از 
اینکه مرا با آغوش باز از خود دانستید، صمیمانه سپاسگزارم. احساساتی که 
در اینجا تجربه کردم فراتر از آنند که بتوان در قاب واژه ها تمام و کمال 
بیان شان کرد. فصل حضور من در اینجا به پایان می رسد. اما احترام و 
قدردانی من از همه شما برای همیشه ماندگار خواهد بود. حقیقتاً مایه 
افتخار بود که مربی شما باشم.یاشاسین تیراختور« در مجموع، دراگان 
اســکوچیچ ۶۸ بار روی نیمکت تراکتور نشســت که حاصل این حضور، 

۳۹ پیروزی، ۱۹ تساوی و تنها ۱۰ شکست است.

 حضور قلی‌زاده در تیم منتخب 
هفته لهستان

به دنبال درخشــش علی قلی‌زاده در هفته بیســت و یکم لیگ برتر 
لهستان، این بازیکن در تیم منتخب هفته قرار گرفت. در هفته بیست 
و یکم رقابت‌های لیگ برتر لهســتان، لخ‌پوزنان با درخشــش علی 
قلی‌زاده ســتاره ایرانی خود به پیروزی مهمی دســت پیدا کرد.قلی 
زاده در ترکیب لخ‌پوزنان مقابل پیاســت گلیویســته در دقیقه ۱۰ با 
یک شوت تماشایی یک سوپرگل به ثمر رساند و تنها ۳ دقیقه بعد 
با یک پاس زیبا زمینه ســاز گل دوم لخ‌پوزنان در برتری ۳ بر صفر 
این تیم برابر حریف شد. همین عملکرد قلی‌زاده کافی بود تا ستاره 
ایرانی در ترکیب منتخب این هفته لیگ برتر لهستان قرار بگیرد.

حاجی‌پور: فولاد با همین فرمان کاندیدای 
کسب سهمیه می‌شود

مربی سابق تیم فوتبال فولاد خوزستان گفت: نتایج فولاد با حمید مطهری 
عالی بوده است و با همین فرمان شاید کاندیدای قهرمانی و کسب سهمیه 
آســیایی هم باشد.افشــین حاجی‌پور با بیان این که تغییرات ایجاد شده در 
راس کادرفنی فولاد برای این تیم یک شوک مثبت بود، اظهار کرد: به نظرم 
برخلاف فصل‌های قبل تغییرات در فولاد جواب داد؛ مطهری چند سال به 
عنوان دستیار اول گل محمدی فعالیت داشت و در فصل گذشته که خودم هم 
جزو کادرفنی فولاد بودم می‌دیدم که مطهری با چه انگیزه و شور و اشتیاقی 
کار می‌کرد. مطهری واقعا به کار خود وارد اســت و این شایســتگی را داشت 
که به عنوان ســرمربی جایگزین یحیی گل محمدی شــود، البته باید بابت 
اتفاقات فصل گذشته که گل محمدی توانست فولاد را از بحران خارج کند .

حذف انضباطی تراکتور از جام حذفی

شمس آذر برنده بازی جنجالی شد
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال تصمیم خود در خصوص عدم 
حضور تراکتور مقابل شــمس آذر در مرحله یک هشــتم نهایی جام 

حذفی فصل جاری را گرفت.
 تیم فوتبال تراکتور تبریز در مرحله یک‌هشــتم نهایی جام حذفی 
فصــل جــاری بــه دلیل امتناع کادر فنی کروات این تیم از ســفر به 
قزوین مقابل شــمس آذر حاضر نشــد تا پرونده این دیدار به کمیته 

انضباطی ارسال شود.
باشگاه تراکتور تبریز نیز با ارئه لایحه دفاعی در خصوص دلایل عدم 
حضــور مربیــان خارجی خواهان برگزاری دوباره این بازی شــد اما 
اســتعلام های کمیته انضباطی ســبب گردید تا اعضای این کمیته 

تصمیم دیگری را لحاظ کنند.
طبق تصمیم انضباطی منظور شده باشگاه تراکتور علاوه بر جریمه 
مالــی بــه دلیل عدم حضور در بازی مرحله یک هشــتم نهایی جام 
حذفی با نتیجه ســه بر صفر بازنده اعلام شــده است که این رای قرار 
است با توجه به بازی امروز تراکتور مقابل الغرافه قطر در ۲۴ ساعت 

آینده اعلام شود.
مدافع عنوان قهرمانی در حالی شرایط بحرانی خود را پشت سر می 
گذارد که ظرف یک ماه گذشــته با مشــکلات زیادی دســت و پنجه 
نرم کرد تا کار به کناره گیری دراگان اسکوچیچ از سرمربیگری این 

تیم هم برسد.

حریفان مشخص شدند؛

خواسته آخر قلعه‌نویی برای بازی‌های 
تدارکاتی تیم ملی برآورده شد

تیم ملی فوتبال ایران پس از کش و قوس های فراوان تکلیف رقیبان 
خود در فروردین ماه سال آینده را مشخص کرد.

 با اعلام امیرمهدی علوی سخنگوی فدراسیون فوتبال، تیم ملی ایران 
نخستین مسابقه دوستانه خود پس از قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ 
را روز هفتــم فروردین در شــهر امــان پایتخت اردن مقابل تیم ملی 
نیجریه‌ای برگزار خواهد کرد که اگرچه از صعود به جام جهانی بازمانده 
اما همچنان یکی از قدرت‌های سنتی فوتبال آفریقا محسوب می‌شود 
و بازی مقابل آن، آزمونی جدی برای شاگردان قلعه‌نویی خواهد بود.

در حقیقت آخرین خواســته امیر قلعه‌نویی ســرمربی تیم ملی ایران 
در مســیر آماده ســازی این تیم پس از شــرایط به وجود آمده در ماه 
های اخیر و انصراف اسپانیا از برگزاری بازی با ایران بالاخره برآورده 
شــد. ســرمربی تیم ملی مدت‌ها اصرار داشت اردوی نوروزی در اروپا 
برگزار شــود و حتی برنامه‌ریزی اولیه برای کمپ در اتریش و دیدار 
تدارکاتی با اســکاتلند و پرتغال انجام شــده بود. با این حال شــرایط 
پیش‌آمده در ماه‌های اخیر و فراهم نشدن بستر مناسب برای برگزاری 
این مســابقات، فدراســیون را به سمت گزینه‌ای متفاوت سوق داد تا 
با حضور در تورنمنت اردن با نیجریه و سپس کاستاریکا بازی کند.

نیجریه با رتبه بیست‌وششم رده‌بندی فیفا و جایگاه سوم در قاره آفریقا 
با ارائه فوتبال تهاجمی و در عین حال فیزیک بالای بازیکنانش می 
تواند حریف سرسختی برای شاگردان قلعه نویی باشد. آنها همچون 
سال ۲۰۲۲ در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز حضور ندارند اما همچنان یکی 

از تیم های قدرتمند قاره آفریقا محسوب می شوند.
هدایت نیجریه را»اریک شله« بر عهده دارد که آمار ۱۴ پیروزی در 
۲۱ مسابقه را داشته است. در ترکیب فعلی عقاب های فوتبال آفریقا 
چهره‌های شاخصی همچون ویکتور اوسیمن، آدمولا لوکمن، ویلفرد 
اندیدی و الکس ایووبی دیده می شوند تیمی که برای کادرفنی شبیه 

سازی بازی با مصر در گروه G جام جهانی پیش رو خواهد بود.
ایران و نیجریه پیش از این دو بار برابر هم قرار گرفته‌اند؛ شکست یک بر 
صفر در تورنمنت هنگ‌کنگ ۱۹۹۸ و تساوی بدون گل در جام جهانی 
۲۰۱۴ برزیل. حالا سومین تقابل، بیش از آن‌که جنبه حیثیتی داشته 
باشــد، کارکرد فنی و تاکتیکی دارد. قلعه‌نویی به دنبال شبیه‌ســازی 
شرایط مسابقه با مصر است و بازی برابر نیجریه و کاستاریکا می‌تواند 

تصویر روشن‌تری از نقاط ضعف و قوت تیمش ارائه دهد.
محدودیت‌های موجود برای هماهنگی دیدارهای دوستانه با تیم‌های 
بزرگ اروپایی، دست کادر فنی را بسته بود. با این حال، انتخاب دو رقیب 
با ســبک‌های متفاوت یکی آفریقایی و فیزیکی، دیگری از آمریکای 
مرکزی با فوتبال سرعتی و تکنیکی نشان می‌دهد برنامه آماده‌سازی 
تیم ملی از حالت واکنشی خارج شده و به سمت هدف‌گذاری مشخص 

حرکت کرده است.
در نهایت شاید اردوی اروپایی و بازی با اسکاتلند منتفی شد، اما آنچه 
برای قلعه‌نویی اهمیت داشت، سنجش تیم در برابر رقیبانی بود که 
بتوانند عیار واقعی ملی‌پوشان را مشخص کنند. نیجریه دقیقاً چنین 

حریفی است که می تواند تیم ملی را به چالش بکشد.
همچنین کاستاریکا نیز با حضور در این تورنمنت رقیب دیگری است 
که قطعا در حد و اندازه نیجریه نیست اما عملکرد مطلوبی در ۶ دوره 
حضورش در ادوار گذشــته جام جهانی داشــته است تا بازی یازدهم 
فروردین ماه ۱۴۰۵ مقابل این تیم نیز برای ملی پوشان ایرانی حائز 
اهمیت باشد. آنها با روبرت مورنو سرمربی سابق تیم ملی اسپانیا به 
توافق رسیده اند تا با ایده های جدیدی به مصاف ایران در تورنمنت 

اردن بیایند.

تبانی در لیگ نخبگان آسیا؟ 
دیدارهای  گذشته لیگ نخبگان آسیا یک صحنه بسیار مشکوک و 
عجیب داشت که هواداران تیم اماراتی شباب الاهلی به آن واکنش 
نشــان داده‌اند.در شــب نخست از هفته هشــتم دور گروهی لیگ 
نخبگان آســیا، الاهلی عربســتان موفق شــد با نتیجه ۴ بر ۳ شباب 
الاهلی امارات را شکســت دهد و این در حالی بود که گل دوم تیم 
عربستانی روی اشتباه عجیب سنگربان شباب الاهلی مشکوک به 
تبانی به‌نظر می‌رســید.در حالی که تیم اماراتی یک بر صفر پیش 
بود، دروازه‌بان شــباب الاهلی یک توپ ســاده و پاس مدافع تیم 
خودی را با سهل انگاری رها کرد تا آرام آرام وارد دروازه‌شان شود.

اما هواداران باشگاه اماراتی به این اتفاق عجیب و مشکوک واکنش 
نشــان داده‌اند و در صفحات مجازی از احتمال تبانی و شــرط‌بندی 
گلر تیمشــان صحبت کردند!سعید عزت‌اللهی ستاره ایرانی شباب 
الاهلــی در ایــن بــازی در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت و در 
دقیقه ۷۹ تعویض شــد اما ســردار آزمون همچنان به خاطر آسیب 

دیدگی‌ نمی تواند تیمش را همراهی کند.

ســخنگوی باشگاه پرســپولیس با رد قوی شایعات درباره استعفای اوسمار 
لوس‌ویرا، بر حمایت باشگاه از کادر فنی تأکید کرد.

علی بازگشــا ســخنگوی باشگاه پرسپولیس   اظهار داشت: قبل از هر چیز از 
طرف خودم و تمام مجموعه باشگاه پرسپولیس از هواداران به‌جهت نتایجی 
که در هفته‌های گذشــته رقم خورد، عذرخواهی می‌کنم، شــک نداریم که 
این شــرایط ادامه پیدا نخواهد کرد، پرســپولیس در هفته‌های آینده شرایط 
متفاوتی را رقم خواهد زد و برای این منظور از همه ظرفیت‌ها استفاده می‌شود.

وی افزود: باشگاه پرسپولیس اقدامات خود را به این منظور آغاز کرد که همه 
موارد به‌شکل شفاف به اطلاع هواداران و افکار عمومی رسیده است، به‌طور 
قطع، مطلب پنهانی وجود ندارد ولی متأسفانه شاهد بعضی جریان‌سازی‌های 
خبری هستیم که به‌نظر می‌رسد هدفی جز به‌هم زدن تمرکز مجموعه تیم و 
هواداران ندارد، از جمله مواردی که می‌توان به آن اشاره کرد، شایعه بی‌‌اساس 
اســتعفای آقای اوسمار ویرا است.بازگشــا تصریح نمود: متأسفانه بعضی از 
رســانه‌ها صحبت از اســتعفای آقای ویرا کردند، بخشی از فضای هواداری و 
مجازی نیز متأثر از این مسئله محتواهایی را منتشر کردند که باعث خدشه‌دار 
شدن فضای هواداری و تیم و التهاب بیشتر شد، این شایعه را قویاً رد می‌کنیم 
و تأکید می‌شود که باشگاه پرسپولیس پیش از این، حمایت و اعتماد خود را 
نسبت به اعضای کادر فنی اعلام کرده است. اگر این باور در باشگاه پرسپولیس 
وجود نداشــت که این تیم با این بازیکنان و کادر فنی قادر به تحقق اهداف 
باشــگاه و هواداران که همانا قهرمانی اســت، نخواهد بود، دلیلی بر تحرکات 
کنونی باشگاه وجود نداشت، در این بین امیدواریم بعضی رسانه‌ها نیز به این 
رویه پرداختن به اخبار غیرواقع و به‌دور از حقیقت که با ادعاهایی چون دریافت 
آن از افراد منتســب به رختکن و امثال آن مطرح می‌شــود، خاتمه دهند، در 
این ارتباط از هواداران پرسپولیس هم خواهش می‌کنیم در چنین مواقعی که 

شرایط خاصی ایجاد می‌شود با هوشیاری مطالب را دنبال کنند و با توجه به 
شرایط احساسی که دارند و از این جهت هم به آنها کاملًا حق می‌دهیم، این 
اجازه را به بعضی افراد ندهند که از فضای ایجادشده علیه خود پرسپولیس 
استفاده کنند.مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس در ادامه صحبت‌های 
خود اضافه کرد: در راستای اقداماتی که باشگاه در حال انجام آن است و در پی 
ابلاغ نامه به اعضای تیم، آقای پیمان حدادی   با دعوت از آقای اوسمار ویرا، 
با ایشان جلسه‌ای در باشگاه داشتند، این یک نشست کاری و صمیمانه برای 
ارزیابی شــرایط، تبادل نظر، حل مســائل پیشِ‌روی تیم و انجام هماهنگی‌ها 
بود. آقای اوسمار ویرا در جریان این ملاقات با مدیرعامل باشگاه با اشاره به 
دغدغه‌ها، برنامه‌ها و گلایه‌های خود مسائلی را به‌ویژه در بخش هماهنگی‌های 
بین باشگاه و تیم مطرح کردند، همین امر فرصتی ایجاد کرد تا سوءتعبیرها نیز 
برطرف شود.در ادامه، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با توجه به نقطه‌نظرات 
و دغدغه‌های هواداران که در روزهای گذشته جمع‌آوری و به ایشان منتقل 
کرده بودیم درباره نگرانی‌های هواداران با سرمربی تیم صحبت کردند.علی 
بازگشا خاطرنشان کرد: آقای حدادی همچنین در صحبت‌های خود با آقای 
ویرا تأکید کرد؛ در باشگاه پرسپولیس همان‌طور که خود او درک کرده است 
و به آن اشــاره دارد، هواداران عمود خیمه هســتند. مدیرعامل همچنین به 
ایشان تأکید کرد که هیئت مدیره و خود او اعتماد کاملی به تخصص، علم و 
توانایی‌های ویرا برای موفقیت پرسپولیس دارند و شرایط کنونی را در صورتی 
که همه با هم یک‌صدا و یکدل تلاش کنند و هواداران نیز به حمایت خود از 
اعضای تیم ادامه دهند گذرا می‌دانند، ازاین‌رو از سرمربی تیم نیز می‌خواهد 
که آنچه را به‌صلاح تیم می‌داند به انجام برســاند و هر موردی را که ضروری 
دانست با باشگاه در میان بگذارد و مطمئن باشد که نهایت تلاش و کوشش 

برای تحقق موارد مورد نیاز انجام خواهد شد.

سخنگوی پرسپولیس: تمام جرائم اجرا می‌شود

 استعفای اوسمار کذب است

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( 
 جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان نورآباد  
بشماره ثبت ۴5 روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۲/۱۰راس ساعت ۱۰ صبح در 
محل ساختمان کانون فرهنگی پیام واقع در شهر نورآباد ، فازیک فرهنگیان، 
خیابان فرهنگ ، نبش خیابان اندیشه برگزار می گردد. لذا از کلیه اعضاء فاز 
۳ این شرکت تعاونی دعوت به عمل می آید تا با در دست داشتن کارت 
شناسایی معتبر در جلسه مذکور شرکت نمایند. اعضایی که قصد دارند آرای 
خود را به صورت وکالتی در صندوق بیندازند، لازم است حداکثر یک روز قبل 
از برگزاری مجمع به همراه وکیل خود به دفتر این شرکت تعاونی واقع در 

شهر نورآباد ، خیابان رضوان مراجعه نمایند.  ۰۰
دستور کار جلسه:  

۱ـ تمدید مدت فعالیت شرکت تعاونی برای مدت یک سال برابر ماده ۶ 
اساسنامه 

۲ـ دادن ماموریت به هیئت مدیره جهت ثبت قانونی مصوبه فوق در اداره 
ثبت شرکت ها 

 دعوت کننده : هیئت مدیره و بازرسان 
شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان نورآباد

آگهی مفقودی

به  سی  سی  آریا ۱۲5  موتورسیکلت  کارت  و  سبز  برگ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸7 به شماره پلاک انتظامی ۱۱۸7 
و شماره شاسی   B5۲7۹۲۶A موتور و شماره  تبریز ۳۳ 
فاقد  گردیده  مفقود  بنام سجاد عزیزی   ۱۲5A۸77۶۰۳۴

اعتبار است.

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی و کارت ماشین خودرو سواری پیکان 
مدل ۱۳۸۳ به رنگ سفید - روغنی بشماره پلاک انتظامی 
و  موتور ۱۱۲۸۳۱۰۶5۸۶  و شماره  ایران ۴۴  ۸۶7 ج 5۱ 
شماره شاسی ۸۳۴7۰۹5۴ بنام فریدون اسدیان مفقود گردیده 

فاقد اعتبار است.

بانک تجارت در نظر دارد تجهیزات اسقاطی شرکت تعاونی ایثارگران جاوید رامهرمز تملیکی بانک تجارت را از طریق 
برگزاری مزایده به مبلغ  کارشناسی دادگستری رسمی 5۳۲/۰۰۰/۰۰۰ریال )پانصد و سی و دو میلیون ریال ( به فروش برساند 
متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرکت در مزایده از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸  لغایت تا پایان وقت اداری 
۱۴۰۴/۱۲/۰5  به مدیریت شعب بانک تجارت خوزستان واقع در اهواز کیانپارس نبش خیابان شهریور شرقی ساختمان مدیریت 
شعب بانک تجارت خوزستان طبقه دوم دایره تدارکات و مهندسی مراجعه و یا با شماره تلفنهای ۳۳۱۲۰۱۱7-۳۳۱۲۰۱5۱-

۳۳۱۲۰۱5۴ تماس حاصل فرمایند .  
بازگشایی پاکات در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۶ در ساختمان مدیریت شعب منطقه دایره تدارکات و مهندسی انجام می گردد. چناچه تغییری 

در تاریخ بازگشایی پاکات صورت گیرد مراتب تلفنی به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید . 
توضیحــات : 

۱- رعایت مفاد فرم پیشنهاد شرکت در مزایده الزامی می باشد و بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون خط 

خوردگی بوده و در پاکت لاک و مهر شده ) در بسته ( تسلیم گردد .) مبلغ پایه(
۲- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5 % قیمت پایه مزایده مندرج در آگهی می باشد که می بایست به حساب شماره 

۸۱۶۰۹۹۰۰۱۰5۲۹  بنام بستانکاران موقت متفرقه از طریق شعب بانک تجارت واریز گردد .
۳- اموال عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از محل با هماهنگی قبلی در ساعات اداری امکانپذیر می باشد .  

۴- هزینه آگهی و حق الزحمه کارشناسی از برنده مزایده اخذ میگردد . 
5-  هزینه حمل و بارگیری به عهده خریدار می باشد . 

۶- در صورت انصراف نفر اول و یا دوم سپرده آنان به نفع بانک ضبط خواهد شد .
7- تمامی اموال به صورت یکجا و باهم فروخته میشود .

۸- بانک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد .
مدیریت شعب بانک تجارت استان خوزستان -دایره مهندسی و تدارکات

ارزش 
كلی)ريال(

ارزش 
واحد)ريال(

تعداد شرح رديف

14,000,000 2,000,000 7 مانيتور قديمی 1

12,000,000 2,000,000 6 كيس 2

6,000,000 3,000,000 2 پرينتر 3

36,000,000 1,500,000 24 ساعت تبليغاتی 4

2,500,000 2,500,000 1 فکس قديمی 5

6,000,000 1,500,000 4 تلفن 6

27,000,000 1,500,000 18 زونکن فلزی 7

10,000,000 1,000,000 10 كارتن كاغذ پرينتر فرسوده 8

15,000,000 500,000 30 كارتن فرم خام قديمی 9

7,000,000 3,500,000 2 فايل چهاركشو فلزی 10

3,500,000 3,500,000 1 فايل دولنگه فلزی 11

3,500,000 3,500,000 1 فايل شش در فلزی 12

15,000,000 15,000,000 1 يخچال قديمی 13

16,000,000 4,000,000 4 كپسول آتش نشانی 
متوسط

14

15,000,000 3,000,000 5 كپسول آتش نشانی 
كوچك

15

4,000,000 4,000,000 1 ديگ كاربيت قديمی 16

25,000,000 25,000,000 1 جاروبرقی  17

10,000,000 5,000,000 2 چراغ بخاری نفتی قديمی 18

20,000,000 20,000,000 1 گاو صندوق كوچك بدون 
كليد

19

2,000,000 400,000 5 كاغذ پلاستيکی تنظيفی 20

1,500,000 1,500,000 1 وايت برد 21

ارزش 
كلی)ريال(

ارزش واحد 
)ريال(

تعداد شرح رديف

6,000,000 2,000,000 3 صندلی آبی رنگ 4 نفره 22

10,000,000 500,000 20 صندلی مستهلك 23

20,000,000 20,000,000 1 آبسردكن قديمی 24

45,000,000 45,000,000 1 كولرگازی اديسون 25

5,000,000 5,000,000 1 اجاق گاز قديمی 26

35,000,000 5,000,000 7 پنکه سقفی 27

3,000,000 3,000,000 1 آژير امداد كوچك 28

45,000,000 45,000,000 1 دستگاه مکش روغن 
ماشين

29

30,000,000 30,000,000 1 كپسول گاز كولر ماشين 30

4,000,000 4,000,000 1 چهارپايه فلزی 31

4,000,000 4,000,000 1كارتن چسب پلاستيکی برق 32

5,000,000 5,000,000 1 دستگاه تلفن بيسيم 33

6,000,000 6,000,000 1 كمد فلزی كشويی 34

2,000,000 1,000,000 2 رخت آويز فلزی 35

2,000,000 2,000,000 1 درب چوبی مستهلك 36

15,000,000 15,000,000 1 جك سوسماری 37

25,000,000 25,000,000 1 گاو صندوق بزرگ بدون 
كليد

38

4,000,000 4,000,000 1 پروژكتور برق 39

3,000,000 3,000,000 1 جعبه ابزار  40

5,000,000 5,000,000 1 فايل كشويی چوبی 41

7,000,000 7,000,000 يك گونی قطعات مستهلك 42

532,000,000 جمع كل

 فروش تجهیزات اسقاطی شرکت تعاونی ایثارگران جاوید رامهرمز
 تملیکی بانک تجارت
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اخبار استان‌ها

افتتاح ۳۹۰ طرح برق رسانی در کرمان 
کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه : 390 طرح برق رسانی با 
هزینه ۸۲۱ میلیارد تومان در حوزه توزیع نیروی برق جنوب اســتان به 

بهره برداری رسید. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق جنوب ، مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان گفت:این طرحها شامل 
۲۰۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط،۱۶۰ کیلومتر شبکه فشار ضعیف، ۴۹۰ 
پســت توزیع ۲۵۰ کیلومتر، تبدیل شــبکه سیم به کابل هوشمندسازی 

۲۸۰۰۰ مشترک است. 
 سلیمانی، بهره مندی ۳۶ روستا از نعمت برق برای نخستین بار و برقدار 
شدن ۱۴۵۰۰ مشترک فاقد برق را از دیگر اقدامات شاخص برق جنوب 

استان کرمان اعلام کرد. 
 به گفته وی همچنین از آغاز اجرای طرحهای توسعه برق با اعتبار افزون 
بر ۴۲۵ میلیارد تومان تا قبل از اوج )پیک( بار تابستان ۱۴۰۵ خبر داد.

گستره همکاری‌های کانون و نهاد 
کتابخانه‌های عمومی گیلان گسترش‌می‌یابد

رشت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه :هم‌زمان با چهل 
و هفتمین فجر شکوه‌مند انقلاب اسلامی ایران نشست مشترک مدیران 
کانــون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان و نهاد کتابخانه‌های عمومی 

استان گیلان با هدف گسترش همکاری‌ و همراهی‌ها برگزارشد.
طی این نشست که  با حضور سجاد کوچک‌نژاد، سرپرست اداره‌کل کانون 
پرورش فکری گیلان و  محمود محمدی سرپرست، نهاد کتابخانه‌های 
عمومــی اســتان صورت‌گرفت،  هم‌افزایــی و بهره‌گیری  ظرفیت‌های 

فرهنگی دو مجموعه موردتاکیدقرارگرفت.
مسوولان این دو مجموعه فعال در عرصه فرهنگ در این میان، ضرورت 
ترویج فرهنگ مطالعه، کتاب‌خوانی و تقویت خلاقیت‌ورزی نسل کودک و 
برنامه‌ریزی را مورد تاکیدقراردادند و از برنامه‌ریزی برای اجرای طرح‌های 

مشترک فرهنگی سخن‌گفتند.
تشــریح اهــداف و اولویت‌هــا و مرور برنامه‌های در دســت‌اجرا از دیگر 
موضوع‌هــای محور این نشســت به‌شــمارمی‌رفت و حاضــران از لزوم 
ریل‌گذاری در مسیر فعالیت‌های کتاب‌محور برای نسل کودک و نوجوان 

در شهرها و مناطق روستایی صحبت‌کردند.
تشکیل گروه‌های تخصصی فرهنگی با  حضور کارشناسان دو مجموعه، 
به برگزاری جشن‌های کتاب، مسابقه‌های ادبی، نشست‌های کتاب‌خوان و 
اجرای  نمایش‌های کودک  نوجوان ‌محور در مراکز فرهنگی و کتابخانه‌های 

عمومی استان نیز مورد توجه این مسوولان قرارگرفت.
 در پایان این نشست که ۲۰ بهمن ۱۴۰۴ به میزبانی کانون پرورش فکری 
کودکان ونوجوانان اســتان گیلان در رشــت صورت‌گرفت،  ضمن اعلام 
آمادگی برای همراهی با دیگر نهادهای فرهنگ‌ســاز، تقویت بنیان‌های 
فرهنگی جامعه در سایه نهادینه‌سازی فرهنگ مطالعه و پرورش نسلی 

فرهیخته و آگاه را خواستارشدند.

    خبر

براهویــی،  نبــی  غــام  زاهــدان- 
خبرنگارعصررسانه :سیاوش زراعتی، مدیر 
شعب اســتان، در نشست خبری با اصحاب 
رســانه با ارائه آمار دقیق عملکرد یک‌ساله 
بانک، بر دســتاوردهای چشمگیر در حوزه 

مسکن تأکید کرد.
 وی اظهار داشــت: در طرح نهضت ملی مســکن 
تعــداد 14000 متقاضی واحد مســکونی در قالب 
تعاونی های مســکن و شــرکت های ساختمانی به 
این مدیریت شــعب معرفی‌ گردید که تمامی آن‌ها 
منجر به انعقاد قرارداد به مبلغ 6.3 همت )63 هزار 
میلیــارد ریال( گردیــد. و از این مبلغ تا کنون 4.8 
همت آن پرداخت‌شــده است. مدیرشعب درمورد  
توزیــع جغرافیایی واحدها را به تفکیک اظهار کرد:  
۶۲۶۷ واحد در حوزه راه و شهرسازی شمال استان،  
۱۹۰۸ واحد در حوزه راه و شهرسازی جنوب استان ، 
۱۸۴۸ واحد تحت نظارت بنیاد مسکن، ۲۶۱۶ واحد 
روستایی و مابقی مربوط به شهرهای جدید تیس و 
رامشار می باشد. همچنین در بازسازی بافت فرسوده 

شهری به تعداد 61 واحد مبلغی بالغ بر 335 میلیارد 
ریال پرداخت شده است.

زراعتــی افــزود: از پروژه‌های طــرح نهضت ملی 
مسکن استان، ۱۲۸۱ واحد در هفته اول اسفندماه 
به بهره‌برداری خواهد رسید که ۸۳۷ واحد از آن‌ها 
با تسهیلات اعطایی بانک مسکن احداث شده و به 

هم‌استانی‌های عزیز تحویل داده می‌شود. 

وی افزود: این دستاورد، نمادی از تعهد بانک مسکن 
به تحقق اهداف مسکن مهر و نهضت ملی است.

مدیر شعب استان از پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه 
در سال جاری خبر داد: تسهیلات ازدواج به ۵۲۸ نفر 
به مبلغ ۱۷۷۷ میلیارد ریال و تسهیلات فرزندآوری 
به ۶۴ نفر به مبلغ ۸۴ میلیارد ریال طی سال جاری 

پرداخت شده است. 

زراعتی تأکید کرد: »بانک مسکن هیچ صف انتظاری 
برای معرفی‌شدگان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
ندارد و این امر نتیجه تلاش بی‌وقفه همکاران است.«

وی گفــت: در راســتای ایفای نقش مســئولیت 
اجتماعی، بانک مســکن با انعقاد مشــارکت‌نامه با 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان،دو طرح آبرسانی را 
تأمین مالی کرده اســت: که شــامل طرح آبرسانی 
به روســتای میدان )توابع شهرســتان سراوان( به 
مبلغ ۳۵ میلیارد ریال و آبرسانی به روستای رامک 
)توابع شهرســتان فنوج( به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال  
می باشــند که این طرح‌ها ان‌شــاءالله تا پایان سال 
جاری به بهره‌برداری خواهند رســید و گامی مؤثر 
در بهبود کیفیت زندگی روستاییان استان برداشته 

خواهد شد.
سیاوش زراعتی همچنین افزود: دهه فجر فرصتی 
مغتنم برای بازخوانی خدمات انقلاب اســت. بانک 
مســکن با تمرکز بر طرح‌هــای ملی مانند نهضت 
ملی مســکن و تســهیلات قرض‌الحسنه، در مسیر 

خودکفایی و رفاه عمومی گام برمی‌دارد

مدیر شعب استان سیستان و بلوچستان:‌

زارعتی: بانک مسکن  در مسیر خودکفایی و رفاه عمومی گام برمی‌دارد

 تردد آزاد خودروهای پلاک منطقه آزاد بین گیلان
 و مازندران کلید خورد

رشــت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه: در 
حاشیه نشست منطقه‌ای استانداران استان‌های شمال کشور، 
تفاهم‌نامه تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد میان استان‌های 
گیلان و مازندران با حضور هادی حق‌‌شناس استاندار گیلان و 

مهدی یونسی استانداران ۲ استان به امضا رسید.
بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه، این اقدام با هدف تسهیل رفت‌وآمد 
شــهروندان، حمایت از فعالان اقتصادی و ایجاد بستر مناسب 

برای توسعه گردشگری، تجارت و جذب سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد شمال کشور اجرایی می‌شود.
هادی حق‌شناس استاندار گیلان در حاشیه مراسم امضای این تفاهم‌نامه با تأکید بر اهمیت هم‌افزایی 
بین استان‌های شمالی اظهار کرد: این اقدام می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری یک شبکه منسجم اقتصادی 

در حاشیه دریای خزر شود و مسیر توسعه پایدار منطقه را هموار کند.
بر اساس اعلام مسئولان، در ادامه این روند، برنامه‌ریزی برای انعقاد تفاهم‌نامه مشابه با استان گلستان 
نیز در دستور کار قرار دارد تا با پیوستن این استان، شبکه یکپارچه تردد خودروهای مناطق آزاد در سه 

استان شمالی کشور تکمیل شود.

 آغاز طرح ضربتی جمع‌آوری متکدیان
 در تبریز

تبریز-خبرنگارعصررسانه: شــهردار تبریز گفت: در 
آســتانه ســال نو و تعطیلات نوروزی، طرح ضربتی جمع 

آوری متکدیان از معابر این شهر آغاز شد.
یعقوب هوشــیار  افزود: با توجه به اینکه هر ســال در ایام 
تعطیــات عید، تبریز پذیرای مســافران و گردشــگران 
مختلف از شــهرهای دیگر اســت، لزوم اجرای این طرح 
بیش از پیش ضروری است تا تبریز مانند همیشه، ویژگی 
و عنوان ارزشمند » شهر بدون گدا« را حفظ کرده و نام و آوازه آن همچنان در اذهان و در روایت 
ها تکرار شــود.وی با اشــاره به پیشــینه تبریز در مدیریت و جمع آوری متکدیان، اظهار کرد: سال 
های سال، تبریز عنوان شهر بدون گدا را با افتخار به دوش می کشد و این موفقیت نتیجه همراهی 

شهروندان، وجود موسسات خیریه و مدیریت صحیح این معضل اجتماعی است.
شــهردار تبریز گفت: مســافران و گردشــگرانی که از شهرهای مختلف کشور به تبریز می آیند با 
دیدن شرایط مذکور، موفقیت تبریز در این زمینه را به عنوان تجربه ای ارزشمند در شهر و دیار 

خودشان روایت کرده و این شهر را به عنوان الگو مثال می زنند.

 نمایشگاه دستاوردهای طوایف
 سیستان و بلوچستان  افتتاح شد

 زاهــدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه  
:نمایشــگاه دســتاوردها و توانمندی‌هــای طوایف مختلف 
سیستان و بلوچستان در زاهدان با هدف معرفی ظرفیت‌های 
انســانی، اجتماعی و اقتصادی اقوام مختلف اســتان و تقویت 

هویت ملی ایران افتتاح شــده است.
دبیر همایش »ایران، جانِ طوایف« روز ســه شنبه در مراسم 
افتتاحیه این نمایشــگاه که برای نخســتین بار در سیستان و 
بلوچســتان برگزار می‌شــود با اشاره به اهمیت این نمایشگاه 
گفــت: هدف اصلی ما از برگــزاری این رویداد، معرفی نقش 

موثر اقوام مختلف در روند پیشــرفت و توســعه کشور است.
حجت‌الاسلام محمدتقی سیفایی اظهار کرد: طوایف سیستان 
و بلوچستان، با تاریخ و فرهنگی غنی، همواره در ایجاد انسجام 

ملی و دفاع از کیان کشــور نقش‌آفرین بوده‌اند.
وی افزود: این نمایشــگاه تنها بخش کوچکی از توانمندی‌ها 
و ظرفیت‌های عظیم انســانی سیستان و بلوچستان را نمایان 
می‌سازد و ما امیدواریم که در سال‌های آینده شاهد برگزاری 

دوره‌های پربارتر و گسترده‌تری باشیم.
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری سیســتان و 
بلوچســتان، در حاشــیه بازدید از نمایشگاه، به خبرنگار ایرنا 
گفــت: این اســتان با وجود اقوام و طوایــف مختلف، یکی از 
غنی‌ترین ذخایر فرهنگی و اجتماعی کشــور را در خود جای 

داده است.

دکتر محمد امیر براهویی بیان کرد: سیســتان و بلوچســتان 
نه‌تنها در دوران انقلاب اســامی و دفاع مقدس نقش مهمی 
ایفا کرده، بلکه در مســیر توســعه اقتصادی و اجتماعی کشور 

نیز همواره حضوری پررنگ داشــته است.
وی بــا بیــان اینکــه این نمایشــگاه فرصتی بــرای معرفی 
دســتاوردهای ملموس اقوام مختلف سیســتان و بلوچستان 
به عموم مردم اســت، افزود: این نمایشــگاه نه تنها به‌عنوان 
یــک رویداد فرهنگی و اجتماعی، بلکه به‌عنوان فرصتی برای 
تقویت وحدت ملی و آشــنایی بیشــتر مردم با یکدیگر و با 

دســتاوردهای طوایف مختلف کشور برگزار می‌شود.
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری سیســتان و 
بلوچستان تصریح کرد: این رویداد که تحت برنامه ملی »ایران 
جان« برگزار می‌شــود، اهدافی همچون تقویت همبســتگی 
ملی، معرفی توانمندی‌ها و ایجاد فضای گفت‌وگو و هم‌اندیشی 

بیــن اقوام ایرانی را دنبال می‌کند.
براهویــی همچنیــن عنوان کرد: سیســتان و بلوچســتان با 
ظرفیت‌های انسانی و فرهنگی خود نه‌تنها نماد توسعه است، 
بلکه گواهی بر غرور ملی و شــکوه فرهنگی ایران اســامی به 

شمار می‌رود.

 چرا شهرداری اراک
 مسیر »تحول« را انتخاب کرد؟ 

 
اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه : مهندس دولت‌آبادی معاون امور 
زیربنایی و حمل‌ونقل شــهری شــهرداری کلانشهر اراک،  با ارائه مستندات 
مربوط به مطالعات ترافیکی و مصوبات قانونی، اجرای طرح پیاده‌راه‌سازی در 
هسته مرکزی را گامی حیاتی برای بازگشایی گره‌های بصری و کالبدی شهر 
دانستند و بر نقش این تغییر زیرساختی در کاهش آلودگی، ارتقای ایمنی 
سازه‌ای و بهبود کیفیت تردد شهروندان تأکید کردند. وی گفت: توسعه شهری 
همواره با مقاومت‌هایی روبرو بوده است، اما مدیریت شهری اراک با تکیه بر 
اسناد بالادستی و مطالعات دقیق علمی، منافع بلندمدت حدود ۷۰۰ هزار 
شهروند را فدای منافع مقطعی یا شخصی نخواهد کرد. جمع‌آوری پل خیبر، 
نه یک تصمیم سلیقه‌ای، بلکه آغاز یک رنسانس در شهرسازی اراک است. 

و‌ی تاکیــد کرد:طــرح جمع‌آوری پل خیبــر و ایجاد پیاده‌راه، نه یک ایده 
ناگهانی، بلکه حاصل ماه‌ها بررســی در شورای هماهنگی ترافیک استان  
است. این طرح تمامی تأییدیه‌های نهادهای حاکمیتی و نظارتی را داراست. 
لذا هرگونه محکومیت این طرح بدون ارائه مستندات فنی، تقابل با نهادهای 

سیاست‌گذار و اسناد توسعه‌ای کلانشهر اراک تلقی می‌شود. د‌ولت آبادی 
افزود:آمارها تکان‌دهنده است: روزانه بیش از ۳۰۰۰ خودروی تک‌سرنشین 
و فاقد هدف سفر مشخص، صرفاً برای عبور از هسته مرکزی، بار ترافیکی و 
آلودگی صوتی و زیست‌محیطی شدیدی را به شهر تحمیل می‌کردند. پل 
خیبر عملًا به جای حل ترافیک، به »سازه ای آهنی برای دعوت خودروهای 
بیشتر به قلب شهر« تبدیل شده بود. ما خیابان های مشرف به بازار اراک و 
معابر با اصالت را از خودروها پس می‌گیریم تا به صاحبان اصلی‌اش یعنی 
»مردم« بازگردانیم. ‌برخلاف تصور ســنتی، تجربه‌های جهانی و داخلی 
)مانند پیاده‌راه‌های تهران، تبریز و رشــت( ثابت کرده اســت که تبدیل 
مســیر ســواره به پیاده، باعث رونق اقتصادی می شود. »تجمع انسانی« 
یعنی افزایش زمان حضور مشتری در برابر ویترین‌ها. با انسان‌محور شدن 
مرکز شــهر، کســب‌وکارهای راکد، جان دوباره‌ای خواهند گرفت و هسته 
مرکزی اراک به قطب گردشگری و خرید تبدیل می‌شود. ‌پل فلزی خیبر 
سال‌ها باعث، اغتشاش بصری و تهدیدی برای نگین تاریخی اراک یعنی 
بازار بزرگ و ارزشمند کهن ما بوده پیاده‌راه آینده اراک با مبلمان شهری 
استاندارد، فضای سبز پایدار و اولویت دادن به سالمندان، کودکان و افراد 
دارای توان‌خواه، عدالت اجتماعی را در دسترسی به فضاهای شهری محقق 
می‌کند. ما به دنبال مرکز شهری هستیم که در آن صدای قدم‌های مردم 

شنیده شود، نه غرش موتورهای فرسوده. 

کارت ملی ،

رعنا حسین مرشدی با کد ملی ۰۰۲۴۲۴۳6۰۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

فاطمــه ناظــری یزدآبادی با کــد ملــی ۱۱۱۱۸۴۵۳۲۸ خــودرو کویک رنگ 
سفید مشــکی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۲۳ایران ۷۳۳س۴۷ شماره شاسی 
NAPX۲۱۲AAR۱۲۵6۲۲۲ شــماره موتور M۱۵۵۲۰۹۴۸6 سند به نام 
فاطمه ناظری یــزد آبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

پریا افشار با کد ملی ۴۸۹۰۵۵۳۹۹۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه ،

هــادی علیزاده با کد ملــی ۱۵۹۰۳۰۸6۸۹ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت خودرو ،

مهــدی حمزیان با کد ملــی ۵۷۴۹۷۴۱۴۸6 خــودرو وانت زامیــاد رنگ ابی 
روغنــی مــدل ۱۳۹۱ شــماره پــلاک ۳۲ ایران ۲۸۹ ی6۵ شــماره شاســی 
NAZpLI۴۰TBP۳۴۴۰۳۴ شــماره موتور 6۲۷۹۸6 ســند به نام مهدی 
حمزیان در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

 ۲۰6sd سارا ســادات ســید علی زاده با کد ملی ۰۰۱۷۵۴۲۷۸۲ خودرو پژو
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۰ ایران ۹۵۳ ب ۷۷ شــماره شاسی 
NAAP۴۱FE۲JJ۵۷۳۰۰۰ شــماره موتور ۱۷۴B۰۰۳۴۹۵۸ سند به نام 
سارا سادات سیدعلی زاده در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک
کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت تاکسیرانی, سایر مدارک ،

اسماعیل سلطانی نســب با کد ملی ۰۹۴۰۰۰۴۳6۴ خودرو سمندتاکسی رنگ 
زرد مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۸۳۹۱۲ط۵۵ شــماره شاسی ۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰ سند به نام اسماعیل سلطانی نسب و کارت ملی بنامهای صدیقه 
عبدل ابادی،حجی بی بی عبدل ابادی،محمدافســرده  در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سرقت خودرو ،

حسین نصیری با کد ملی ۴۱۹۹۷۵۲۹۷۸ خودرو پژو پارس رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
 NAAN۰۱CE۳MH۷۴۴۴۱۹ شماره پلاک ۳۰ ایران 6۱۴م۳۲ شماره شاسی
شــماره موتــور ۱۲۴K۱6۵۹۵۲۵ ســند بــه نام حســین نصیــری در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

مه لقا کرمی با کد ملی ۵۵6۹۹۸۸6۳۷ خودرو پژو۲۰6 رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ 
 NAAP۱۳FE6KJ۳۵۳۱۰6 شماره پلاک ۲۰ایران6۹۲ن6۱ شماره شاسی
شماره موتور ۱6۷۸۰۰6۹۷۴۴ سند به نام مه لقا کرمی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. بدینوسیله اعلام می گردد کارت 
خودرو پژو۲۰6 سفید به نام اینجانب مه لقا کرمی به شماره ملی ۵۵6۹۹۸۸6۳۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. بدیهی است هرگونه سوءاستفاده 

احتمالی بر عهده یابنده بوده و اینجانب هیچگونه مسئولیتی نخواهم داشت.

کارت خودرو ،

الهــه تاجدینی با کد ملــی ۴۸۹۹۹6۷۴۴6 خــودرو پــژو ۲۰6 تیپ ۲ رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۸ شــماره پــلاک ۴۵س۸۹۱ ایران ۳۸ شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۲KJI۵۳۳۲۷ شــماره موتور ۱۸۲A۰۰۸۵۳۳۹ سند به نام 
الهه تاجدینی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

برگ سبز خودرو ،

علی اله وردی با کد ملی 6۵۸۹۹۵۸۵۰۵ خودرو چانگان رنگ سفید مدل ۱۳۹6 
 N۴S۹۲۱۲۰۰H۱۰۰۴۸۵۷ شماره پلاک ۷۸ایران۳۲۹ل۲۸ شــماره شاسی
شــماره موتور JL۴۷۸QEEGC۹R۱۵6۳6۹ سند به نام علی اله وردی در 

تاریخ ۱۳۹6/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ،

ســیامک صادقی با کد ملــی ۰۰6۸۳۰6۷۴۱ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

مریــم جلالی ابیانه با کد ملــی ۰۰6۴۳۷۹۰۱۹ خودرو ســوزوکی ویتارا رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۴۷ط۲۵۵ ایران ۹۹ شــماره شاسی 
NAAS۱۹KE۲۸KX۰۰6۴6 شماره موتور J۲۰A-۴۷۴6۴۲ سند به نام 
مریــم جلالی ابیانه در تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی ،

فاطمه ســنگ ســفیدی با کــد ملــی ۰۰۷۰۱۰۱۲۲۱ خودرو جــک S۳ رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۴۴ایــران۲۹۱ ب ۳۴ شــماره شاســی 
 HFC۴GB۳۳DJ۰۰۰۵۷۴۸ موتور شماره   NAKSG۷۴۲۸JB۱۰6۷66
ســند به نام رضا شــعبانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

زهــره دهداری با کــد ملی ۰۰۵۹۸۵6۱6۵ خودرو پرایــد رنگ نقره ای مدل 
 S۱۴۱۲۲۸۵۸۳۷۸۱۰ ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۲۹ج۵۳6ایران۹۹ شماره شاسی
شــماره موتور ۱۵۱۰۸۹۷ سند به نام زهره دهداری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

داریــوش راســتگونوروزانی بــا کــد ملــی 6۸۳۹۸۲۰۴۲۴ خــودرو پــژو 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 6۳ایران۱۲۷و۹۱ شــماره شاســی 
NAAN۱۱FE۵NH۴۹6۲6۴ شماره موتور ۱6۴B۰۳۱۲۹۳۰ سند به نام 
داریوش راســتگونوروزانی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

علیرضا ذولفقاری اصل با کد ملی ۱۳6۰۲۵۰۷۹۴ خودرو پیکان رنگ نخودی-
روغنی مدل ۱۳۵۸ شماره پلاک ۱۵ایران۸۱۴و۵۱ شماره شاسی ۱۲۳6۹۷۱۳ 
شــماره موتور ۸۰6۰۱۹6۹۳۳ ســند به نام علیرضا ذولفقاری اصل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. پوشه ای سبز رنگ 

که شامل برگ سبز و سند کمپانی و قولنامه بنگاهی و مدارک و فیش، گمشده

سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ســعید طاهــری اندانی بــا کــد ملــی ۱۱۴۲۳۸۷۱۹۴ خــودرو پراید رنگ 
ســبز یشــمی مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۱۳ایران۵۵۹ل۴۸ شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۲۱6۴۲۳۹ شــماره موتور ۰۰6۱۵۹۰۳ ســند به نام احمد عابدی 
رنانی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. 
بدین وسیله به آگهی عموم می رساند سند خودرو )برگه سبز(سواری پراید به 
شماره پلاک ۵۵۹ل۴۸ایران ۱۳مدل۱۳۸۲به شماره موتور۰۰6۱۵۹۰۳شماره 
شاسی S۱۴۱۲۲۸۲۱6۴۲۳۹ به رنگ سبز یشمی به مالکیت آقای احمد عابدی 
رنانی به کد ملی ۱۲۹۰۵۹۳۱6۷صــادره از اصفهان مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد

 کارت عابر بانک, سایر مدارک ، محمد مهدی هاشمی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت کار اتباع خارجی

با سلام یک عدد کیف چرمی قهوه ای رنگ حاوی یک کارت کار و یک کارت عابر به 
نام محمد مهدی هاشمی در محدوده گاز مشهد گم شده از یابنده تقاضا میشود 

در صورت مشاهده با شماره بنده تماس گرفته و مژدگانی دریافت کند
۰۹۰۱۵۰۸6۵۲۳
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معاون وزیر: ۱۴ هزار پرستار در مراکز 
درمانی کشور فعالیت می‌کنند

معــاون پرســتاری وزیــر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: ۱۴ 
هزار سرپرســتار در مجموعه نظام ســامت )بیمارســتانهای دانشگاهی و 
غیردانشگاهی( به عنوان مدیران صف و ستاد حوزه پرستاری فعالیت می‌کنند.

به گزارش ایرنا، دکتر   عباس عبادی  در آیین افتتاح مرکز آموزش،توســعه 
و توان افزایی مدیران دانشگاه علوم پزشکی یزد با اشاره به اهمیت آموزش 
مستمر مدیران و کارکنان حوزه سلامت افزود: سطح بندی صلاحیت های 

مدیران که نتیجه آموزش است شامل مهارت های تکنیکال، فراصلاحیت ها و 
اصول اساسی شخصیتی می باشد.وی ادامه داد: قدرت پاداش و تنبیه،قدرت 
تخصصی،قدرت اجتماعی و قدرت مرجعیت از قدرتهایی است که مدیر یک 
سازمان باید از آن بهره مند باشد تا بتواند به نحو مطلوب، سیستم را راهبری 
کند.عبادی تصریح کرد: مدل رفتاری یک مدیر باید منجر به رشــد علمی، 
عاطفی و معنوی کارکنان شود و توسعه فردی باید در اولویت رفتار مدیران 
قرار گیرد.مرکز آموزش،توسعه و توان افزایی مدیران دانشگاه علوم پزشکی 
یزد به همت خیرین نیک اندیش خانواده شــهید ” ســید جعفر میرجلیلی” 
و خانــواده “نبــی میبدی” در زمینی به مســاحت ۴۰۰ مترمربع و با صرف 
هزینه چهار میلیارد تومان بازســازی شــده است.معاون توسعه مدیریت و 

منابع دانشگاه علوم پزشکی یزد گفت: برپایی دوره جانشین پروری در حوزه 
مدیران پرستاری برای نخستین بار در یزد به صورت پایلوت انجام می شود.

حسین ابوالحسینی افزود: هدف از راه اندازی این مرکز،توانمندسازی مدیران 
جهت ارئه خدمات، با کیفیت مطلوبتر در استان است.وی اظهار داشت: اجرای 
پنل های مورد نیاز جهت نیروهای بدو اســتخدام و ارزیابی نیروها از دیگر 
اهداف راه اندازی مرکز آموزش،توسعه و توازن افزایی مدیران است.فرآیند 
جانشــین پروری و توانمند ســازی مدیران پرستاری به عنوان اصلی ترین و 
ضروری ترین فرآیند واحد مدیریت پرســتاری و دانشــگاه شناسایی شده و 
مقرر شده دوره های آموزشی توانمندسازی مدیران پرستاری در سه سطح 

سرپرستاری ، سوپروایزری و مدیریت پرستاری اجرا شود.

    خبر

 وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه توانمند 
ســازی معلمان باید در اولویت برنامه مدارس 
آینده باشــد، گفت: در اجــرای برنامه محوری 
مــدارس آینده که در راســتای تحقق اهداف 
ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش اجرایی 
می‌شــود، معلمان نقش و جایگاه ویژه‌ای غیر از 
فعالیت سنتی و ســاختاری در تعلیم و تربیت 

دانش آموزان برعهده خواهند داشت.
به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی   در مراســم تجلیل از 
برگزیدگان سومین دوره »مدارس آینده« در دانشگاه 
تربیت مدرس اظهار کرد: شیوه فعلی فعالیت مدارس با 
ساختار سنتی و روش‌های آموزشی گذشته، پاسخگوی 
نیازهای دانش‌آموزان در جامعه مدرن نیســتند و لازم 
است فضاهای آموزشی به گونه‌ای طراحی شوند که ضمن 
سازگاری با فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی و 
یادگیری ترکیبی، امــکان پرورش مهارت‌های تفکر، 

خلاقیت و همکاری را برای نسل آینده فراهم کنند.
وی بــا تاکیــد بر اینکه بار اصلــی در اجرای این برنامه 
برعهده معلمان است، افزود: روند شتابان تحولات علمی 
و ظهور فناوری های نوین در جهان موجب دگرگونی 
ســاختارهای ذهنی و ســنتی شده به نحوی که ادامه 
مسیر با الگوهای گذشته تقریباً ناممکن است؛ بنابراین 
هماهنگی نظام تعلیم و تربیت با این تغییرات ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر است.
وزیــر آموزش و پــرورش با تاکید براینکه هنوز تصویر 

روشــنی از مفهوم »مدرســه آینده« ارائه نشده و باید 
مشخص شود که آیا مدرسه آینده همان مدرسه فیزیکی 
با ابعاد امروز است یا اینکه با شکل‌های متفاوت آموزش 
مواجه خواهیم بود، تصریح کرد: بسیاری از مدارس فاقد 
بار تربیتی و آموزشی مؤثرند و بیشتر به ساختمان‌هایی 
بی‌روح شباهت دارند، در حالی که محیط مدرسه باید 
جذاب، بانشاط و برخوردار از موقعیت‌های تربیتی رشد 
دهنده باشد.وی برگزاری رویداد دوسالانه مدارس آینده 
به عنوان فرصتی برای گردآوری نظرات و دیدگاه های 
تخصصی و کارشناسی در زمینه ایجاد تحول بنیادین 
در نظام آموزشــی اشــاره کرد و گفت: معلم و نیروی 

انسانی یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های زیست‌بوم مدرسه 
آینده است و باید توجه داشت که وجود فضا و تجهیزات 
مناسب، بدون توانمندسازی مدیران، معلمان و کارکنان 
مدارس خروجی مطلوبی نخواهد داشت.وزیر آموزش و 
پرورش با اشاره به ضرورت استفاده از تجهیزات آموزشی 
و فناوری‌های نوین در فضای مدارس، گفت: هرچند در 
حوزه فناوری‌های آموزشی و هوش مصنوعی اقدامات 
و تصمیمات اجرایی مناســبی انجام شــده، اما نباید از 
مسائل پایه‌ای غافل شد.وی‌به نامناسب بودن نیمکت‌ها 
و صندلی‌های مدارس اشاره کرد و افزود: این تجهیزات 
با نیازهای روز دانش‌آموز متناسب نیست و می بایست 

هم‌زمان با توسعه فناوری به بحث ارتقای کیفیت فضا 
و تجهیزات فیزیکی مدرسه نیز توجه کرد.

کاظمی با اشــاره به اقدامات سازمان نوسازی مدارس 
و اســتفاده از ظرفیت مســئولیت اجتماعی بنگاه‌های 
اقتصادی در حوزه توســعه و تجهیز فضاهای آموزشی، 
اظهار کرد: تجهیز مدارس کشور نیازمند همراهی همه 
دستگاه‌هاســت و بدون مشارکت ملی، تجهیز بیش از 

۵۰۰ هزار مدرسه کشور ممکن نیست.
وزیــر آموزش و پرورش با اشــاره به توجه ویژه رییس 
جمهــور تعلیــم و تربیــت و رویکرد محــوری دولت 
چهاردهم برای تحول در نظام آموزشــی کشور، افزود: 
همین توجه موجب تاســیس کارگروه‌های تخصصی 
برای رصد تحولات آموزش و پرورش شــده است که با 
ابتکار رئیس‌جمهور کارگروه ها به صورت دائمی، ایده‌ها 
و طرح‌هــای نــو را دریافت و برای اجرا در نطام تعلیم و 

تربیت کشور مورد بررسی قرار می دهند.
کاظمــی تصریــح کرد: نگاه موثــر و توجه ویژه رییس 
جمهــور به آموزش و پرورش، فرصت و ظرفیت مهمی 
را برای تحول در نظام تعلیم و تربیت فراهم کرده است.

وی با اشاره به تجربه کلاس‌های هوشمند در سال‌های 
گذشــته، نبــود آموزش کافی بــرای معلمان را علت 
بلااستفاده ماندن بخشی از این امکانات دانست و تأکید 
کرد: برنامه درسی و محتوای آموزشی مهم‌ترین مؤلفه 
تحول تعلیم و تربیت است چراکه میان محتوای فعلی 

و تحولات روز تناسبی وجود ندارد.

وزیر آموزش و پرورش:

معلم در برنامه تحولی مدارس آینده کشور نقش و جایگاه ویژه‌ای دارند   تغییر ریل 
به نفع تولید و اشتغال

 �  ادامه از صفحه نخست...

فضــای بســته و غیررقابتی نه‌تنها بهــره‌وری را کاهش می‌دهد، بلکه مانع 
ورود نســل جدید کارآفرینان می‌شــود؛ نسلی که می‌تواند موتور نوآوری 

و خلق شغل باشد.
بحران‌های انرژی و ناترازی زیرساختی نیز مستقیماً به اشتغال ضربه می‌زند. 
کارخانه‌ای که با قطع برق یا محدودیت گاز مواجه است، نمی‌تواند تولید 
مستمر داشته باشد و بازار صادراتی را حفظ کند. هر ساعت توقف تولید، 
به معنای کاهش درآمد، افت سرمایه در گردش و در نهایت تعدیل نیروی 
انسانی است. اگر قرار است اشتغال تقویت شود، نخست باید امنیت تولید 
تضمین شــود؛ امنیتی که از مسیر ســرمایه‌گذاری در زیرساخت، اصلاح 

قیمت‌گذاری‌های ناکارآمد و مشارکت واقعی بخش خصوصی می‌گذرد.
همزمــان، نظام تصمیم‌گیری اقتصادی باید به گونه‌ای بازآرایی شــود 
که حقوق مالکیت، شفافیت و ثبات مقرراتی تقویت شود. سرمایه‌گذار 
داخلی پیش از آنکه به ســود بیندیشــد، به امنیت می‌اندیشــد؛ امنیت 
ســرمایه، امنیت قرارداد و امنیت آینده. بدون این مؤلفه‌ها، نه ســرمایه 
داخلی فعال می‌شود و نه سرمایه خارجی جذب خواهد شد. گشایش‌های 
بیرونی نیز تنها زمانی به رونق تولید منجر می‌شــود که بســتر داخلی 
برای فعالیت آزاد و رقابتی مهیا باشــد.تولید ملی زمانی جان می‌گیرد 
که دولت از تصدی‌گری فاصله بگیرد و نقش خود را از بازیگر مستقیم 
به تنظیم‌گر شفاف و پاسخگو تغییر دهد. کاهش امتیازهای انحصاری، 
تقویــت نهادهــای بخش خصوصی و تســهیل ورود بنگاه‌های کوچک 
و متوســط به بازار، می‌تواند هزاران فرصت شــغلی خلق کند. تجربه 
اقتصادهای موفق نشان می‌دهد که رشد اشتغال نه با بخشنامه، بلکه با 

آزادسازی ظرفیت‌های کارآفرینی محقق می‌شود.
امروز مسئله اصلی اقتصاد ایران صرفاً رشد عددی تولید نیست، بلکه احیای 
امید به کار و آینده اســت. جوانی که احســاس کند می‌تواند با تخصص و 
خلاقیت خود کسب‌وکاری راه‌اندازی کند یا در یک بنگاه رو به رشد شغلی 
پایدار بیابد، ســرمایه اجتماعی کشــور را تقویت می‌کند. اما اگر تولید در 
تنگنای بی‌ثباتی و سیاست‌های متناقض گرفتار بماند، بازار کار همچنان 

شکننده خواهد بود.
راه برون‌رفت روشن است اما اراده‌ای منسجم می‌طلبد: ثبات اقتصاد کلان، 
اصلاح ســاختارهای ناکارآمد، تقویت رقابت، سرمایه‌گذاری در زیرساخت 
و میــدان دادن واقعــی به بخش خصوصی. بــدون این مجموعه اقدامات، 
حمایت از تولید و اشــتغال به نتیجه نمی‌رســد. اقتصاد ایران برای عبور از 
رکود و بیکاری، نیازمند تغییر ریل به ســوی تولیدمحوری اســت؛ تغییری 
که اگر آغاز شود، حتی پیش از دستیابی به نتایج نهایی، می‌تواند نشانه‌ای 

از بازگشت امید به بازار کار و جامعه باشد.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 مشاور وزیر جهاد کشاورزی در امور زنان از اجرای طرحی برای نظام‌مند 
کردن مسیر رشد بانوان کارآفرین روستایی و عشایری خبر داد و گفت: 

شناسنامه کاری برای بانوان کارآفرین روستایی تهیه می شود.
به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، طاهره قیومی در دیدار رئیس 
موسسه آموزش و ترویج کشاورزی، مدیرکل دفتر توسعه فعالیت‌های 
کشاورزی زنان روستایی و عشایری و نمایندگان امور بانوان دستگاه‌های 
مرتبط در حوزه زنان روســتایی و عشــایری، با تاکید بر ضرورت این 
نظام‌منــدی افــزود: در حــال طراحی و اجرای طرحی هســتیم که بر 

اســاس آن، هر بانوی کارآفرین یک شناســنامه کاری خواهد داشــت؛ 
شناسنامه‌ای که میزان آموزش‌ها، دوره‌های گذرانده‌شده، نوع فعالیت 
اقتصادی و روند رشــد کســب‌وکار را به‌صورت مســتمر ثبت و پایش 
می‌کنــد تا بتوانیم خلأها را شناســایی و جبــران کنیم.مدیرکل دفتر 
توســعه فعالیت‌های کشــاورزی زنان روستایی و عشایری به همکاری 
اولیه با شــرکت همراه اول و دیجی‌کالا اشــاره کرد و اظهارداشــت: در 
چارچوب مسئولیت اجتماعی این شرکت‌ها، مقرر شده در سه استان 
کشور به‌صورت آزمایشی دوره‌های تخصصی آموزش کسب‌وکار برای 
بانوان کارآفرین روســتایی برگزار شود.ابوالفضل فرجی معاون سازمان 
تات و رئیس مؤسســه آموزش و ترویج کشــاورزی نیز در این نشســت 
با اشــاره به افزایش نقش زنان در خرده‌مالکیت‌های کشــاورزی گفت: 
ســهم زنان در تولیدات کشــاورزی سال‌به‌سال در حال افزایش است و 
این روند نشــان‌دهنده تقویت حضور آنان در عرصه تولید اســت.وی بر 
اهمیت ورود بخش خصوصی به حوزه کشــاورزی تأکید کرد و افزود: 
در شــرایط کنونی، مشارکت بخش خصوصی می‌تواند نقش مهمی در 

تقویت زنجیره تولید و توسعه فعالیت‌های زنان ایفا کند.

شناسنامه کاری برای بانوان کارآفرین روستایی تهیه می شود

 

مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مســافر شــهری کشور گفت: نوسازی ناوگان حمل و نقل، 
هوشمندسازی و خودکفایی مالی سه محور اصلی برنامه‌های اتحادیه است.

 ششمین مجمع عمومی سالیانه اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور، ۲۶ بهمن‌ماه با 
حضور کورش امیدی‌پور معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشــور، شــاپور مقتدر مشاور رئیس و مدیرکل دفتر مرکزی حراست و پدافند غیرعامل 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و محسن خدابخشی مدیرکل دفتر حمل‌ونقل 
عمومی و ترافیک شهری مدیران سازمان‌های اتوبوسرانی، تاکسیرانی و حمل‌ونقل بار و 

مسافر شهری سراسر کشور برگزار شد
مســعود کاظمی مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مســافر شهری کشور، در ابتدای سخنان 
خود در ششــمین مجمع عمومی ســالیانه اتحادیه، ضمن تبریک دهه مبارک فجر، به 
رؤســا و مدیران ســازمان‌های حمل‌ونقل مسافر شــهری، اعضای محترم هیأت‌مدیره و 
حاضران خیرمقدم گفت و حضور در این مجمع را فرصتی ارزشــمند برای هم‌اندیشــی و 
تصمیم‌سازی دانست.کاظمی با اشاره به وضعیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور اظهار 
کرد: وضعیت فرسودگی ناوگان از هیچ‌کس پوشیده نیست و در حوزه‌های تاکسی، ون، 
مینی‌بوس، میدل‌باس و اتوبوس، میزان فرســودگی از ۶۴ درصد تا ۹۵ درصد در نوســان 
است.وی افزود: در همین راستا و با وجود محدودیت‌های تولیدکنندگان، تلاش شد مسیر 
نوسازی با استفاده از خودروهای برقی و هیبریدی از جمله J7، ، سایپا EADO، آیون 
پلاس و تویوتا هیبریددنبال شود.مدیرعامل اتحادیه با اشاره به استفاده از ماده ۱۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو گفت: در قالب این قانون، تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی برای 
تاکسی‌های دوگانه‌سوز و یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی برای تاکسی‌های برقی صرفاً 
برای کلان‌شهرها پیش‌بینی شد که با رایزنی‌های انجام‌شده، اولویت سایر شهرها نیز در 
دســتور کار قرار گرفته اســت. تاکنون ۲۱۰۲ دستگاه شامل B511، خودروهای برقی و 
ســمند ســورن نوسازی شده است.کاظمی با اشاره به اقدامات اجرایی افزود: در تعهدات 
مربوط به تاکسی B511تعداد ۴۲۵ دستگاه اجرایی و تحویل داده شد. وی همچنین از 
پیگیری اخذ مجوزهای شورای ترافیک با سناریوهای مختلف خبر داد و گفت: از جمله 
این اقدامات می‌توان به امکان تغییر پلاک تاکسی به شخصی و بالعکس با هدف افزایش 
توان آورده رانندگان و نیز تشــویق مالکان خودروهای نو و کم‌کارکرد به ورود به ناوگان 
تاکســیرانی اشــاره کرد.مدیرعامل اتحادیه با اشــاره به موضوع ایمنی و سوخت گفت: با 

پیگیری همکاران، ۱۴ هزار و ۳۳۹ مخزن فرســوده CNG تعویض شــده که حدود ۵۰ 
درصد برنامه را شامل می‌شود و در صورت تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه، 

آمادگی تعویض حدود ۱۵ هزار مخزن باقی‌مانده نیز وجود دارد.
وی همچنین از اقدامات گســترده در حوزه هوشمندســازی خبر داد و افزود: بیش از ۴ 
میلیون و ۳۰۰ هزار پایش اطلاعات سوخت سکوهای اینترنتی انجام و به سامانه هدفمندی 
یارانه‌ها اعلام شد که یک اقدام بزرگ ملی محسوب می‌شودکاظمی در ادامه، به اقدامات 
حوزه بازرگانی و اقتصادی اشاره کرد و گفت: با وجود محدودیت منابع، قرارداد بازسازی 
۲۱۴ دســتگاه اتوبوس شــهرداری اهواز با پیگیری‌های انجام‌شــده نهایی شد که در گام 

نخست، ۱۳ دستگاه اتوبوس بازسازی شده تحویل داده شد.
وی افزود: از تأمین اقلام مصرفی مانند لاستیک و روغن تا بردهای الکترونیکی اتوبوس‌ها، 
اقدامات مؤثری انجام شــد و ۵۰۰ دســتگاه برد تأمین گردید. همچنین طرح تبلیغات 
بدنه تاکسی‌ها به‌عنوان منبع درآمد پایدار تاکسیرانان از دیگر برنامه‌های اجراشده بود.

مدیرعامــل اتحادیــه با اشــاره به تفاهم‌نامه‌ها و برنامه‌هــای مالی گفت: قراردادهایی با 
ایران‌خودرو برای ۲۰ هزار دســتگاه، ســایپا برای ۱۰ هزار دســتگاه و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران برای تأمین تســهیلات ۲ هزار دســتگاه منعقد شــده است.وی همچنین به 
همکاری با بیمه ایران اشاره کرد و افزود: این تفاهم‌نامه در راستای حذف و جایگزینی، 
ارائــه خدمــات بیمه‌ای در قالب یک ســبد، کاهش هزینه‌ها، بیمه تکمیلی و تقســیط 
بلندمدت طراحی شده است.کاظمی در بخشی از سخنان خود، با اشاره به نقش اتحادیه 
در قرارگاه حمل‌ونقل مرزی اربعین گفت: در سال جاری، ۲ هزار و ۱۷۰ دستگاه ناوگان 
برای خدمت‌رســانی اعزام و ۷ میلیون و ۵۷۴ هزار زائر جابه‌جا شــدند. اجرای اقدامات 
نوآورانه‌ای مانند پایش تصویری برخط، ایجاد چهار قرارگاه مرزی در خسروی، مهران، 
چذابه و شلمچه از دیگر دستاوردهای اتحادیه است.وی در پایان با اشاره به برنامه‌های 
آتی اتحادیه تأکید کرد: مأموریت ما این است که متناسب با شرایط امروز و با بهره‌گیری 
از ابزارهای نوین، در کنار رویکردهای مرســوم، تصویری روشــن از مسیرهای نوآورانه و 
هوشمند پیشِ‌روی اتحادیه و اعضای آن ترسیم کنیم. با تدوین اطلس سرمایه‌گذاری، 
ایجاد شــهرک حمل‌ونقل عمومی پاک، راه‌اندازی پلتفرم تأمین قطعات، تأســیس نهاد 
مالی سبدگردان و حرکت جدی به سمت هوشمندسازی، آینده‌ای پایدار و کارآمد برای 

حمل‌ونقل عمومی کشور رقم خواهیم زد.

شهری  مسافر  حمل‌ونقل  تحادیه  ا برنامه‌های  اصلی  محور  سه 

      آخرین خبر

معــاون حمایت و ســامت خانواده کمیته امــداد از افزایش ۵۰ درصدی 
مستمری مددجویان برای سال ۱۴۰۵ خبر داد.

 حسین خدرویسی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با تشریح 
جزییــات پرداخت مســتمری به مدد جویــان گفت: در حال حاضر مبلغ 
پرداختی برای مستمری خانوارها در سال ۱۴۰۴ برای خانوار یک نفره در 
ماه یک میلیون و چهارصد هزار تومان، خانوار دو نفره ۲ میلیون تومان و 
خانوار ســه نفره دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اســت.وی افزود: همچنین 
خانــوار چهــار نفــره ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و خانوار ۵ نفره و بالاتر ۴ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تومان مستمری در هر ماه دریافت می‌کنند.وی ادامه 
داد: با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رقم پرداختی مستمری 
مددجویان سال آینده ۵۰ ردصد افزایش می‌یابد.معاون حمایت و سلامت 
خانواده کمیته امداد در خصوص فرآیند تصویب مســتمری‌ مددجویان، 
اظهار کرد: مستمری به صورت بخشی از بودجه دولت است که به مجلس 
پیشنهاد می‌شود و میزان افزایش سالانه آن هم در کمیسیون‌های تخصصی 
و صحن عمومی تعیین می‌شــود.وی خاطرنشــان کرد: مبلغ سالانه که در 
بودجه تصویب شده است از سوی سازمان برنامه و بودجه به کمیته امداد 
ابلاغ می‌شود و اعتبارات آن هر ماه از سمت دولت تخصیص پیدا می‌کند 
و به مددجویان پرداخت می‌شود.خدرویسی اضافه کرد: ما در حال حاضر 
بیش از ۲.۵ میلیون خانوار با جمعیت حدود ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را 
تحت پوشــش داریم.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد تاکید 
کرد: در بودجه سال ۱۴۰۵ قبل از اصلاح حدود ۳۰ درصد افزایش مستمری 
پیش‌بینی شــده بود اما بعد از اینکه بودجه اصلاح شــد، عددی بین ۴۰ تا 
۵۰ درصــد مــورد بحــث و گفت‌وگو قرار گرفت تا اینکه در نهایت عدد ۵۰ 

درصد مورد تصویب نمایندگان قرار گرفت.

افزایش ۵۰ درصدی مستمری مددجویان برای سال ۱۴۰۵


